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Hollanda’da ca-
miler 1 Haziran’da 
açılıyor. Ancak 
camilerde açılış 
öncesi bir dizi 
önlemin devreye 
sokulması gereke-
cek. →S. 3

Hollanda’da Camiler 
1 Haziran’da AçılıyorAlmanya’da yeni tip koronavirüs (Kovid-19) 

önlemlerinin gevşetilmesi kapsamında camilerde 
yeniden toplu ibadet yapılmaya başlandı.

ALMANYA

Almanya’da Kovid-19 
salgınının yayılmasını 
önlemek için alınan 
tedbirler çerçevesinde 
yaklaşık 2 aydan beri 
toplu ibadete ara verilen 
camilerin çoğu, sabah 
namazından itibaren 
tekrar açıldı.

Camilerde, ülkede 
büyük Müslüman çatı 
derneklerinin oluştur-
duğu Almanya Koordi-
nasyon Konseyi‘nce 
(KRM) Kovid-19 tedbirle-
rine ilişkin hazırlanan 
yönetmelik uygulandı. 
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Kemal Ergün 

BAŞYAZI

Camilerimiz açıldı, tedbirli 
olalım

Uzun bir süredir hepimiz Kovid-19 
salgının etkilerini en aza indirmek 
için alınan tedbirler nedeniyle zor 
bir süreçten geçiyoruz. Sabırla atlat-
tığımız bugünlerde hizmetlerine ara 
veren camilerimizin tekrar açılması 
ve açıktan okunan ezanlar bizlerin 
yüreğine su serpiyor. 

Almanya’da camiler 9 Mayıs, Avus-
turya’da 15 Mayıs’ta, Norveç’te 8 Ma-
yıs’ta yeniden açıldı. Hollanda’da ise 
camiler 1 Haziran’da açılacak. Avust-
ralya’da ise hamd olsun iki camimiz-
de ilk defa bu süreçte hoparlörden 
ezan okundu. İçinde bulunduğumuz 
salgın hastalık döneminde camilerde 
açılış öncesi bir dizi önlemin devre-
ye sokulması da gerekli idi. Mekânın 
durumuna göre sınırlı sayıda kişinin 
cemaatle namazlara katılabilmesi, 
şahsi secceda ve teşbih kullanımı ve 
maske takılması gibi birtakım ön-
lemler alındı. 

Alışa geldiğimiz safların sık tutula-
rak namaz kıldığımız günlerimize 
geri dönebilmemiz için biraz daha 
sabretmemiz gerekiyor. Bunun için 
de Kovid-19 ile mücadelede elzem 
olan kurallara hassasiyetle riayet 
edilmesi gerekiyor ki, salgın tama-
men sona ersin bizler de eski düze-
nimize dönebilelim. Camilerimize 
yeniden bizleri kavuşturan Rabbimi-
ze hamd ederken, bu süreçte göster-
diği dayanışma ve hoşgörüden ötürü 
tüm Müslümanlara teşekkür ederim.  

Bu süreçte Müslümanlar olarak çok 
önem verdiğimiz eğitim ve irşad fa-
aliyetlerimize de ara vermedik,  bila-
kis öncekinden de yoğun bir şekilde 
online olarak devam ediyoruz.

Son günleri ganimet bilelim

Barındırdığı müjdeler ve taşıdığı 
önem nedeniyle “On bir ayın sulta-
nı” olan bir ramazan-ı şerifi daha 
geride bırakıyoruz. Peygamber Efen-
dimiz bin aydan daha hayırlı olan 
Kadir Gecesi’ni bu günlerde arama-
mızı tavsiye ediyor. Bizler de bu son 
günleri bir ganimet bilerek ibadet-
lerimize daha dikkat edelim, Kur’an 
ile hemhal olalım. Kur’an-ı okumak, 
anlamak ve yaşamak için ona sımsıkı 
sarılalım, mevcut imkânları değer-
lendirerek kısa süreli de olsa itikafa 
girerek bu sevaba nail olalım.

Kumanya ve zekâtlarla 
mazlumlara umut oluyor-
sunuz

Bizler hamd olsun her zamankinden 
farklı ancak her şeye rağmen güzel 
bir ramazan geçirdik. Hiç tanıma-
dığımız yardıma muhtaç insanların 
sofralarını da Hasene kumanyaları 
ile doldurduk. Rabbim bizleri, bu 
ramazanda da binlerce sofrayı şen-
lendirmeye vesile kıldı. Ardından 
hemen başlayan zekât ve fitre kam-
panyası ile bu güzellikler devam etti. 
Bayram namazına kadar fitrelerimi-
zi ve zekâtlarımızı mutlaka teslim 
edelim. Yardıma muhtaç olan binler-
ce insana daha fitre ve zekâtlarımızla 
umut olmaya devam edelim.

Camilerimize yeniden bizleri 
kavuşturan Rabbimize hamd 
ederken, bu süreçte gösterdi-
ği dayanışma ve hoşgörüden 

ötürü tüm Müslümanlara 
teşekkür ederim.  

Hollanda’da Camiler 1 Haziran’da 
Açılıyor

Fransa’da Yahudi 
ve Hristiyanlara 
Bayram İçin Özel 
İzin Tepki Çekti

Hollanda’da camiler 1 Haziran’da açılıyor. Ancak camilerde açılış öncesi 
bir dizi önlemin devreye sokulması gerekecek. 

Fransa’da Ramazan Bayramı’nda 
yasak sürerken Hristiyan ve Yahu-
dilerin dinî merasimlerini gerçek-
leştirebilmeleri için ibadethanelerin 
açılış tarihinin öne çekilmesi Müs-
lümanların tepkisini çekti.

HOLLANDA

FRANSA

Hollanda’da camiler 1 Haziran 
itibariyle açılıyor. Millî Görüş 
Teşkilatlarına bağlı Hollanda 

İslam Federasyonu (NIF) ve Millî Gö-
rüş Federasyonu (MGNN) yaptıkları 
yazılı açıklamada, 1 Haziran’dan itiba-
ren camileri belirli kurallar çerçeve-
sinde açacaklarını duyurdu.

Konu ile ilgili Camia’ya konuşan NIF 
Başkanı Mustafa Aktalan, Hollan-
da’da 1 Temmuz’dan itibaren ibadet-
hanelerde 100 kişiye kadar toplanıl-
masına müsade edileceğini hatırlattı. 
Bu sürece de hazırlık olması amacıyla 

camilerin 1 Haziran itibariyle açılaca-
ğını duyurdu.  Hollanda’da camilerin 
açılması için izinin daha önce çıktığı-
na da vurgu yapan Aktalan, gerekli 
hazırlıkların tamamlanması için 1 
Haziran tarihinin seçildiğini duyurdu.

CAMİLERDE UYGULANACAK 
15 MADDELİK KURAL LİSTESİ 
AÇIKLANDI

Mustafa Aktalan camilere de  “Koro-
navirüs ve Normalleşme Süreci” baş-
lıklı bir yazı ve camilerde uyulması 
gereken 15 maddelik bir kural listesi 

de gönderdiklerini açıkladı.

Buna göre en fazla 30 kişi ile sadece 
sabah, öğle ve ikindi namazları ca-
milerde kılınabilecek. Camilerin açık 
olduğu durumlarda da  Kovid 19 ile 
mücadelede elzem olan kurallara 
hassasiyetle riayet edilmesi gerektiği-
ne dikkat çekildi.

NIF tarafından camilere gönderilen 
listede: 1,5 metre mesafe kuralına 
cemaatle kılınacak namazlar da da-
hil camilerimizin tüm ortamlarında 
riayet edilmesi, abdesthane ve tuva-

letlerin kapalı tutulması bu nedenle 
her bir kişinin evden abdestli olarak 
gelmesi, cami lokallerinin kapalı tu-
tulması ve namaz bittikten sonra her-
kesin tekrar evlerine dönmesi, her bir 
kişinin evden seccadesini getirmesi, 
camilere girişte ellerin dezenfekte 
edilmesi ve camilerde tesbihlerin ve 
ayakkabı keratalarının toplanılması 
gibi önlemler yer aldı.

Hollanda‘da 1 Eylül’e kadar 1,5 metre 
sosyal mesafe ve hijyen kurallarına 
uyma şartıyla normalleşmede ilk aşa-
ma bugün başlamıştı.

Fransa’da Başbakan Edouard 
Philippe’in Hristiyan ve Ya-
hudilerin dini merasimlerini 

gerçekleştirebilmeleri için ibadet yer-
lerinin 2 Haziran yerine 29 Mayıs’ta 
açılabileceğine yönelik açıklaması İs-
lami kuruluşların tepkisini çekti.

Fransa İslam Konseyi (CFCM) ve 
İslam Toplumu Milli Görüş (CIMG) 
Genel Sekreteri Fatih Sarıkır ve 
Diyanet İşleri Türk İslam Birliği-
ne (DİTİB) bağlı Fransa’daki Türk 
Müslüman Dernekleri Koordinas-
yon Komitesi (CCMTF) Başkanı 
İbrahim Alcı’nın yaptıkları ortak 

yazılı açıklamada, ülkede yeni tip 
koronavirüs (Kovid-19) tedbir-
leri alınmadan önce CCMTF ve 
CIMG’nin camilerde önlemler aldı-
ğına işaret edildi.

RAMAZAN BAYRAMI’NDAN 4 
GÜN SONRA AÇILACAK

Açıklamada, Başbakan Edouard 
Philippe’in salgın nedeniyle kapa-
tılan ibadet yerlerinin 2 Haziran 
yerine 29 Mayıs’ta açılabileceği yö-
nündeki açıklamasıyla Yahudi ve 
Hristiyanlara dinî merasimlerini 
yapmaları için izin verildiği ancak 

Müslümanların 24 Mayıs’ta cami-
lerde Ramazan Bayramı namazını 
kılamayacakları belirtildi.

Bu şekilde Müslümanlara ayrımcı-
lık yapıldığı vurgulanan açıklama-
da, “Bu tarih daha erkene alına-
biliyorsa, 24 Mayıs’taki Ramazan 
Bayramı’nın da dikkate almasını 
talep ediyoruz.” ifadesi kullanıldı.

ADALETLİ DAVRANILSIN

Konu ile ilgili Camia’ya konuşan 
Fatih Sarıkır, Fransa’da 2 Haziran 
tarihinin bilinçli olarak seçildiğini 

belirterek, 24’ünde Ramazan Bay-
ramı’nın yanı sıra 29’unda Yahu-
dilerin 31’inde de Hristiyanların 
bayramının olduğunu hatırlattı. 
Hükümetin toplu ibadetleri de dü-
şünerek ibadethanelerin açılışı için 
bayramların sonrası 2 Haziran tari-
hini açıkladığını söyledi. Bu tarihin 
29 Mayıs’a çekilmesinin uygun ol-
madığını kaydeden Sarıkır, “Vatan-
daşlarımızı burada tehlikeye atma-
ya kimsenin hakkı yok. Hükümetin 
adımlarını net atması gerekir. Eğer 
bu tarih bir nedenden erkene çekili-
yorsa da o zaman adaletli davranıl-
sın.” ifadelerini kullandı.
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Avusturya’daki camiler 15 
Mayıs 2020 tarihinden iti-
baren yeniden kapılarını 

ibadete açacaklar. Avusturya İslam 
Cemaati (IGGÖ) Başkanı Ümit Vu-
ral’ın yaptığı açıklamaya göre, cami-
lerin ibadete açılması için sıkı sağlık 
koruma tedbirleri uygulanacak.

Bu tedbirler arasında, 2 metrelik 
sosyal mesafe şartı, camiye gelmek 
için ön kayıt, camide bulunulan 
sürede maske takma zorunluluğu, 
herkesin kendi seccadesini bera-
berinde getirmesi gibi çeşitli ilave 

şartlar da bulunuyor.

TERAVİH, CUMA VE BAYRAM 
NAMAZLARI KILINAMAYA-
CAK

Ayrıca, camiler saat 19.00’dan itiba-
ren kapalı olacağı için, akşam, yatsı 
ve teravih namazları da kılınmaya-
cak. Cuma namazının da kılınma-
yacağı Avusturya’da Ramazan Bay-
ramı namazının da kılınmayacağı 
açıklandı.

Vural, belirli özelliklere sahip cami-

lerin açılacağını, Avusturya İslam 
Cemaati tarafından hazırlanan ted-
birler paketinin camilerin açılma 
emri değil, açılma tavsiyesi olduğu-
nu vurguladı.

Yayınlanan tedbirler paketine göre, 
Avusturya’da 12 yaşından küçük ço-
cukların ve riziko grupları camilere 
alınmayacak.

10 METREKAREYE BİR KİŞİ 

Cemaatin kendi seccadelerini bera-
berinde getirmesi gereken Avustur-

ya’da, 2 metre sosyal mesafe kuralı-
na ilaveten, 10 metrekareye bir kişi 
gelecek şekilde camiye girişlere izin 
verilecek.

Camiye girişte dezenfektan zorun-
luluğu olduğu gibi, cami yöneticileri 
her gün sonrasında kapı kolları gibi 
çok kullanılan alanları da temizle-
mekle yükümlü olacak.

CAMİDE ABDEST 
ALINMAYACAK

Camilerde bulunan abdesthaneler 

kapalı tutulacak. Namaz kılmak için 
camiye gelenler abdestlerini evle-
rinde alacaklar. Ayrıca, camilerin 
tuvaletleri de kapalı tutulacak.

15 günde bir yeni değerlendirilme-
nin yapılacağı ülkede, Avusturya 
İslam Cemaati’nin camilerin salgın 
döneminde açılmasına dair önlem-
ler paketine şu linkten ulaşılabili-
yor:

http://www.derislam.at/iggo/quel-
len/Nachrichten/Leitfaden_2020_1.
pdf

Müslümanlarla ilgili yasal sınırlamalar getiren Avusturya’da ırkçı saldırılar gittikçe 
artıyor. Geçen yıl 1950 saldırı tespit edildi. Saldırıların 355’i kamusal alanda gerçekleşti.

AVUSTURYA

Avusturya’da 20 yıldır ırkçı 
olayları rapor eden sivil 
toplum kuruluşu Irkçı-

lık Karşıtı Çalışma ve Sivil Tepki 
(ZARA) derneğinin 2019 Irkçılık 
Raporu’na göre ırkçı saldırıların 
355’i kamusal alanda meydana 
geldi.

İnternet ise, 1070 ile ırkçı saldırı-
ların en yoğun bir şekilde yapıldığı 
alan oldu. Zara derneğine göre ya-
zılı ve görsel basın ile siyasette de 
33 ırkçı ve nefret içerikli söylem 
ve eylem tespit edildi.

Raporda, 20 yıldır yapılan çalışma-
lar ışığında, ırkçılık, nefret söylemi 
ve yabancı düşmanlığının gelişen 
teknolojiyle farklı platformlara ya-
yılarak arttığına dikkat çekildi.

20 YILDA 18 BİNDEN FAZLA 
SALDIRI

Rapora göre, ülkede 2018’de 1920 
ırkçı saldırı yaşanırken bu sayı 
2019’da 1950’ye yükseldi.

Geçen yıl çalışma hayatında 59, 
eğlence ve hizmet sektöründe 199 

saldırının yapıldığı Avusturya’da, 
ırkçılık karşıtı çalışmalar yürüten 
kişi ve kurumlara yönelik ise 66 
ırkçı saldırı meydana geldi.

Son 20 yılda yaşanan 18 bin 90 ırk-
çı olaydan üçte biri mağdurların şi-
kayetleriyle, geri kalanı ise üçüncü 
şahısların başvuruları sonucunda 
kayıtlara geçti.

EN ZOR ŞİKAYET POLİSLER 
ALEYHİNE

Yayınlanan ırkçılık raporuna göre 

Avusturya’da 2019 yılında güven-
lik birimleri arasında 75 ırkçı olay 
vuku bulurken, devlet dairesi ve 
kurumlarda 93 olay tespit edildi.

Öte yandan, raporda, özellikle po-
lisin yaptığı ırkçı uygulama veya 
saldırılarının cezalandırılmasının 
da çok zor olduğuna dikkat çe-
kildi. Polisler aleyhine dava aç-
manın istisnai hallede mümkün 
olduğuna dikkat çekilen raporda, 
polisler aleyhine açılmak istenen 
davalardan vaz geçilmesinin tav-
siye edildiği ifade edildi.

Avusturya’da 
Irkçı Saldırılar 
Arttı

Avusturya İslam Cemaati, 
kademeli bir açılışın söz ko-
nusu olacağını ve hijyen ile 
sağlık koruma kurallarına 
mutlaka uyulacağını bildirdi.

AVUSTURYA

Avusturya’da Camiler 15 Mayıs’ta Açılıyor!
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Almanya’da Kovid-19 salgınının yayıl-
masını önlemek için alınan tedbirler 
çerçevesinde yaklaşık 2 aydan beri 

toplu ibadete ara verilen camilerin çoğu, sa-
bah namazından itibaren tekrar açıldı.

Camilerde, ülkede büyük Müslüman çatı der-
neklerinin oluşturduğu Almanya Koordinas-
yon Konseyi‘nce (KRM) Kovid-19 tedbirlerine 
ilişkin hazırlanan yönetmelik uygulandı. Bu 
kapsamda ülkedeki birçok camide olduğu gibi 
başkent Berlin’de, Kreuzberg semtindeki İs-
lam Toplumu Millî Görüş Teşkilatına (IGMG) 
bağlı Mevlana Camisi’nde de Müslümanlar 
yaklaşık 8 hafta sonra yeniden sabah nama-
zını cemaatle kıldı.

Camiye girmeden önce isimleri ve iletişim 
bilgileri alındıktan sonra ellerini dezenfek-
te eden Müslümanlar, camide 1,5 metrelik 
sosyal mesafe kuralına uyarak saf tuttu ve 
maskeyle namazı eda etti. Namaz kılındıktan 
sonra caminin içi görevliler tarafından dezen-
fekte edildi.

Mevlana Camii İmamı Hüseyin Tekkanat, 
uzun bir zamandan ve zor şartlardan sonra 
yeniden camiye gelmek ve cemaatle olmak-
tan mutluluk duyduğunu belirterek, “Tabii 
bu şartlar altında da yine büyük bir mutluluk. 
Rabbim inşallah en kısa zamanda tekrar ken-
di usulümüz ve adabımızca namaz kılmaya 
kavuştursun.” dedi.

“CEMAATLE NAMAZ KILMAYI 
ÖZLEDİK”

Sabah namazını kılmaya gelen Abdülkadir Ak-
türk de camilerin yeniden ibadete açılmasına 
sevindiğini kaydederek, “Uzun zaman sonra 
cemaatle sabah namazını kılmayı, hocamızı 
görmeyi, dualar okumayı ve birlikte namaz kıl-
mayı çok özledik. Bu şartlar altında biraz zor 
oluyor ama buna da şükür.” ifadesini kullandı.

Kovid-19 önlemleriyle ilgili Aktürk, “Alışık de-
ğiliz tabii. Genelde hocalar ‘safları sık tutun.’ 
der ama şu an ayrı kılmak zorundayız. Biraz 
farklı bizim için. Buna da şükür. Maskelere de 
alışmamız lazım.” diye konuştu.

MARTTAN İTİBAREN İBADETLERE 
ARA VERİLMİŞTİ

Almanya’da Kovid-19 önlemleri çerçevesin-
de mart ayı ortasından itibaren camilerde 
ibadetlere ara verilmişti. Hükümet, salgının 
yayılma hızının yavaşlamasıyla Kovid-19 
önlemlerini gevşeterek mayıs başında iba-
dethanelerin koşullu olarak yeniden açılabi-
leceğine onay vermişti. Bu çerçevede, toplu 
ibadetlerin en fazla 50 kişiyle yapılmasına 
izin veriliyor.

16 maddelik yönetmelik hazırlayan KRM de 
camilerin açılması için 9 Mayıs tarihini be-
lirlemişti.

Almanya’da yeni tip koronavirüs (Kovid-19) önlemlerinin gevşetilmesi kapsamında camilerde 
yeniden toplu ibadet yapılmaya başlandı.

ALMANYA

Almanya’da Müslümanların Büyük Mutluluğu: 

Camiler Yeniden Açıldı

CIMG France | Cenaze Fonu 
CIMG France - Confédération Islamique Millî Görüş | İslam Toplumu Millî Görüş 

64 rue du Faubourg Saint-Denis | 75010 Paris | T 01 45 23 41 55 | F 01 47 70 34 96
info@cenazefonu.fr | www.cenazefonu.fr

“Her nefis ölümü 
tadacaktır.” (Enbiyâ suresi, 21:35)
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Her ne kadar Avrupa’da  daha önce-
den de Müslümanlar bulunduysalar 
da, kitlesel olarak Müslümanların 
Avrupa’da kalıcılığa doğru evrilişinin 
temeli 1960’larda başlayan iş göçüyle 
başladı. O hâlde kitlesel olarak Müslü-
manca yaşamın Avrupa’daki tarihi de 
60’ıncı yıl olarak söylenebilir.

O zamandan bugüne kadar Avru-
pa’daki kalıcılığımızı temellendiren 
çok sayıda adımlar atıldı: Camiler ve 
eğitim kuruluşları kuruldu, yayın or-
ganları hayata geçirildi, sosyal hizmet 
sunan dernekler dar imkânlarla Müs-
lümanlara yardımcı olmaya başladı, 
temsil kurumları oluştu vs. Bunlar 
Avrupa’daki varlığımızı temellendi-
rir, fakat geleceğimizi sağlamak için 
bunların ötesinde kararlı bir şekilde 
takip edilmesi gereken çalışmalar var. 
Bunun için Müslümanca yaşamın 
doğurduğu günlük ihtiyaç alanları-
na kapsayıcı cevapların aranması ve 
bunlar için gerekli uğraşın sergilen-
mesi gerekir.

M e s e l a 
okul larda, 
iş yerlerinde 
kurumlarda 
ayr ımcı l ı -
ğın önüne 
geçilmesi, eğitime verilen önemin 
artırılması, helal kesim ve helal tü-
ketim alanlarında dinen ön görül-
düğü şekilde iyileştirmeye gidilmesi, 
Müslümanlara dinî hassasiyetleri göz 
önünde bulundurarak hizmet sunan 
sosyal hizmetler kurmlarının ve bun-
ların hizmet alanlarının ihtiyaca göre 
yaygınlaşması, hastanelerde manevi 
destek bekleyen hastalara, hapisha-
nede mahkûmlara rehber olabilecek 
destek imkânlarının sunulması, Müs-
lüman çalışanların kendi bayramları-
nı aileleri içinde geçirebilmeleri için 
gerekli düzenlemenin oluşması, cami 
inşaatlarında yaşanan engellerin or-
tadan kalkması, toplumsal ve siyasal 
katılım imkânlarının önündeki engel-
lerin ortadan kalkması ve bu alanlar-
da daha fazla angaje olunması, iş baş-
vurularında Müslüman kimliğinden 
dolayım yaşanan ayırımcılık vaka-
larının önlenmesi, okullarda verilen 
din derslerinde cemaatleri dışlayıcı 
tavırlardan vazgeçilmesi, ‘Müslüman 
mezarlıkların’ söylendiğinde bun-
dan sadece Müslüman kabirler değil, 
Müslümanlar tarafından hazırlanmış 
olan ve bakımı yapılan mezarlıkların 
anlaşılması.

Avrupa’da müslümanların gelece-
ğinin temininde bu hususlar büyük 
öneme sahip. Bu konularla ilgili geç-
tiğimiz yıllarda elbette mücadeler 
verildi. Ancak saymış olduğumuz 
maddelerin hiç birinde tatmin edici 
sonuçlar elde edilemedi şimdiye ka-
dar. Yol alınan konularda ise elde edi-
len hakların en iyisi ikinci veya üçün-
cü sınıf haklar. Fakat bu durum bizi 
yıldırmamalı. Sabır ve kararlılıkla bu 
alanlardaki mücadeleye devam etmeli 
ve bilinmeli ki, bu alanlarda hisedilir 
derecede başarılar elde edilemediği 
taktirde, sonraki nesillerin gözünde 
İslam dini bu topraklarda zor yaşana-
bilen veya yaşanamayan bir din ola-
rak da görülebilir. Bunun sonucunda 
ise birçok insan kendisini ya dinden 
veya toplumdan soyutlar. 

Avrupa’da var ve 
kalıcı olmak

GÜNDEME DAİR

Avrupa’da müslü-
manların geleceği-
nin temininde bu 
hususlar büyük 
öneme sahip.

Murat Gümüş
mgumus@camiahaber.com

Almanya‘nın Köln kentin-
de Diyanet İşleri Türk 
İslam Birliğine (DİTİB) 

bağlı Chorweiler Camisi ve DİTİB 
Sosyal Yardımlaşma Merkezi’nin 
cumartesi gecesi taşlı saldırıya 
uğraması, 57 derneğin bağlı bu-
lunduğu Köln ve Çevresi Türk 
Dernekleri İnisiyatifince kınandı.

Chorweiler semtindeki camiye 
geçmiş olsun ziyaretinde bulu-
nanlar arasında STK ve dernek 
temsilcilerinin yanı sıra Kuzey 
Ren Vestalya (KRV) Eyaleti Uyum 
Meclisi Başkanı Tayfun Keltek 
de yer aldı. Köln ve Çevresi Türk 
Dernekleri İnisiyatifi Sözcüsü 

Rafet Öztürk, burada yaptığı 
açıklamada, yeni tip koronavirüs 
(Kovid-19) salgını nedeniyle in-
sanların zor günler geçirdiği bu 
günlerde ibadethanelere yapılan 
çirkin saldırıları kınadı.

“BU SALDIRILAR KARDEŞ-
LİĞE UYUMA VE BİRLİKTE 
YAŞAMAYA ZARAR VERİR”

Öztürk, “Bu tür saldırılar kardeş-
liğe, uyuma ve birlikte yaşamaya 
zarar verir, sosyal barışı aksatır. 
Köln ve çevresindeki 57 STK, sal-
dırıları kınıyor, olayın faillerinin 
bir an önce güvenlik güçlerince 
tevkif edilerek ve hukuka teslim 

edilmesini bekliyor.” ifadesini 
kullandı.

DİTİB Chorweiler Camisi Dernek 
Başkanı İbrahim Altun da salgın 
nedeniyle ibadet etmeye hasret 
kaldıklarını ve uzun bir aradan 
sonra kılınacak ilk namazdan üç 
saat önce camilerinin böyle bir 
saldırıya maruz kalmasının ken-
dilerini çok üzdüğünü söyledi.

Güvenlik güçlerinden saldırgan-
ların yakalanıp gerekli cezanın 
verilmesini talep eden Altun, bu 
zor günlerde kendilerini ziyaret 
edip güç veren STK temsilcilerine 
teşekkür etti.

Danimarka’nın başkenti Kopenhag’da 
perşembe gecesi Danimarka İslam 
Merkezine ait caminin de bulunduğu 

4 katlı binada çıkan yangında “kasıt” olduğu 
ihtimali üzerinde duruluyor.

Yangında kullanılamaz hale gelen caminin 
bağlı bulunduğu Danimarka İslam Merkezi 
Başkanı Fatih Alev, yangınla ilgili açıklamada 
bulundu. Derneğin ve caminin, kullanılamaz 
hale gelen binada 8 yıldır kiracı olduğunu 
kaydeden Alev, polisin, yangının kasten; an-
cak Danimarka İslam Merkezine yönelik bir 
“amaç” taşımadan çıkarılmış olabileceğini 
söylediğini aktardı.

Polisin olayda caminin hedef alınmadığı tah-
minine nereden vardığını anlamadıklarına 
vurgu yapan Alev, “Ellerinde kanıt olmadan, 
polis neye dayanarak bizimle ilgili olmadığını 
düşünüyor, bilmiyoruz. Bizim tahminimiz de 
merkezin özellikle hedef alındığı yönünde.” 
diye konuştu.

YETKİLİLERDEN “GEÇMİŞ OLSUN” 
MESAJI GELMEDİ

Alev, ülkede faaliyet gösteren İslami sivil top-
lum kuruluşlarından kendilerine “geçmiş ol-
sun” mesajları gelmesine rağmen Danimar-

kalı yetkililerin sessiz kaldığını dile getirdi. 
Alev, “Danimarka’da devlet yetkililerinin Müs-
lümanlarla ilgilenmemesine alışığız. Bizden 
rahatsız olduklarını bildiğimiz için böyle bir 
olayın akabinde de en ufak bir ‘üzgünüz’ me-
sajı gelmedi. Gelse zaten şaşırırdık. Hoşumu-
za giderdi; ama gelmedi.” ifadelerini kullandı.

Caminin sigortalı olmadığı bilgisini veren 
Alev, tüm eşyaların yangında hasar gördüğü-
nü kaydetti. Alev, binanın yıkılacağını belirte-
rek, cami için yeni bir yer arayışında oldukla-
rını ve hayırseverlerin desteğini beklediklerini 
ifade etti.

DANİMARKA İSLAM MERKEZİ’NE 
AİT BİNADA YANGIN

Danimarka’nın başkenti Kopenhag’ın Nör-
rebro semtinde Danimarka İslam Merkezi’nin 
(Dansk İslamisk Center) ve merkeze ait cami-
nin yanı sıra, başka kuruluş ve derneklere ait 
büroların da bulunduğu bir binada geçtiğimiz 
perşembe gecesi geç saatlerde yangın çıkmış-
tı. Çıkan yangında tüm bina yanarken, yan-
gının gece geç saatlerde çıkmasından dolayı 
can kaybı yaşanmamıştı. Çıkış nedeninin belli 
olmadığı belirtilen yangında, binadaki bürolar 
ve 3. katta bulunan caminin tamamen yandığı 
ve kullanılmaz hale geldiği tespit edilmişti.

Almanya’nın Köln 
kentinde camiyi 
hedef alan ırkçı 
saldırı, 57 derne-
ğin bağlı bulundu-
ğu Köln ve Çevre-
si Türk Dernekleri 
İnisiyatifince 
kınandı.

ALMANYA

Köln’de Camilere Düzenlenen Saldırılar, 
Türk Derneklerince Kınandı

Danimarka’daki Cami Yangınında 
“Kundaklama” Şüphesi

Danimarka’da geçen hafta perşembe gecesi Danimarka İslam Merke-
zine ait caminin de bulunduğu 4 katlı binada çıkan yangında “kasıt” 
olduğu ihtimali üzerinde duruluyor.

DANİMARKA
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8’i Türk toplam 10 kişiyi öldü-
ren ırkçı Nasyonal Sosyalist 
Yeraltı (NSU) terör örgütü 

davasının gerekçeli kararı yayım-
landı. Mağdurların avukatları ge-
rekçeli karara sert tepki gösterdi. 
19 Avukat yaptığı yazılı açıklamada, 
özellikle Mahkeme Başkanı Manf-
red Götzl eleştirilerin odağı oldu.

ÇİRKİN BİR KAYITSIZLIK

Gerekçeli karara uzun bir yazılı 
açıklama ile cevap veren mağdur-
ların avukatları mahkemenin, say-
falar boyu tekrar eden metinlerle 
kararı uzunmuş gibi gösterdiğini, 

bunun kolayca anlaşılan bir hile ol-
duğunu ileri sürdü.

“Bu yaklaşım, son on yılların en 
ciddi sağcı terörist cinayet ve saldırı 
dizisi olan NSU ve korkunç eylemle-
riyle ilgili olmasaydı sadece gülünç 
olabilirdi.” diyen avukatlar, böylesi 
bir kararın Münih Yüksek Eyalet 
Mahkemesi hakimlerinin olayın 
aydınlatılmasına dava kapsamında 
dahi ilgi duymadıklarını ve mağ-
durlara karşı çirkin bir kayıtsızlık 
içinde olduklarını yansıttığını ifade 
etti. Avukatlar mahkemenin bu tu-
tumunu “mağdurları tamamen yü-
züstü bırakan hukuk devletinin iflas 

abidesi” olarak değerlendirdi.

MAHKEME KURBANLARI SO-
ĞUK BİR İFADE İLE ANIYOR

Avukatlar, mahkemenin kurbanları 
tanımlamasını oldukça soğuk olarak 
ifade ettikten sonra, mahkemenin bu 
bakış açısının yanlışlığını karardan 
yaptıkları şu alıntı ile ortaya koydu: 
“Dış görünüşü itibariye güney kö-
kenli olduğu anlaşılan Mehmet Ku-
başık, yabancı düşmanı-ırkçı olarak 
tanımlanan üç kişi tarafından katle-
dilen kurbanlar arasındaydı.”

Avukatlar ayrıca, mahkemenin ge-

rekçeli kararında, öldürülenleri, de-
ğiştirilebilecek figüranlar gibi tasvir 
ederek, ölümcül ırkçı eylemleri için 
kurbanlarını birer nesne gibi seçen 
NSU’nun ırkçı stereotiplerini yeni-
den canlandırmakla da suçladı.

NSU DAVA SÜRECİ 
KAPATILMAMALIDIR

Mahkemenin 3025 sayfalık gerekçe-
li kararını pek çok yönden eleştiren 
avukatlar “Müvekkillerimiz ve biz-
ler  şunları talep ediyoruz: Karar, 
nihai bir sonuç olamaz. NSU komp-
leksinin aydınlığa kavuşturulması 
süreci devam etmelidir.” dedi.

Sürecin devam ettirilmesi için NSU 
kompleksindeki tüm dosyaların 
erişime açılmasını isteyen avukat-
lar bunun için şu dosyaların arşiv-
lenmesini istedi: 

“NSU kompleksindeki tüm dosya-
lar; Münih Yüksek Eyalet Mahke-
mesi’nin dava dosyası, Federal Sav-
cılığın soruşturma dosyaları ve 13 
parlamenter araştırma komisyo-
nuna sunulan tüm dosya ve veriler 
federal arşivde merkezi olarak ar-
şivlenmeli ve hukuki, basınla ilgili 
veya bilimsel zeminde talebi olan 
yetkili kişilerin erişimine kısıtlama 
olmaksızın izin verilmelidir.”

Almanya’nın Hessen Eyaleti 
Adalet Bakanı Eva Küh-
ne-Hörmann, Instagram 

hesabından kısa bir video ile çocuk-
ların oruç tutmasına ilişkin açıkla-
mada bulundu. Bakan Kühne-Hör-
mann, küçük çocukların sağlığının 
oruç ile tehlikeye atıldığını ve dola-
yısıyla da çocuklarını oruç tutmaya 
teşvik eden ebeveynler hakkında ce-
zai işlem yapılabileceğini ifade etti. 

SOL PARTİ’DEN TEPKİ 

Hessen Eyalet Meclisinde, Sol Par-
tili (Die Linke) adalet uzmanı Ul-
rich Wilken, bakanın yaptığı açık-
lama hakkında görüşlerini belirtti. 
Wilken, “Bakanın gelecekteki pe-
dagojik önerileri için seviniyoruz. 
Örneğin bakanın, çocuklar Noel’de 
çok fazla şeker ve gıda tüketiyor ve 
bu da sağlıkları için ciddi bir za-

rara sebep oluyor deyip Hristiyan 
aileleri dayakla tehdit etmesi gibi.” 
şeklinde bir eleştiride bulundu. 
Sözlerine devam eden adalet uz-
manı Wilken ironik bir dille, “ta-
bii ki de Bakan Kühne-Hörmann 
Müslüman karşıtı bir açıklamada 
bulunmadı. Aksine imparatorluk 
zamanından kalan bir pedagojik 
görüş ile çocukların iyiliğini düşü-
nüyor.”, dedi.  

CEZA’DAN KONUŞMAK 
SAÇMALIK

Konuyla alakalı Frankfurter Run-
dschau Gazetesi’ne konuşan Sosyal 
Demokrat Partisi (SPD) vekili Tur-
gut Yüksel, “Bakanın cezai işlem 
yapılabilir şeklindeki açıklaması 
saçmalık.” şeklinde konuştu. Yük-
sel, “Burada mühim olan diyalog 
ile bir yolda buluşmak” diyerek, 

Müslüman ailelerinin çocuklarını 
‘birkaç saat oruç tutma’ gibi yön-
temlerle oruca alıştırabileceklerini 
ifade etti. Turgut Yüksel ile aynı 
görüşü paylaşan Hessen Yabancılar 
Meclisleri Çalışma Grubu (agah) 
Başkanı Enis Gülegen, bakanın 
açıklamalarının sadece popülizmi 
ve ön Müslümanlar hakkında var 
olan ön yargılarını güçlendirdiğini 
söyledi.

Hessen Eyaleti 
Adalet Bakanı:

Çocuklar 
Oruç 
Tutamaz!

Almanya’nın Hessen Eyaleti Adalet Bakanı Eva Kühne-Hörmann, çocuklarına oruç tutturan 
Müslüman velileri ceza ile tehdit etti. 

ALMANYA

10 kişiyi katleden 
Nasyonal Sosya-
list Yeraltı (NSU) 
terör örgütü da-
vasının gerekçeli 
kararı, mağdur 
avukatlarının sert 
eleştirisine yol 
açtı.

ALMANYA

NSU Davası Avukatları: 

“Karar, Çirkin Bir Kayıtsızlık!”
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Kenya’da, Africa Milele Onlus 
isimli İnsanı yardım kurulu-
şunda çalışırken iki yıl önce 

kaçırılan ve Somali’de tutulduğu 
yerden kurtarılan Silvia Costanza 
Romano İtalyan ırkçılarının hedefi 
haline geldi.

İtalyan ırkçılar, Silvia Romano’nun 
kurtarılmasına yardımcı olan ve 
havaalanında kendisini karşılayan 
İtalya Başbakanı Giuseppe Conte ile 
Dışişleri Bakanı Luigi Di Maio’ya da 
tepki gösterdi.

Il Giornale ve Libero gibi sağcı ve 
ırkçı gazetelerin manşetlere çıkardı-
ğı “Nankör Silvia. İslamcı ve Mutlu” 
ve “Bir İslamcıyı Kurtardık!” başlık-
ları ile İslam ve Müslümanlara karşı 
nefret dolu yazılar yayınlamaktan 
çekinmedi. Hatta, İslamcı birinin 
kurtarılması için harcanan paralar-
la çok sayıda İtalyan’ın ekonomik 
durumunun düzeltilebileceği kadar, 
menfur ifadeler kullanan yayınlar 
yapıldı.

“SILVIA ŞİMDİ AYŞE OLDU!”

Gazetelerin iki yıllık tutsaklığı sırasın-
da çektiği acılardan ziyade Silvia Ro-
mano’nun kıyafetlerine takan İtalyan 
ırkçı gazeteleri, Silvia’nın Müslüman 
oluşuna dair uydurma hikayeler yazdı.

“Kendisini kaçıranlara aşık oldu ve ev-
lendi!” gibi uyduruk hikayeler yazan 
gazeteler, aynı hikaye içerisinde “Kur-
tulmak için Müslüman oldu; kendisini 
kaçıranlarla evlendi.” gibi aşağılayıcı 
ifadeler de kullandı.

Irkçı gazeteler, Silvia Romano’nun 
Müslüman olarak “Aişe” adını aldığı-
nı, İtalyan kültür ve hayat tarzını be-
nimseyen birinin kurtarılmasının adil 
olmadığını söyleyecek kadar da ileri 
gitti.

Ancak, İtalyan basınında hükümetin 
bir İtalyan vatandaşını kurtarması ve 
havaalanında başbakan düzeyinde 
karşılanmasını öven ve Silvia Roma-
no’nun Müslüman olmasını gündemi-

ne almayan oldukça önemli gazeteler 
de bulunuyor.

“KENDİ RIZAMLA MÜSLÜ-
MAN OLDUM!”

Bütün suçlamalara karşı cevap veren 
Silvia Romano, kendisini kaçıranların 
yüzünü kapattıkları için hiç bir zaman 
görmediğini ve kesinlikle evlilik ve 
zorla Müslüman olma gibi bir durum 
olmadığını söyledi. 

“Kendi rızamla Müslüman oldum” di-
yen Silvia Romano kendisini kaçıran-
ların kendisine işkence de etmedikle-
rini söyledi.

Romano, tutsaklığının son dönemin-
de Kur’an okumak istediğini söyledi 
ve İslamiyet’e geçişinin kendiliğinden, 
hiçbir zorlama olmadan gerçekleştiği-
ni anlattı.

Somali’de rehin tutulan Silvia Roma-
no’nun kurtarılmasına Türkiye Milli 
İstihbarat Teşkilatı (MİT) da katılmıştı.

İtalyan Irkçıları Silvia Romano’nun 
Kurtarılmasına Tepkili 
Kenya’da kaçırılan ve Somali’de tutulduğu yerden kurtarılan İtal-
yan Silvia Costanza Romano ülkede ırkçıları rahatsoz etti. Silvia 
Romano’nun Müslüman olmasını İtalya’ya karşı nankörlük olarak 
nitelendirerek nefretlerini ortaya koydu.

İTALYA

Seni bekleyen görevler
• Türkçe hazırlanan çeşitli ürünlerin dizaynı ve metin 

tasarımı
• İlan tasarımı
• Resim düzenleme ve rötuşu
• Arayüz tasarımı (Interface)
• Ürünün planlanan zamana yetişmesi ve yayınların 

kalite kontrolü bağlamında sorumluluk üstlenmek

Senden beklenen profil
• Tasarımcılık alanında tamamlanmış yüksekokul veya 

meslek eğitimi 
• Yaygın Adobe Creative Suite grafik programlarının 

kullanımında deneyim
• Kısıtlı zaman sürecinde dahi kreatif, bağımsız ve 

özenli çalışma
• Güvenilirlik ve ekip hâlinde çalışabilme yeteneği

Dijital çalışmalar ve basım çalışmaları için tam veya yarı zamanlı istihdam edilmek üzere, 
genç ekibimize takviye arıyoruz!

Sana modern bir iş ortamının hâkim olduğu cazip bir iş yeri ve senin desteğini bekleyen, işini seven pro-
fesyonel bir ekip sunuyoruz. Lütfen başvuru evraklarını eksiksiz olarak maaş talebin ile birlikte insan 
kaynakları bölümümüze gönder. E-posta olarak göndermek de mümkün: jobs@hasene.org

Tasarımcı arıyoruz
(bay/bayan)

İletişim ajansında çalışma tecrüben bulunuyorsa, 
klasik ve interaktif medya için sıra dışı fikirler geliş-
tirme yeteneğin seni farklı kılıyor ve iyi derecedeki 

Türkçe dil bilgin ekip ve müşterilerle akıcı şekilde 
iletişime geçmeni sağlıyorsa, şirketimize başvu-
runu gönder.

Hasene Hasene International e. V.
www.hasene.org | jobs@hasene.org |                   haseneorg             

Web geliştirme uzmanı  
Programlama uzmanı  
Uygulama danışmanı 
(bay/bayan)       

Biz kimiz

Profilin

Profilin

Online pazarlama yöneticisi 
(bay/bayan), (ağırlıklı çalışma alanı; 
arama motoru pazarlaması)          

İslam Toplumu Millî Görüş, dün-
ya çapında faaliyet gösteren Köln 
merkezli bir dinî cemaattir. IGMG 
Almanya’da ve Avrupa’da bulunan 
en büyük İslami cemaatlerden biri-
dir. Kuruluş, Müslümanların temel 
dinî ihtiyaçlarının karşılanmasını 

sağlar ve bunun ötesinde birçok 
hizmet sunar.

İnternet sayfalarımızın hazırlanma-
sı ve yönetilmesi için web geliştir-
me uzmanı / programcı / uygulama 
danışmanı pozisyonlarında müm-

kün olan en kısa sürede istihdam 
edilmek üzere (bay/bayan) çalış-
ma arkadaşları aramaktayız. Ay-
rıca ağırlıklı olarak arama motoru 
pazarlaması alanında çalışacak bir 
online pazarlama yöneticisi (bay/
bayan) aramaktayız.

IGMG - lslamische Gemeinschaft Millî Görüş e. V.
Colonia-Allee 3 I D-51067 Köln I T +49 221 942240-200 I F +49 221 942240-201
kib@igmg.org I www.igmg.org I igmgorg

• HTML, CSS, PHP ve Javascript tabanlı 
web uygulamalarının (WordPress) oluş-
turulması ve geliştirilmesi

• UI/UX spesifikasyonları dikkate alına-
rak widget/front-end ve back-end tasa-
rımı ve geliştirilmesi günlük görevlerin 
arsında yer almaktadır

• API’lerin oluşturulması ve entegrasyo-
nu

• Problem analizi ve ortaya çıkan hata ve 
arızaların giderilmesi

• İyi bir web tasarımı anlayışı

• Hedefe yönelik SEA kampanyalarının tasarlanması, hazır-
lanması ve kontrolü ile verimli bir arama motoru pazarla-
ması (SEM) için uygun yapıların oluşturulması.

• Anahtar kelimelerin geliştirilmesi ve araştırılması, ilan me-
tinlerinin hazırlanması ve anlamlı raporların hazırlanması

• Web ortamındaki varlığımız için uygun SEO uygulamaları-
nın (On-/Offpage) geliştirilmesi ve uygulanması

• Lead generation için online aktivitelerin yönetilmesi (SEO, 
SEA vs.), kampanyalarımızın muhatap kitlenin hedeflerine, 
yatırım getirisinin yükseltilmesine yönelik olarak sürekli 
optimize edilmesi

• Kampanya değerlendirmelerinin ve stratejik önerilerin 
oluşturulması ve sunulması

• İstikrarlı pazar ve rekabet takibi ile stratejik önerilerin ha-
zırlanması ve pazar hedeflerimize ulaşılması için yeni fikir-
lerin geliştirilmesi

• Çok iyi PHP ve MySQL bilgisi
• Güvenilir, bağımsız ve titiz çalışma be-

cerisi
• Ekip ruhu ve özveri
• Organize ve çözüm odaklı düşünce ya-

pısı
• Öğrenme isteği ve esneklik
• WordPress CMS konusunda geniş bir 

deneyim ve şablon oluşturma (mobile 
first, responsive) uzmanlık bilgisi

• HTML, CSS ve JavaScript  (jQuery) konu-
sunda derin bir bilgi birikimi

• SEO hakkında temel bilgiler

• Tercihen online pazarlama alanında üniversite diploması 
veya benzer bir kalifikasyon

• Arama motoru pazarlaması (SEM) alanında veya ajans veya 
şirket performans pazarlaması alanında deneyim

• İlgili kod numaraları ve araçlar (Google Analytics, Google 
Ads, Sistrix vs.) konusunda deneyim

• Kampanya metinlerinin hazırlanması konusunda uzmanlık
• Hedef kitle ve çevre seçimi konusunda ve reklam araçlarının 

ve hedef sayfaların dönüşüm oranı optimizasyonu alanında 
kapsamlı bilgi

• Çok iyi derecede yazılı/sözlü Almanca ve Türkçe bilgisi
• Çok iyi analitik beceriler ve teknik kavrama becerisi
• Bağımsız çalışma, inisiyatif alma becerisi
• Güçlü iletişim becerileri, ekip ruhu, organizasyon becerileri, 

öncelik belirleme kabiliyeti

Görevlerin Görevlerin

Özgeçmişin ve diplomalarınla birlikte eksik-
siz ve ikna edici başvurularını şu adrese gön-
dermeni rica ediyoruz: kib@igmg.org
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Helal Kesim 
Sağlıklı Besin
Herkes Yesin

Selam Food GmbH | Heinrich-Lübke-Str. 1 | 50374 Erftstadt | T. +49 2235 986 40 |    / selamfood

Almanya’da Kovid-19 Bulaşma 
Oranı Tekrar Yükseldi

Almanya’da bulaşıcı hastalıklar alanında çalışmalar yürüten Robert Koch Enstitüsü, ülkede yeni tip 
koronavirüs bulaş oranının 1,1’e yükseldiğini bildirdi.

ALMANYA

Almanya’da bulaşıcı hastalıklar 
alanında çalışmalar yürüten 
Robert Koch Enstitüsü’nden 

(RKI) yapılan açıklamada, ülkede 0,65 
olan yeni tip koronavirüs (Kovid-19) 
bulaşma oranının 1,1’e yükseldiğini bil-
dirdi. Açıklamada, bulaşma oranının 
artmasının endişe verici olduğu, me-

safe kuralı, maske takma gibi önleyici 
tedbirlere uyulması gerektiği vurgu-
landı.

Almanya Başbakanı Angela Merkel, 15 
Nisan’da düzenlediği basın toplantı-
sında, bulaşma oranının 1,1’e çıkması 
ve öyle kalması durumunda ülkedeki 

sağlık sisteminin ekimde kapasitesini 
aşacağı uyarısında bulunmuştu.

BİRÇOK EYALETTE 
TEDBİRLER GEVŞETİLİYOR

Almanya’da Kovid-19 önlemlerinin 
kademeli gevşetilmesi kapsamında 11 

Mayıs’ta kreşler kısmen açıldı. Daha 
önce lise bitirme sınavlarına girecek 
öğrencilerin okula başlamasına izin 
verilirken, yarından itibaren diğer 
bazı sınıflardaki öğrenciler de ders 
başı yapacak. Birçok eyalette yarın-
dan itibaren açık havada yapılan spor 
faaliyetlerine ve antrenmanlara sos-

yal mesafe ve hijyen kurallarına uyul-
ması kaydıyla izin verilecek. Opera, 
müze ve sergi alanları birçok eyalet-
te yarından itibaren tekrar açılacak. 
Restoran ve kafelerin de bu haftadan 
itibaren kademeli çalışması planla-
nırken, bu konuda da her eyalet farklı 
tarihler belirledi.
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Sri Lanka, Kovid-19’dan ölenlerin gömülmesinin 
çevreye hastalıklar yayabileceğini iddia ederek, 
virüsten ölenlerin cesedini din ayrımı gözet-
meksizin krematoryumlarda yaktırıyor. Sri 
Lanka yönetimi, tepkilere rağmen Kovid-19’dan 
ölen Müslümanların cesetlerini de yakıyor.

SRİ LANKA

Sri Lanka yönetimi, ülkede yeni tip 
koronavirüs (Kovid-19) salgını baş-
ladığından bu yana virüsten ölen 
Müslümanların cesetlerini, gelen 
tepkilere rağmen yakmayı sürdü-
rüyor. Sri Lanka hükümeti buna 
gerekçe olarak “sağlık riskini” öne 
sürüyor. Cesetler krematoryumlar-
da yakılıyor.

Sri Lanka Sağlık Bakanlığı, 27 
Mart’ta yaptığı açıklamada, virüs-
ten ölen cesetlerin gömülmesinin 
etrafa hastalık yayabileceğini iddia 
etmiş ve bu sebeple Kovid-19’dan 
ölenlerin din ayrımı gözetmeksizin 
krematoryumlarda yakılacağını 
duyurmuştu. İlk olarak, Nisan ayı-
nın başında Kovid-19’dan yaşamını 
yitiren 2 Müslüman’ın cesetleri ce-
naze namazı kılınmadan yakıldı. 
Ülkedeki Müslüman topluluğu, 
ölen kişi için dini vazifeye izin ve-
rilmemesine tepki gösterdi. Tepki-
lerin ardından hükümet, virüsten 
ölen diğer Müslümanların cenaze 
namazının krematoryumda kılın-
masına müsaade etti.

MÜSLÜMANLAR VE DÜNYA 
KAMUOYU TEPKİLİ

Sri Lanka hükümetinin uygulaması 
ülkedeki Müslümanlar başta olmak 
üzere dünya kamuoyunun sert tep-
kisine yol açtı. Sri Lankalı Müslü-
man alimlerin temsil edildiği Sey-
lan Ulema Cemiyeti (ACJU), geçen 
ay yaptığı yazılı açıklamada, hükü-
metin salgınla mücadele politikala-
rını doğru bulmalarına karşın ya-
şamını yitirenlerin din ayırt 

etmeksizin cesetlerinin yakılmasını 
kınadıklarını belirtti.

ACJU, Kovid-19 ölülerinin cesedi-
nin hastalık yaydığına dair bilimsel 
bir kanıt bulunmadığını vurgulaya-
rak, “İngiliz Avam Kamarası, Müs-
lüman ve Yahudilerin talepleri üze-
rine bütün Kovid-19 kurbanlarının 
cesetlerini yakma kararından vaz-
geçti. Bunun yanı sıra Singapur, 
Avustralya ve İtalya gibi ülkelerde, 
Kovid-19’dan ölen Müslümanların 
cesetlerinin gömülmesine müsaade 
edilmiştir.” ifadesini kullandı.

Ülkedeki İslami partilerden Ulusal 
Birlik İttifakı Genel Başkanı ve eski 
Batı Eyaleti Valisi Azath Salley ise 
hükümetin zorunlu ceset yakma 
uygulamasının Müslümanları kış-
kırtmayı amaçladığını açıkladı. Sal-
ley, “Budist yönetim, 21 Nisan’da 
kiliselere yapılan terör saldırıların-
dan sorumlu tuttuğu Müslümanla-
rı kendince cezalandırmak için son 
bir yıldır ayrımcılık ve nefret söy-
lemlerini körüklüyor. Müslüman 
cesetlerinin krematoryumda yakıl-
ması da dinler arası gerilimi körük-
leme politikalarından bir tanesi.” 
dedi.

AF ÖRGÜTÜ, BM VE İİT’DEN 
TEPKİLER

Sri Lanka hükümetinin zorunlu 
krematoryum uygulamasına ulus-
lararası kuruluşlar da tepki göster-
di.
Uluslararası Af Örgütü, 3 Nisan’da 
yayımladığı açıklamada, “Sri Lanka 

yönetimi, ülkedeki dini azınlık 
mensuplarının yaşamını yitiren ya-
kınlarına son vazifelerini kendi 
inançlarına göre ifa etme hakkına 
saygı duymalıdır.” ifadelerini kul-
landı. Birleşmiş Milletler (BM) de 
söz konusu uygulamaya tepki gös-
tererek Sri Lanka Cumhurbaşkanı 
Gotabaya Rajapaksa’yı, Müslüman-
lara yönelik nefret söylemleri ve 
ayrımcılığı durdurma çağrısında 
bulundu. BM Din Özgürlüğü Özel 
Raportörü Ahmed Şahid, hazırladı-
ğı raporda Kovid-19’dan ölen Müs-
lümanların, dini hükümleri uyarın-
ca gömülmesini talep etmiş ve 
“Hükümetin bu zor zamanlarda 
din özgürlüğü ve azınlık haklarını 
desteklemesi gerektiğinin önemini 
saygıyla arz ederiz.” açıklamasını 
yaptı.

İslam İşbirliği Teşkilatı ise geçen 
hafta yayımladığı açıklamada, “Sri 
Lanka’da Müslümanlara yönelik ar-
tan karşıtlık ve nefret söylemleri-
nin yanı sıra Kovid-19 salgınından 
Müslüman topluluğunu sorumlu 
tutan söylemlerin desteklenmesi 
üzerine Genel Sekreterlik, duruma 
ilişkin derin endişelerini dile getir-
mektedir.” ifadesini kullandı.

SRİ LANKA HÜKÜMETİ 
TEPKİLERİ DİKKATE ALMIYOR

Sri Lanka yönetimi ise ulusal ve 
uluslararası tepkilere rağmen Ko-
vid-19 nedeniyle yaşamını yitiren 
Müslümanların cesetlerini İslami 
usullere göre defnetmeme ısrarını 
sürdürüyor.

Ülkede şimdiye 
kadar Ko-
vid-19’dan haya-
tını kaybeden 9 
kişiden 4’ü Müs-
lüman.

Ülkede Ko-
vid-19’dan ölen 
Müslümanların 
cesedinin yakıl-
masının yanı 
sıra geçen hafta 
doğal sebepler-
den hayatını 
kaybeden bir Müslüman kadının 
virüs taşıdığı düşünülerek yakılma-
sı gerginliğe yol açtı.

Başkent Kolombo’da 7 Mayıs’ta ya-
şamını yitiren 52 yaşındaki Müslü-
man kadının cesedi, sağlık yetkili-
lerinin kadında Kovid-19 
bulunduğuna dair raporundan yola 
çıkılarak krematoryumda yakıldı. 
Olaydan bir gün sonra Sri Lankalı 
eski bakan ve milletvekili Seyid Ali 
Zahir Mevlana, sosyal medya hesa-
bında yaptığı açıklamada kadının, 
Kovid-19 nedeniyle ölmediğini du-
yurdu.

“KREMATORYUMDA YAKIL-
MASI İÇİN AİLESİNE ZORLA 
BELGE İMZALATILDI”

Milletvekili Mevlana, ölen kadının 
ailesiyle konuştuğunu ve kadının 
otopsi raporunda Kovid-19 virüsü 
taşımadığı bilgisine ulaştığını be-
lirterek, “Rahmetlide virüs bulun-
madığı otopsi raporunda tespit 

edilmiş olmasına rağmen bölge 
sağlık yetkilileri Kovid-19 teşhisi 
koydu.” dedi.
Aile fertlerinin de kadının ölümüne 
ilişkin yapılan sorguda polis zorba-
lığına maruz kaldığını aktaran 
Mevlana, “Cesedin krematoryumda 
yakılması için, annelerinin Ko-
vid-19’dan öldüğüne dair belgeler, 
polis tarafından aile fertlerine zorla 
imzalatıldı.” şeklinde konuştu.
Sağlık Bakanlığı, kadına yanlışlıkla 
Kovid-19 teşhisi konulduğu iddiala-
rına dair açıklama yapmazken Sri 
Lankalı Müslümanlar, hükümetin 
ihmalkarlığını eleştirdi.

Olaya sosyal medyada tepki göste-
ren Müslüman kanaat önderi ve si-
yasetçiler, Müslüman kadına Ko-
vid-19 teşhisinin kasıtlı olarak 
konulmuş olabileceğini öne sürdü. 
Sri Lankalı Müslümanlar, hüküme-
tin Kovid-19 salgınını bahane ede-
rek Müslümanlara baskı kurmaya 
ve dini pratiklerini yaşamasına en-
gel olmaya çalıştığını söyledi.

“Budist yönetim, 21 Nisan’da kili-
selere yapılan terör saldırılarından 
sorumlu tuttuğu Müslümanları 
kendince cezalandırmak için son bir 
yıldır ayrımcılık ve nefret söylem-
lerini körüklüyor. Müslüman ceset-
lerinin krematoryumda yakılması 
da dinler arası gerilimi körükleme 
politikalarından bir tanesi.”

Sri Lanka, Kovid-19’dan 
ölen Müslümanların 
Cesetlerini Yakıyor

S
outh China Morning Post 
(SCMP) gazetesinde yer 
alan haberde, kamplarda 
ideolojik eğitimlerini ta-
mamlayan on binlerce 

Uygur Türkünün, işe yerleştirme 
programı çerçevesinde farklı eyalet-
lerdeki fabrikalara gönderileceğine 
yer verdi. Haberde, yeni tip koronavi-
rüsün (Kovid-19) ülke ekonomisi 
üzerindeki yıkıcı etkisine rağmen, 
Çin’in bu adımla tartışmalı kamplar-
daki politikasının başarısını göster-
meyi amaçladığı kaydedildi.
Bu kapsamda, çalıştırılmak üzere 

Çin’in yüksek teknoloji üretim mer-
kezi olan Shenzhen şehrine 50 bin, 
Shaoguan şehrine ise 30 binden fazla 
kişinin gönderileceği aktarıldı.

ÇİN, DAHA ÖNCE DE 80 BİN-
DEN FAZLA TÜRKÜ FABRİKA-
LARA ZORLA GÖNDERDİ

Avustralya’da bulunan düşünce ku-
ruluşu Avustralya Stratejik Politika 
Enstitüsü’nün (ASPI) yayımladığı bir 
rapora göre de, Çin, 2017-2019 yılla-
rında da 80 binden fazla Uygur Tür-
künü fabrikalarda çalışmaları için 
zorla gönderdi. Raporda, Uygurların 

fabrikalara  gönderilmesinin “Çin’in 
azınlık vatandaşlarını hedef alan ye-
niden yapılandırma kampanyasının 
bir parçası” olduğu iddiasına dayan-
dığı vurgulandı. Kamplardan gelen 
Uygur Türklerinin mesai saatleri dı-
şında da sürekli gözetim altında tu-
tulduğunun belirtildiği raporda, zo-
runlu olarak kaldıkları 
yatakhanelerde “ortak dil” kabul edi-
len Mandarin lehçesi dersleri ve ideo-
lojik eğitim aldıklarına da yer verildi.

İBADETLER YASAK

Öte yandan, Avustralya Stratejik Poli-

tika Enstitüsü, işe yerleştirilen Uygur 
Türklerinin ibadet etmelerinin yasak 
olduğu bilgisini de paylaştı.
Çin’de son yıllardaki Uygur Türkleri-
nin kimlik ve kültürlerine yönelik ih-
laller uluslararası kamuoyu tarafın-
dan eleştiriliyor. Pekin yönetiminin 
“mesleki eğitim merkezleri” olarak 
adlandırdığı ancak uluslararası ka-
muoyunun “yeniden eğitim kampla-
rı” şeklinde tanımladığı yerlerde Bir-
leşmiş Milletler (BM) verilerine göre 
en az 1 milyon Uygur Türkü kendi 
rızası dışında tutuluyor.
Pekin yönetimi, Sincan Uygur Özerk 

Bölgesi’nde kaç kamp bulunduğuna, 
buralarda kaç kişinin olduğuna ve 
söz konusu kişilerden ne kadarının 
sosyal hayata döndüğüne ilişkin bilgi 
vermiyor. Çin’in, bölgede yaşayan 
Müslüman Uygurlara, Çince dil eğiti-
mi ile mesleki ve kültürel kurslar ver-
diğini öne sürdüğü kampların duru-
mu hakkında net verileri 
paylaşmaması, uluslararası kamuo-
yunda derin kaygılara yol açıyor. Çin 
makamları, BM yetkililerinin doğru-
dan bilgi almak amacıyla bölgede ser-
bestçe inceleme yapma talebini ise 
geri çeviriyor. (aa/ib)

Çin, Sincan Uygur Özerk Bölgesi’nde “eğitim merkezi” adını verdiği kamplar-
daki Uygur Türklerini çalıştırmak için ülkenin çeşitli yerlerindeki fabrikalara 
göndermeye hazırlanıyor. Daha önce de 80 bin Uygur fabrikalara gönderil-
mişti.

Çin, Uygur Türklerini Zorla 
Çalışmaya Gönderiyor

ÇİN
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“Umudumuz ezanın ramazan 
sonrası da devam etmesi”

Avustralya’da İslam Toplumu Millî Görüş Meadow Heights ve Dandenong Emir Sultan camilerin-
de ramazan boyunca akşam ve cuma öğle ezanlarının hoparlörden halka açık okunmasına izin 
verilmesi sevinçle karşılandı. Ancak Avustralyalı Müslümanların gönlü ezanların ramazan son-
rası da devam etmesinden yana. 

AVUSTRALYA

Avustralya Hume ve Dan-
denong belediyelerinin, 
Avustralya İslam Toplumu 

Millî Görüş Teşkilatınca yapılan “ra-
mazan boyunca akşam ve cuma öğle 
ezanlarının cami hoparlöründen 
halka açık okunması” teklifini onay-
lamasıyla ezanlar artık açıktan oku-
nuyor. Melbourne kentinde Kovid-19 
yasakları kapsamında hizmetlerine 
ara veren İslam Toplumu Millî Gö-
rüş Meadow Heights ve Dandenong 
Emir Sultan camilerinde hoparlör-
den halka açık okunmasına izin ve-
rilmesi üzerine ilk ezan 1 Mayıs’ta 
okunmuştu.  

Konuyla ilgii olarak 
Camia’nın sorula-
rını yanıtlayan 
ICMG Avustralya 
Bölge Başkanı 
Ramazan Ötkün,  
“Ezanın hoparlör-
den okunması bütün 
Müslümanları canı gö-
nülden sevindirdi.” dedi.

AVUSTRALYA’DAKİ 
SALGININ ETKİLERİ 
DÜŞÜK

Avustralya’daki korona 
salgını ve camile-
rin kapanma 
sürecin-
d e n 

bahseden Ötkün, tüm dünyayı et-
kileyen Kovid-19 salgınının tabii ki 
Avustralya’da da etkileri olduğunu 
belirtirken ancak bu etkilerin Av-
rupa’daki kadar yüksek düzeyde ol-
madığını söyledi.  Toplamda 6900 
civarında vakanın ve salgın nede-
niyle hayatını kaybeden 97 kişinin 
bulunduğunu kaydeden Ötkün, Av-
rupa  ülkeleriyle karşılaştırıldığında 
bu rakamların Avrupa’nın oldukça 
gerisinde kaldığını ekledi. 
 
“EZAN YÜREKLERE SU 
SERPTİ”

Ramazan Öt-
kün  hopar-
lörden ezan 
okunması 
ile ilgili 

ş u n l a r ı 
p a y -
l a ş t ı : 

“Salgın nedeniyle 
yasaklar 13 Mart’tan 
sonra kademeli 
olarak başladı. 23 
Mart’tan itibaren 
maalesef camileri-
miz hizmet verme-
mektedir, camile-
rimiz için ‘kapalı’ 
demek istemiyorum, 
hizmet veremiyoruz. 
Malumunuz oldu-
ğu üzere Kovid-19 
salgını sadece Müs-
lümanların ibadet 
merkezlerini etkile-
medi diğer dinlerin 
mensupları da aynı 
şekilde ibadethanele-
rinden mahrum kal-
dılar. ‘Her şerde bir 
hayır vardır.’ âyet-i kerîmesince her 
ne kadar bizim ramazan ayındaki 
cemaatle ibadetlerimiz noktasında 
eksikliklerimiz olsa da ezanın dışarı 
hoparlörle okunması için izin çık-
ması yüreklerimize su serpti.”

İzin sürecine de değinen Ötkün, 
camilerin farklı yerlerde bulunma-
sı sebebiyle farklı farklı belediyele-

re başvuruların yapıldığını söy-
ledi. Ötkün “Melbourne’deki 

camilerimizin hoparlörden 
ezan izni alması çok 

zor olmadı. Burada-
ki yerel yönetim, 

eyalet yöneti-
mi ve bele-

diye yö-
netimi 

anla-
yışlı 

davrandıkları için, Müslümanların 
bu ihtiyacını karşılamak ve onlara 
moral vermek adına izin verdiler. 
Biz 1 Mayıs’tan itibaren hem cuma 
vakti hem de iftar vakti olan ak-
şam ezanları için, Melbourne’de-
ki camilerimizden açıktan ezan 
okunma izni aldık.” dedi. Sidney’de 
bu konuda izin alınmasının biraz 
daha zor olduğunu belirten Ötkün, 
oradaki şube yöneticilerinin de 
izin başvurusunda bulunduklarını 
konuyu yakından takip ettiklerini 
söyledi.

Ramazandan sonra da hoparlör-
den ezan okunmasını ümit ettik-
lerini belirten Ötkün, ramazan 
sonrasında da en azından cuma 
vakitlerinde ezan okunmasına de-
vam edilmesi noktasında tekrar 
müracaatlar yapacaklarını söyledi.  

KOMŞULARA GÜL GÖNDE-
RİLDİ

Bu süreci sıkı bir şekilde takip eden 
Avustralya bölge idarecileri gerekli 
desibel ayarları gibi talepleri yeri-
ne getiriyor. Ezanlar hoparlörden 
okunmadan önce ezanla alakalı 
olarak komşulara mektup göndere-
rek durumu izah eden Avustralyalı 
Müslümanlar, mektubun yanı sıra 
komşulara yolladıkları güllerle iyi 
niyet, barış ve kardeşlik mesajı da 
vermiş oldular. 

Resmî verilere göre, 604 binden 
fazla Müslüman’ın yaşadığı Avust-
ralya’da, Kovid-19’un yayılmasını 
durdurmak için getirilen yasaklar 
kapsamında 200’ün üzerinde cami 
ve mescit mart ayının ortalarından 
beri hizmet veremiyor. 

İLKNUR KÜÇÜK



15 Mayıs 2020       12DÜNYA

Kanada’daki cami ve mescitlerde ilk kez ramazan ayında 
bazı vakit ezanlarının hoparlörden okunmasına izni verildi.KANADA

Ramazan başından itibaren Müslü-
man toplumdan gelen talepleri de-
ğerlendiren Toronto, Edmonton, 
Ottawa ve Hamilton gibi şehirlerin 
belediyeleri, öğle, ikindi ve akşam 
ezanlarının, ramazan boyunca ho-
parlörden okunmasına izin verdi.
Hamilton’daki Mountain Camisi 
İmam Hatibi Seyid Tora, dışarı oku-
nan ezan sonrası kısıtlı bir cemaatle 
kılınan cuma namazının ardından 
açıklamalarda bulundu.

İmam Tora, “Bu, Kanada’daki Müs-
lüman toplumu için tarihî bir an. 
Ezan, insanları ibadete çağıran ilahî 
bir davet. Bu daveti herkesin duy-
ması çok önemli. İlk kez komşuları-

mızın duyacağı şekilde ezan okunu-
yor. Bizim camimizin dışında şehir 
merkezindeki başka bir camide 
daha okunması için izin alındı. Eza-
nın şimdilik ramazan ayı boyunca 
okunması izni var ancak ramazan 
ayından sonra da devam etmesi için 
çabalarımızı sürdürüyoruz.” diye 
konuştu. Tora, başka şehirlerdeki 
cami görevlilerinin de belediyelere 
başvurmaları halinde aynı izni ala-
bileceklerini ifade etti.

EZAN TOPLUMLARI ÇATIŞTI-
RIR

Kentteki Müslümanlar, Mississauga 
Belediyesinin ramazan ayı boyunca 
akşam ezanının hoparlörden okun-

masına izin veren kararını olumlu 
karşılamış, belediyenin bu kararıyla 
kentte yaşayan Müslümanları diğer 
dinî cemaatlerden ayırmamasına 
teşekkür etmişlerdi.

Ancak İslamofobik bir grup, akşam 
ezanının sesli olarak dışarıya veril-
mesinin, diğer dinî toplulukları tah-
rik ettiğini, dolayısıyla toplumun 
huzurunu bozduğunu ileri sürdü. 

“EZAN, DİN ÖZGÜRLÜĞÜNE 
AYKIRI!”

İslamofobik  grup, ezan okunması-
nın din özgürlüğüne aykırı  oldu-
ğunu da iddia etti. Camilerden 
ezan okunması uygulamasına ilk 

karar veren 
M i s s i s s a u g a 
be l ed iyes ine 
müracaat eden 
grup, bu uygu-
lamanın din 
özgürlüğüne aykırı olduğunu ileri 
sürdü.

İslamofobik grubun bir diğer ge-
rekçesi ise, “özrü, kabahatinden 
büyük” atasözünü hatırlattı. Bu 
grubun ezana karşı çıkış gerekçele-
rinden birisi de, Ortadoğu ülkele-
rinde savaşlara katılan Kanadalı 
askerlerin ezanı duyduklarında ya-
şayacakları travma şeklinde gerek-
çelendirildi.

EZAN KARARI OY BİRLİĞİ İLE 
ALINMIŞTI
İslamafobik grubun Missisauga Be-
lediye Başkanı Bonnie Crombie’yi, 
meclise, hatta Toronto Metropolitan 
Belediyesine yanlış bilgi vermekle 
suçlasa da, Mississauga Belediye 
Meclisi ezan okunması kararını oy 
birliği ile almıştı. Çevre belediyele-
rin de izin vermesi ile Toronto ve 
çevresinde Ramazan ayı boyunca 
Akşam ezanı hoparlörlerden okun-
maya başlanmıştı.

Kanada’da Ezan İlk Kez 
Hoparlörden Okundu

ÖZBEKİSTAN

Özbekistan Acil Durumlar 
Bakanlığı Sözcüsü Murad 
Sadıkov’un yaptığı açık-
lamaya göre, Sardoba Ba-

rajı’nın duvarı şiddetli yağışlar ne-
deniyle çöktü. Taşan sular sebebiyle 
bazı yerleşim birimleri sular altında 
kaldı.

Yüzlerce evin hasar gördüğü taşkın 
sebebiyle ilk belirlemelere göre 56 
kişi yaralandı. 70 binden fazla kişi 
de bölgeden tahliye edildi.

KURTAMA EKİPLERİ İŞBA-
ŞINDA

Baraj taşkını bölgedeki tarım arazi-
leri ile yerleşim alanlarını etkiler-
ken, taşkın suların bir kısmı diğer 
ırmaklara yönlendirildi.

Kurtarma ekipleri ise evleri su al-
tında kalan insanları kurtarmak 
üzere harekete geçti. Binlerce kişiyi 
tahliye ededen kurtarma ekipleri 
çalışmalarını sürdürüyor.
Özbekistan Cumhurbaşkanı Şevket 
Mirziyoyev’ın halen felaket bölgesi-
ne giderek incelemelerde bulundu. 
Mağdurlarla bir araya gelen Mirzi-
yoyev,  tahliye edilenler için gere-
ken tüm koşulların sağlanacağını 
kaydederek, “Tüm güç ve araçları 
seferber edeceğiz. Koşullar iyileşin-
ceye kadar, ben dahil hiçbir yönetici 
hiçbir yere gitmeyecektir.” dedi.
2017 yılında inşası tamamlanan 
Sardoba Barajı, 922 milyon metre-
küp su kapasitesine sahipken Sir-
derya ve Cizzah vilayetlerindeki ta-
rım arazilerinin sulanmasında 
kullanılıyor.

Özbekistan’da, şiddetli yağışların etkisiyle Sir-
derya vilayetinde baraj duvarı kısmen çöker-
ken yüzlerce ev su altında kaldı, 70 bin kişi 
bölgeden tahliye edildi.

Özbekistan’da Özbekistan’da 
Baraj Çöktü, Baraj Çöktü, 
Yüzlerce Ev Su Yüzlerce Ev Su 
Altında KaldıAltında Kaldı

in’de South China 
Morning Post’un 
haberine göre, Gu-
angdong eyalet 
yetkilileri, Afrika 
kökenlilere yapılan 

kötü muamelenin uluslarara-
sı bir mesele haline dönüş-
mesi üzerine ırkçılığı önle-
mek amacıyla Afrikalı 
diplomatlar ve yerel işletme-
cilerle toplantı düzenledi.
Toplantıda, eyaletteki hizmet 
sağlayıcılarına yabancılara 
karşı “ırkçılığa karşı durma” 
çağrısında bulunuldu. Ted-
birler kapsamında işletmeci-
lerin yabancılara Çinlilerden 
farklı davranmasına izin ve-
rilmeyeceği belirtildi. Yaban-

cıların yanı sıra milliyet, cin-
siyet ve renge dayanan 
ayrımcılığa karşı durulması 
gerektiği de kaydedildi.

Ev sahiplerinin yabancıların 
kira sözleşmelerini yeniden 
düzenlemek ya da depozitola-
rını vermeme hakkının bulun-
madığı vurgulandı. Toplu taşı-
malarda karşılaşılan ırkçı 
davranışlara dikkat çekilen 
toplantıda, yabancıları alma-
yan ticari taksi ve otobüs 
şoförlerine soruşturma açıla-
cağı kaydedildi. Öte yandan, 
yabancıların her türlü ayrım-
cılığı şikayet edebilmeleri için 
24 saat açık şikayet hattı oluş-
turulduğu bilgisi paylaşıldı.

RESTORANLAR VE HAS-
TENELERE ALINMIYOR-
LAR

Çin’in Guangzhou başta ol-
mak üzere birçok kentinde 
yabancıların, özellikle de si-
yahilerin ikinci Kovid-19 dal-
gasından sorumlu tutularak 
restoranlar ve hastaneler da-
hil kamusal alanlara alınma-
dığı, evlerinden ve kaldıkları 
otellerden çıkarıldıkları, so-
kaklarda darbedildiklerine 
ilişkin görüntüler sosyal 
medyada geniş yer bulmuştu. 

Yaşananlara, Afrika Birli-
ği’nin yanı sıra Afrika kıta-
sından çok sayıda ülke de 
tepki göstermişti.

Ç

Çin’de Koronavirüsü Çin’de Koronavirüsü 
Yaymakla Suçlanan Yaymakla Suçlanan 
Yabancılara AyrımcılıkYabancılara Ayrımcılık

ÇİN

Çin’in Guangdong eyaletinde Afrika kökenli kişilerin, yeni tip ko-
ronavirüs (Kovid-19) salgınında ikinci dalganın yayılmasına sebep 
oldukları gerekçesiyle kötü muamele ve ayrımcılığa tabi tutulma-
sının ardından “ırkçılık” karşıtı önlemler uygulamaya konuldu.

“Bu, Kanada’daki Müslüman toplumu 
için tarihî bir an. Ezan, insanları ibadete 
çağıran ilahî bir davet. Bu daveti herke-
sin duyması çok önemli. İlk kez komşu-
larımızın duyacağı şekilde ezan okunuyor. 
Bizim camimizin dışında şehir merke-
zindeki başka bir camide daha okunması 
için izin alındı. Ezanın şimdilik ramazan 
ayı boyunca okunması izni var ancak 
ramazan ayından sonra da devam etmesi 
için çabalarımızı sürdürüyoruz.”
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B
alkan ülkelerindeki bin-
lerce ihtiyaç sahibine ve 
koronavirüsle mücadele 
eden sağlık ve güvenlik 
görevlilerine yardım 

ulaştırdıklarını söyleyen İslam Top-
lumu Millî Görüş Teşkilatı Balkanlar 
Bölge Başkanı Edin Salkoviç bölge-
deki koronavirüs mağduriyetini ve 
Hasene’nin Balkanlarda yaptığı ku-
manya yardımlarını anlattı.

İŞSİZ VE MAĞDURLARA 
KUMANYA PAKETLERİ 
ULAŞTIRDIK

“Balkanlar yakın geçmişte yaşadığı 
savaşlar sebebiyle mağdur bir coğ-
rafya. Koronavirüs salgını sebebiyle 
Balkan ülkelerinde yaşayan insanlar 
daha da mağdur duruma geldiler. 
Uygulanan sokağa çıkma yasağı 
gündelik çalışması ile geçinen insan-
ları zor duruma düşürdü. Balkan ül-
kelerindeki en önemli istihdam alan-
larından birisi turizm olduğu için, bu 
süreçte geçimlerini bu sektörden 
sağlayan insanlar işsiz kaldılar” di-
yen Edin Salkoviç  örneğin son 2 ay 
içerisinde Bosna Hersek’te 30 bin-
den fazla kişinin işsiz kaldığını anlat-
tı. Bu sürecin Sırbistan, Karadağ, 
Kosova, Makedonya, Arnavutluk gibi 
hemen hemen tüm Balkan ülkeleri 
için aynı seyri takip ettiğini kayde-
den Salkoviç , “Koronavirüs kapsa-
mında Balkan ülkeleri mart ayında 
sıkı önlemler almaya başladı. Bu sü-
reçte biz de harekete geçtik ve ilk 
olarak Arnavutluk Tiran’da bilhassa 

yaşlı ve ihtiyaç sahibi insanları belir-
leyip gıda yardımı ulaştırdık. Yine şu 
sıralar Arnavutluk’ta Hasene derne-
ğimizin kumanya kampanyası kap-
samında 1.200 kumanya paketini 
ihtiyaç sahiplerine dağıtıyoruz. Sır-
bistan’da üç bölgede, Sancak, Preşo-
va, Belgrad ve çevresinde toplam 3 
bine yakın kumanya paketinin dağı-
tımını gerçekleştirdik.” şeklinde ko-
nuştu.

MAKEDONYA’YA 1500 KU-
MANYA 

Kumanya yardımları Balkanlarda 
Makedonya’daki ihtiyaç sahiplerine 
de ulaştırıldı. Bilhassa ülkenin doğu-
sunda çok fazla mağduriyet olduğu 
için kumanya dağıtımlarını orada 
gerçekleştiren Hasene, Makedon-
ya’da toplam 1.500 kumanya paketi-
nin ihtiyaç sahiplerine ulaştığını ak-
tardı. Karadağ’da bine yakın 
kumanya paketinin mağdurlara 
ulaştırıldığını bildiren Edin Salkoviç, 
“Yaptığımız yardım çalışmalarından 
dolayı Karadağ başmüftüsü oradaki 
temsilciliğimize uğrayarak bizzat te-
şekkür etti. Bosna Hersek’te 1.500 
kadar kumanya paketinin dağıtımı 
bugünlerde gerçekleştirilecek. Hake-
za Kosova’da bine yakın kumanya 
paketini mağdurlara ulaştırdık. Ko-
sova’da günlük kazancıyla geçimini 
sağlayan, virüs salgını sebebiyle çalı-
şamayan, çok mağdur durumda olan 
Romen ihtiyaç sahiplerine ulaştık ve 
gıda paketlerini verdik.” dedi.

ÇOK DUA ALINIYOR

Yardım ulaştırılan insanlardan çok 

dua alınıyor. 
Kumanya paket-
leri yalnızca Müs-
lümanlara değil, 
ihtiyaç sahibi baş-
ka dinden insanla-
ra, Hristiyan kom-
şulara da 
dağıtılıyor. Onlar 
da böyle bir şeyle ilk defa karşılaştık-
larını ifade ediyorlar. Savaşların aynı 
toplumda yaşayan farklı dinden ve 
ırktan insanları birbirlerine karşı 
ötekileştiren yönüne karşı, yapılan 
yardım çalışmaları insanları birbir-
lerine karşı daha da yakınlaştırıyor. 
İnsanlar arasında bir gönül köprüsü 
kuruluyor. Ramazan ayının rahmet 
ve bereketini toplumda bu boyutu ile 
yaşatmaya çalışmanın sevincini yar-
dımda görev alanlar da yaşıyor. 

SAĞLIK VE GÜVENLİK GÖ-
REVLİLERİNE İFTAR YEME-
Ğİ DAĞITILDI

“Üsküp’te Hristiyan genç bir aile, 
her nereden öğrendi ise yardım yap-
tığımızı, bize mağduriyetini ifade 
eden, ‘Selamun aleykum’ ile başla-
yan bir mesaj yazdı. Bu aileye de ku-
manya yardımında bulunduk.”diyen 
Edin Salkoviç yardım çalışmalarını 
anlatmaya şu sözlerle devam etti:  
“Koronavirüs salgını ile en önde mü-
cadele eden sağlık ve güvenlik gö-
revlilerini motive etmek, onlara des-
teğimizi sunmak maksadı ile iftar 
yemeği dağıtımında bulunduk. Yeni 
Pazar’da bu süreçte üstün gayret 
gösteren polis teşkilatı mensupları-
na, Yeni Pazar’da bu süreçte oluştu-
rulan Covid Hastanesindeki hastala-

ra, hastalarla ilgilenen sağlık 
çalışanlarına ve doktorlara if-

tar yemeği dağıttık. Ayrıca İtfaiye 
çalışanlarına ve acil serviste çalışan 
doktorlara da iftar yemeği ulaştır-
dık. Bu çalışma ile; koronavirüs sal-
gınıyla mücadelede üstün gayret 
gösteren sağlık personeli ve güvenlik 
görevlilerine toplam 500 iftar yeme-
ği ulaştırdık. Polis teşkilatı yetkileri 
çalışmadan dolayı memnuniyetlerini 
ifade etti; hastanenin baş hekimi, 
‘Bizi hatırladığınız ve bizim yanımız-
da olduğunuz için bizi sevindirdiniz, 
çok teşekkür ediyoruz.’ ifadelerini 
kullandı. Yeni Pazar’da gerçekleştir-
diğimiz bu çalışmanın benzerini Sa-
raybosna’da da yapmak için hazırlık-
larımızı sürdürüyoruz.”

HASENE BOSNA AŞEVİ 

Hasene’nin Saraybosna’daki aşevin-
de de haftalık kuru gıda paketleri 
hazırlatılıp,  dağıtılıyor. Şu an haf-
tanın dört günü sıcak yemek çıkarıp 
ihtiyaç sahiplerine ulaştırıyor. Diğer 
günlerde de hazırlanan gıda paket-
leri buradan muhtaçlara dağıtılıyor. 
Yardımlar yaşlılık ve hastalık sebe-
biyle gelemeyecek durumda olan 
ihtiyaç sahiplerinin evlerine teslim 
ediliyor. Şimdiye dek toplam 220 ki-
şiye aşevinden çıkan sıcak yemekler 
ve gıda yardımları ulaştırıldı. Dağı-
tım yapılan kişiler arasında; işsiz 

olan, gerçekten evlerinde yiyecek 
yemeği olmayan ihtiyaç sahipleri de 
bulunuyor. 70, 80, 85 yaşlarında-
ki yaşlılara sadece bu süreçte değil, 
diğer ay ve günlerde de gıda yardı-
mında bulunuluyor. Özellikle Genç 
Müslümanlar Teşkilatı üyesi olan 
yaşlılara, ki onlar şimdi kimsesiz, her 
15 günde bir gıda paketi ulaştırılıyor.  

ALİYA’DAN DİĞERGAMLIK 
ÖRNEĞİ DAVRANIŞ

Edin  Salkoviç  şu anekdotu da an-
lattıklarına ekliyor: “Rahmetli Aliya 
İzzetbegoviç’in dava arkadaşların-
dan Eşref Çampara vardı. Aliya 
1946-1949 yıllarında daha genç yaş-
larında hapse bu arkadaşı ile birlik-
te düşmüştü. Aliya’nın ailesi var 
ama Eşref Çampara ailesini ikinci 
dünya savaşında kaybettiği için 
kimsesi yoktu. Aliya ailesine ‘Bana 
gıda paketi gönderirken, aynı içe-
rikte Eşref kardeşime de göndere-
ceksiniz ve bana bunu böyle yaptığı-
nızı kanıtlayacaksınız; eğer ona 
göndermezseniz ve bana bunu ka-
nıtlamazsanız gönderdiğiniz paketi 
almayacağım.’ diye ailesine mesaj 
gönderiyor. Hasene’nin Balkan-
lar’daki insani yardım çalışmalarını 
işte biz bu duygu ve düşüncelerle 
yürütmeye çalışıyoruz.” 

Kumanya kampanyasını başarıyla tamamlayan 
Hasene International derneği, koronavirüs salgını 
mağdurlarına ve ihtiyaç sahiplerine gıda paketleri 
ulaştırmayı sürdürüyor.

BALKANLAR

Binlerce kumanya Balkanlardaki 
ihtiyaç sahiplerine      ulaştı

MURAT KUBAT

Hasene International uluslararası insani 
yardım derneği, Türkiye için tahsis ettiği 
ramazan ayı kumanya paketlerinin dağı-

tımına geçtiğimiz ay başlamıştı. Ramazan kuman-
yası dağıtımı çerçevesinde, koronavirüsle mücade-
le kapsamında Türkiye’ye 10 milyon lira değerinde 
kumanya ve insani yardım yapma kararı alan der-
nek, son olarak Konya’da 600 kumanya dağıtımı 
yaparak, ihtiyaç sahiplerinin yüzlerini güldürdü.

YARDIMLAR 600 İHTİYAÇ SAHİBİ AİLEYE 
ULAŞTIRILDI

Derneğin Konya sorumlusu olan Süleyman Yılmaz, 
dağıtımdan hemen önce açıklamalarda bulunur-
ken, Konya’daki 600 ihtiyaç sahibi aileye kuman-
ya dağıtımını başlattıklarını söyledi ve “30 kişilik 
Hasene görevlisi ile birlikte inşallah paketlerimizin 
dağıtımını gerçekleştirmiş olacağız. İhtiyaç sahibi 
ailelerin dualarını alacağız.” diye kaydetti.

Süleyman Yılmaz, kumanya dağıtımlarının 
ramazan aynının sonuna kadar süreceğini 
söylerken, kampanya sonunda 1500 aileye yar-
dım yapmayı hedeflediklerini sözlerine ekledi. 
Yılmaz, son olarak ise yardımları kendilerine 
ulaştıran tüm vatandaşlara teşekkürlerini iletti.

TÜRKİYE’YE 10 MİLYON YARDIM KA-
RARI ALINMIŞTI

Hasene Sosyal Yardımlaşma Derneği, geçtiği-
miz ay Türkiye’ye kumanya ve insani yardım 
kararı aldığını duyurmuştu. Derneğin Türkiye 
Başkanı Abdullah Erbay konuyla ilgili, “İslam 
Toplumu Millî Görüş Teşkilatları (IGMG) gö-
nüllülerinin yardımlarını tüm dünya mazlum 
ve mağdurlarına ulaştıran Hasene’nin Türki-
ye’mize yaptığı destek bizleri çok mutlu etti. 
Kendilerine teşekkür ederim” ifadelerini kul-
lanmıştı.

Hasene Konya’da İhtiyaç Sahiplerinin Yüzlerini Güldürdü

Hasene International uluslararası insani yardım derneği, Konya’da 600’ü aşkın kumanya dağıtımı yaparak, ihtiyaç 
sahiplerinin yüzlerini güldürdü.

TÜRKİYE
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Sayın Gülbahar kovid-19 
salgını çalışmalarınızı 
nasıl etkiledi?

Salgının hayatımızı temelden etki-
lediğini, gündelik alışkanlıklarımızı 
sorgulamaya sevk ettiğini söyleye-
bilirim. Kovid-19 virüs salgını aynı 
zamanda bize farklı sorumluluklar 
da getirdi. Kampanyalarımızı ya-
parken ihtiyaç sahibi insanların 
bulunduğu coğrafyayı ve bölgeleri 
haddizatında dikkate alıyorduk. Ya-
şadığımız ülkelerde de farklı mağ-
duriyetlere karşı çalışmalar yaptık. 
Almanya başta olmak üzere Avru-
pa’nın diğer ülkelerinde yaşayan, 
yakınımızdaki ihtiyaç sahiplerine 
ulaşmaya çalıştık. Kumanya kam-
panyası için Afrika ve Asya ülkele-
rine uçuşların durdurulması sebebi 
ile gözlemci gönderemedik. Yakı-

nımızdaki mağduriyetlere hızlı bir 
şekilde yardımı elimizi uzatmaya 
çalıştık. 

Avrupa’da salgın sürecin-
de ne tür faaliyetler yü-
rüttünüz?

Avrupa’da farklı ülkelerde ihtiyaca 
binaen maske dağıtımlarımız oldu. 
Hazırlanan kumanya paketlerini 
de ihtiyaç sahiplerine ulaştırdık. 
Evinden çıkamayan, alışverişe gide-
meyen, maddi durumu iyi olmayan 
yaşlı insanlara kumanya yardımları 
ulaştırdık. Almanya’da ihtiyaç sa-
hiplerine yardım yapan Tafel e.V. 
gibi yardım kuruluşları var. Bu ku-
ruluşlardan ihtiyaç sahiplerinin is-
tifade ettiklerini biliyoruz. Buralara 
da kumanya yardımında bulunduk. 
Hollanda’da da gıda bankalarına 
desteğimiz oldu. Hastanelerin ko-
vid-19 sebebi ile yoğun mesai ya-
pan sağlık personeline de, onları 
motive etme adına bölgelerimizin 
yemek desteği oldu. Hakeza Bal-
kanlarda polis teşkilatı ve itfaiye 
mensuplarına da aynı motive edici, 
onların yanında olduğumuzu göste-
ren desteklerde bulunduk. Burada 
İslam Toplumu Millî Görüş Gençlik 
Teşkilatı mensuplarının “Komşuna 
el uzat” sloganı ile komşuların ih-
tiyaçlarını gideren çalışmalarını da 

takdirle karşıladığımızı belirtmek 
isterim. Bir camimizin bulundu-
ğu binada oturan 80 yaşlarındaki 
bir Alman komşumuza yaptığımız 
gıda yardımının nasıl teşekküre ve 
duygulu anların yaşanmasına vesile 
olduğunu bu süreçte görmüş olduk. 
Yaşlılar dışarı çıkamıyor ve bir yar-
dıma ihtiyaç duyuyorlar. Yine “İm-
kanın varsa ver, ihtiyacın varsa al” 
sloganı çerçevesinde başlattığımız 
aksiyonla da yardımlaşma, daya-
nışma ve paylaşma bilincini ayakta 
tutmaya çalıştık. Viyana ve Köln’de 
iki pilot bölgede gerçekleştirdik. Bu 
aksiyonumuzu Yunanistan’da yaşa-
yan, bizi daha önce tanımayan biri 
görmüş ve kendisinin Köln’de yaşlı 
anne-babası olduğunu, yardıma ih-
tiyacı olduğunu, onlara da yardım 
ulaştırıp ulaştıramayacağımızı sor-
du. Biz de anne-babaya ulaşıp onla-
ra yardımları ulaştırdık.

Bu sıkıntılı süreçte Afri-
ka, Asya, Ortadoğu’daki 
ihtiyaç sahiplerine ku-
manya paketlerini nasıl 
ulaştırıyorsunuz?

Türkiye’deki ihtiyaç sahiplerine 
ulaştırılmak üzere 10 milyon TL 
tutarında kumanya bağışı yaptık. 
Türkiye’deki derneğimiz Hasene 
Sosyal Yardımlaşma Derneği kana-

lıyla dağıtımı takip edilen kumanya 
yardımları 30 ilde ihtiyaç sahipleri-
ne ulaştırılıyor. İstanbul’da yaşayan 
Doğu Türkistanlı 500 aileye de ku-
manya yardımında bulunduk. Yar-
dımlarımızı Türkiye’deki yetkililer 
ile koordineli çalışarak ihtiyaç sa-
hiplerine ulaştırıyoruz. Ayrıca Su-
riye’ye, İdlib ve çevresindeki çadır 
kentlerdeki ihtiyaç sahiplerine ulaş-
tırılmak üzere, 2 bin gıda kolisinden 
oluşan 2 tır yola çıktı. 

Balkan ülkelerinde kumanya dağı-
tımlarımızı oradaki görevlilerimiz 
eliyle gerçekleştirdik. Kovid-19 sal-
gınından önce de, güvenlik sebe-
bi ile gözlemci gönderemediğimiz 
Myanmar, Yemen, Doğu Türkistan 
ve Sudan gibi ülkeleri öne çektik. 
Dünyanın genelinde alınan tedbir-
leri gevşetme noktasında bir ra-
hatlama söz konusu. Şayet uçuşlar 
da açılırsa ramazan ayı içerisinde 
ülkelere gözlemci göndermeyi dü-
şünüyoruz. Kendi ofislerimizin ol-
duğu Nijer ve Somali gibi ülkelerde 
de dağıtımları gerçekleştirdik. Ama 
işin diğer bir boyutu; gıda dağıtmak 
için binlerce insanı evinden dışa-
rı çıkaracaksınız, virüs salgınının 
farklı yerlere sıçraması gibi durum-
lar söz konusu olabilir. İnsanlara 
bir koli gıda yardımı yapmak mak-
sadıyla farklı sıkıntılarla karşı karşı-

ya da bırakmak istemiyoruz. Sağlık 
her şeyden önemli. Haberlerden 
takip ediyoruz, araştırmacılar sağ-
lıklı tedbir alınamaz ise Afrika’da 
190 bin kişinin salgından dolayı 
hayatını kaybedeceğini söylüyor. Bu 
sebeple sağlık ve güvenlik sebebi ile 
bazı ülkelerde dağıtım için bekliyo-
ruz. 

Zekât Fitre Kampanyanız 
nasıl gidiyor? 

Kampanyamıza ilgi şu ana kadar 
güzel seyir takip ediyor. Emeği ge-
çen tüm arkadaşlarıma, gözlemci, 
gönüllü ve bağışçılarımıza teşekkür 
ediyorum. Zekât yılın her ayı için 
toplanabilmekle birlikte, ramazan 
ayının bereketi ve sevabı umula-
rak bu ayda daha yoğun bir şekil-
de zekât bağışı alıyoruz. Geçtiğimiz 
yıllarda toplanan zekâtlarla hangi 
çalışmaları yapmışız, bunları ya-
yınladık. İnsanları zekât alan değil, 
zekât veren bir konuma getirmek 
için kalkındırma ve ayağa kaldırma 
projelerimiz bu kapsamda devam 
edecek. Bizler zekât verebilecek 
durumdayız. Bu sebepten dolayı 
Allah’a ne kadar şükretsek azdır. 
Bizler rahat ve huzurlu ortamlarda 
yaşıyoruz. Bunun kadrini bilmemiz 
lazım. Bu sebeple Allah’ın emri, ku-
lun hakkına riayet etmemiz lazım.  

Hasene 30 ülkede kumanya 
dağıtımları gerçekleştirdi

Dünya genelinde yaşanan Kovid-19 salgını hayatın rutin akışını durdurma noktasına getirdi. 
Salgının etkisi insani yardım çalışmalarını takip eden gözlemcilerin ülkelere gidişini de etki-
ledi. Bu ortamda yardım çalışmaları nasıl yapılıyor ya da neler yapılıyor, yaşanan sıkıntıları 
ve yardım faaliyetlerini Hasene International e.V. Başkanı Mesud Gülbahar ile konuştuk. 
Söyleşi: Murat Kubat

SÖYLEŞİ
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Kuzey Hollanda Millî Görüş 
Gençlik Teşkilatı, hazırladığı 
afişlerle kornoavirüs salgını 

sürecinde fedakar bir çalışma sergi-
leyen sağlık personeli ile, bu süreçte 
toplumsal dayanışma gösteren, bir-
birlerine yardımcı olan tüm ülke va-
tandaşlarına teşekkür etti.

Teşekkürlerini afişlerle yapan Kuzey 
Hollanda Millî Görüş Gençlik Teşki-
latı bu afişleri ottobüs duraklarındaki 
reklam panolarına astı.

“HER ZORLUKLA BİR KOLAY-
LIK VARDIR!”

Başta ülkenin başkenti Amsterdam 
olmak üzere ülke genelinde 45’e ya-

kın otobüs ve tramvay durağındaki 
reklam panolarına asılan afişlerde 
ayrıca, ayetlerden nakiller de yer aldı.
Kuzey Hollanda Milli Görüş Gençlik 
Teşkilatının teşekkür afişi, özellikle 
hastane, klinik ve istasyonlar gibi, 
insanların yoğun olarak ziyaret etmiş 
olduğu duraklara asıldı.

Teşekkür afişlerini okuyan vatandaş-
ları, afişlere yoğun ilgi gösterdi.

Afişlerde Mâide suresinin “Kim de 
bir can kurtarırsa bütün insanların 
hayatını kurtarmış gibi olur.” ayeti-
nin yanı sıra, İnşirâh suresinin “Evet, 
doğrusu her güçlüğün yanında bir 
kolaylık vardır.” ayetinin Hollandaca 
meali de yer aldı.

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
Berlin Bölgesi’nde hizmetlerine 
devam eden Aziziye Camii son iki 

aydan beri camiye gelemeyen öğrenci-
lerini unutmadı.

Berlin Aziziye Camii, öğrencileri için 
bir hediye sepeti hazırladı.

Hediye sepetinde, oruç ve ramazan 
ayında yapılacak ibadetlere dair çeşit-
li çizelgeler ve dualar yer aldı. Bunlar 
arasında iftar ve sahur duaları ile 5 va-
kit namaz, teravih, Kur’ân-ı Kerim oku-
ma ve her güne bir sadaka olmak üzere 
bir çok aktiviteli bir aylık plan çizelgesi 
de oldu.

Hasene’nin hazırladığı ramazan imsa-
kiyesi ve oruç açmanın sünnet olduğu-
nu anlatan hadis-i şerifin de yer aldığı 
hediye sepetinde iftariye olarak da hur-
ma verildi.

Öte yandan, Osmanlıda önemli bir yeri 
olan diş kirası geleneğini hatırlatan bir 
hediye daha yer aldı. Diş kirası olarak 
altın rengi ile kaplı çikolatalar verildi.

Cemiyet, camiye gelemeyen öğrencilere 
bu süreçte online olarak ders vermişti. 
Kur’ân-ı Kerim, siyer, ibadet, itikat ve 
ahlak derslerine katılan öğrencilere bu 
hediye paketi ile ramazan ayının öne-
mini hatırlatmak ve hissettirmek istedi.

İslam Toplumu Milli Görüş Ku-
zey Bavyera Bölgesinin, böl-
geye bağlı bulunan camileri 

ramazan ayının ilk gününde tüm 
üyelerini tek tek ziyaret ederek 
ramazanlarını tebrik etti.

Cemiyet yöneticileri, üyelere kü-
çük de olsa hediye verdi. Hediye 
paketi içerisinde, Müslümanların 
ramazan ayında iftar açmayı adet 
edindikleri hurma ve ramazan 
imsakiyesi ile maske yer aldı.

Hediyeleriyle tüm üyelerini ziya-
ret eden Nürnberg, Schweinfurt, 
Treuchtlingen, Hof, Weisenburg, 
Schwabach, Hersbruck cemiyet-
lerinin cami yöneticileri üyelerin 
ramazanlarını tebrik etti ve du-

rumlarını sordu. Ziyaretlerden 
memnuniyetlerini dile getiren 
üyeler de “Sağ olsun yöneticile-
rimiz bu sıkıntılı dönemde bizi 
unutmadılar ve bizleri ziyaretleri 
ile çok mutlu ettiler.” diye duygu-
larını dile getirdi.

‘BİR HURMA GÖNÜL ALMA’ 
DİYEREK ÇIKTIK YOLA...

IGMG Kuzey Bavyera Bölge Baş-
kanı İsmail Satır üyeleri ziyaret ile 
ilgili olarak şünları söyledi:  “Bir 
hurma gönül alma diyerek yola 
çıktığımız bu ziyaretlerle korona 
salgınıyla yaşanan sıkıntılı gün-
leri üyelerimiz ve cemaatimizle 
dayanışma halinde atlacağımıza 
inandık. Bu nedenle bölge çapın-

da bizatihi ulaştığımız bin kadar 
üyemizi evlerinde ziyaret ettik, 
hediyelerimizi takdim ederek her 
daim yanlarında olduğumuzu fi-
ilen de gösterme fırsatı bulduk.”

“Allah (cc) ramazan ayının feyiz 
ve bereketini anlamayı ve idrak 
etmeyi bize bu gibi musibetler-
le daha da bir güzel öğretiyor. 
Cemaatçe geçirdiğimiz geçmiş 
ramazanların, iftar ve teravih 
namazlarının değerini kavrama-
yı Rabbim bize nasip etti.” Bölge 
Başkanı Satır, her musibette alı-
nacak bir ders ve bir hikmetin 
olduğunu ifade ederek, Allah’tan, 
Müslümanları birlik, dayanışma 
ve güzellikten ayırmasın, duasın-
da bulundu.

Kuzey Hollanda 
Afişlerle Teşekkür 
Etti

Berlin Aziziye Camii Ramazanda Öğrencilerini 
Unutmadı

Kuzey Bavyera Tüm 
Üyeleri Evinde Ziyaret Etti

Kuzey Hollanda Bölgesi, Korona sürecinde feda-
kar bir şekilde hizmet veren sağlık personeli ile 
toplumsal dayanışma gösteren tüm vatandaşla-
ra afişlerle teşekkür etti.

Kuzey Hollanda Bölgesi, Korona sürecinde fedakar bir şekilde hizmet veren sağlık personeli ile toplumsal da-
yanışma gösteren tüm vatandaşlara afişlerle teşekkür etti.

IGMG Kuzey Bavyera Bölgesindeki tüm şubeler, ramazanın ilk 
gününden itibaren korona salgını nedeniyle camilerde ve mer-
kezlerde bir araya gelemeyen üyelerini evlerinde ziyaret etti.

HOLLANDA

ALMANYA

ALMANYA

Hasene 30 ülkede kumanya 
dağıtımları gerçekleştirdi
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Pandemi sürecinde iş yerlerine git-
me zorunluluğu var mı? Bu süreç-
te bazı iş verenler ev ofisine müsa-
ade ederken, bazı iş verenler buna 
müsaade etmiyorlar. Ev ofisinin 
kanunda yeri nedir?

İşimizi evde yapmanın iki şekli 
vardır. Önce, bu ayırımın farkında 
olmalıyız: 1. “Home office” yani ev 
ofisi ve 2. “Teleheimarbeit” yani 
evden çalışma.

Ev ofisinin kanunda yeri yoktur. 
Evden çalışma hakkı ise İşyeri dü-
zenlemesinin 2. maddesinin 7. fık-
rası ile düzenlenmektedir.

Evden çalışmak için, evden çalışma 
hakkının mutlaka iş sözleşmesin-
de yer alması gerekir. İş veren ve 
işçi bu konuda önceden mutabık 
olmuşlarsa, iş veren, işçinin evinde 
çalışma düzenini ve gerekli teknik 
altyapıyı kurmaktan sorumludur. 
İşveren, işçiye gerekli bütün araç-
ları temin etmek durumundadır. 
Kişiye ait özel masa ve sandalye 
gibi spesiyal ekipmanlar da buna 
dâhildir. Ev ofisinde ise işçi evin-
deki düzeninden kendisi sorumlu-
dur.

İşçinin işe gidip gelirken yalnızca 
hastalığa yakalanma riskinin ol-
ması ev ofisi veya evden çalışma 
haklarını doğurmaz. Bahsi geçen 
bu alternatifler tamamen iş ve-
renin inisiyatifine ve iş veren ile 
işçinin arasındaki anlaşmaya kal-
mıştır.

Korona iş kazası mıdır?

Peki, işçi işe giderken veya işte 
korona hastalığına yakalanırsa bu 
durum iş kazası yerine geçer mi?

Sosyal Kanunun yedinci kitabına 
göre yalnızca sosyal sigortalı bir 
işçi, işi ile bağlantılı kazaya uğrarsa 
işte o zaman iş kazası yerine geçer.

Dolayısıyla ilk etapta işe giderken 
veya işte korona hastalığına yaka-
lanan sosyal sigortalı bir işçi, işi 
ile bağlantılı bir ‘kaza’ geçirmiş 
gözükse de bu böyle değildir. Çün-
kü korona hastalığı bütün dünyayı 
sarmış ve bu hastalık tüm dünyada 
genel bir tehlike oluşturmaktadır. 
Sosyal sigortalı işçi bu hastalığa işi 
dışında herhangi başka bir yerde 
de yakalanabilir.

Özellikle sağlık ve sosyal yardım 
gibi kritik sektör ve altyapılarda 
çalışıp sürekli enfeksiyon riskine 
maruz kalan sağlık sigortalı işçile-
rinin korona hastalığına yakalan-
maları durumunda da bu durum 
iş kazası olarak nitelendirilmez. 
Ancak bu durum meslek hastalığı 
olarak tanımlanır.

Ev ofisi (Homeoffice) 
ve evden çalışma 
(Teleheimarbeit)

HUKUK KÖŞESİ

Veysel Pountso
hukuk@camiahaber.com

Evden çalışabilmek için, 
evden çalışma hakkının mut-

laka iş sözleşmesinde yer 
alması gerekir.

Türk Hava Yolları Avrupa 
Uçuşlarını Başlatıyor

Uçaklarda Orta Koltukların Boş Kalma Şartı 
Yok!

Koronavirüs salgını sebebiyle uçuşlarını durduran Türk Hava Yolları, başta Avrupa ülkele-
ri olmak üzere dış ülke uçuşlarını planladı.

Avrupa Birliği, ko-
ronavirüs sebebiyle 
uçaklarda boş orta 
koltuk uygula-
ması yönünde bir 
karar almazken, 
bilet iade şartı-
nı da kaldırmadı. 
Bilet yerine uzun 
süre geçerli olacak 
seyahat kuponları 
öneren AB, hizmet-
lerin elektronikleş-
mesini istedi.

AVRUPA

AVRUPA

Türk Hava Yolları 
(THY) salgın sebe-
biyle durdurduğu 

Avrupa uçuşlarına haziran 
ayından itibaren başlayacak. 

THY, haziran, temmuz ve 
ağustos aylarını kapsayan 
bir uçuş planlaması yap-
tı. Bu plana göre, haziran 
ayında 19 ülkeye 22 noktada 
haftalık 75 frekans uçuş ya-
pılacak. 

Planlamaya göre Asya ve 
Ortadoğu’ya da uçuşlar ya-
pılacak.

ALMANYA ÖNCELİKLİ 
AVRUPA UÇUŞLARI

Yeni uçuş planına göre 
THY en çok Almanya’ya 
uçuş yapacak. Almanya 
uçuşları ise Frankfurt, 
Berlin, Düsseldorf ve Mü-
nih ile sınırlı olacak.

Avrupa’da yapılacak olan 
öteki uçuşlar ise şu şekilde 
olacak:

Danimarka’da Kopenhag, 
İsveç’te Stockholm, Nor-
veç’te Oslo, Avusturya’da 

Viyana, Hollanda’da Ams-
terdam, Belçika’da Brüksel.

İç hat uçuşlarını haziran-
da başlatmayı amaçlayan 
THY, dış hat uçuşlarını ise 
kademeli olarak düzenle-
yecek. 

THY’nin uçuş planına 
göre şu ülkelere de uçuş-
lar yapılacak:

Kanada’da Toronto, Kaza-
kistan’da Almatı, Afganis-
tan’da Kabil, Japonya’da 
Tokyo, Çin’de Şanghay, 

Güney Kore’de Seul, Sin-
gapur, Beyaz Rusya’da 
Minsk, Gürcistan’da Tiflis, 
Lübnan’da Beyrut, Kuveyt 
ve İsrail’de Tel-Aviv.

UÇUŞLAR TEMMUZ 
VE AĞUSTOSTA AR-
TACAK

THY, temmuz ve ağustosta 
ise uçuşlarını arttırmayı 
amaçlıyor. THY, temmuz-
da 74 ülke ve 103 nokta-
da haftalık 572 frekans, 
ağustosta ise 98 ülke 160 
noktada 937 frekans uçuş 

planlıyor.

UÇUŞLAR İÇİN HAVA 
FİLTRESİ KULLANILA-
CAK

THY uçakları, hastane se-
viyesindeki hijyen sağlayan 
HEPA (Yüksek Etkinlikte 
Partikül Yakalayıcı) filtreleri 
ile uçacak. THY’nın verdi-
ği bilgilere göre bu filtre-
ler havadaki parçacıkların 
%99,97’sini tutabiliyor. 
Filtreleme ile her bir saatte 
uçaktaki hava yenilenebili-
yor.

Avrupa Birliği Komisyonu 
ulaşımın normale dönmesi 
için hazırladığı yönergede, 

koronavirüs yayılmasını azaltmak 
amacıyla uçaklarda orta koltukların 
boş bırakılması şartını getirmedi. 
Komisyon çarşamba günü yayınla-
dığı yönerge ile, uçaklarda maske 
kullanımı ve hastane kalitesinde 
filtrelemeyi mecbur tuttu.

EU Ulaştırma Komisyonu Başkanı 
Adina Valean gazetecilere yaptığı 
açıklamada, “Şu anda uçakların 
orta koltuklarının boş bırakılma-
sını tavsiye etmiyoruz. Zira, uçak-

ların hava filtrelerinin hastane 
kalitesinde temiz hava sağladığını 
biliyoruz.” dedi.

Türkiye’nin en büyük iki hava yolu 
olan Türk Hava Yolları ve Pegasus 
da geçen hafta yaptığı açıklamada, 
orta koltukların boş bırakılmasının 
çözüm olmayacağına dikkat çek-
mişlerdi.

ELEKTRONİK CHECK-IN VE 
KONTROLLER

Avrupa Birliği Komisyonu, havayol-
ları ile tren ve otobüs gibi bilet sa-

tışları ile ulaşım sağlayan şirketlere 
işlemlerini elektronikleştirme tav-
siyesi yaptı. Havaalanlarında, giriş 
ve kontrollerle bagaj teslim ve geri 
alımında sosyal mesafe kuralına 
uyulmasına bunun için de kontrol-
lerin elektronikleştirilmesini iste-
yen AB Komisyonu ulaşım trafiği-
nin normale dönmesi için herkesin 
dikkatli davranmasına vurgu yaptı.

BİLET İADE ŞARTI GEVŞE-
TİLMEDİ

Bu arada, koronavirüs sebebiyle, 12 
Avrupa ülkesinin uçak biletlerinin 

iade edilmesi şartının kaldırılması 
yolunda yaptığı başvuru da kabul 
edilmedi. Ancak, komisyon hava-
yollarından, yolcuların daha önce-
den aldıkları biletlerin karşılığında 
geçerlilik süresi uzun olan seyahat 
kuponları düzenlemelerini ve yol-
cuların bu şartları kabul etmelerini 
tavsiye etti.

Ulaşım uzmanları, AB Komisyo-
nunun yaptığı ulaşım yönergesi-
nin Alman Lufthansa ve İrlanda’lı 
Ryanair şirketlerinin isteklerinin 
büyük çoğunluğunu kabul etmiş 
olduğu belirtiyorlar.
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Ve zaman yaklaşıyor. Yaz tatili döne-
mine doğru gidilirken şu günlerde 
Avrupa’da yaşayan Türkleri bir heye-
can aldı. Ancak her sene var olan bu 
heyecan bu sene oldukça buruk. Zira, 
bu sene kara yolu ile Türkiye’ye gidip 
sevdiklerini, dostlarını ziyaret edip 
edemeyecekleri konusunda henüz 
kesin bir bilgi olmaması tüm planları 
altüst ediyor. 

Belirsizlik sadece kara yolunda değil. 
Hava yolunda da oldukça belirsizlik 
var. Çünkü hava yolları ilk uçuş plan-
larını kısıtlı havaalanlarına göre yaptı.

Fakat bu belirsizliklerin ortadan kalma 
ihtimali her geçen gün daha da artıyor. 
Bu da hem kara yolu hem de hava yolu 
ulaşımının normale döneceğine dair 
ilk işaretleri veriyor.

Kara yolunda ise biraz sıkıntılı bir du-
rum olacağa benziyor. Gümrüklerde 
uzun bekleme ihtimallerinin de göz 
önünde bulundurulması gerekiyor.

Şu ana kadar gelen haberlere göre, Sır-
bistan ve Hırvatistan 15 Haziran’dan 
itibaren sınır kapılarını açacak. Ancak, 
hem Hırvatistan’a hem de Sırbistan’a 
geçebilmek için belirli şartlar var.

Örneğin Sırbistan 1 Haziran’a kadar 
sadece kendi vatandaşlarına açık tut-
tuğu sınırları 1 Haziran’dan itibaren 
Bosna Hersek, Karadağ, ve Kuzey Ma-
kedonya’ya ve Arnavutluk’a açacak. 

15 Haziran tarihinden sonra ise Sır-
bistan’dan transit geçişlere müsaade 
edilecek. Bunun için belirli şartlar 
bulunuyor. Mesela, Sırbistan’a girebil-
mek için, sınıra gelindiğinde en fazla 
72 saat önce alınmış olan korona testi 
belgesinin gösterilmesi gerekiyor.

Eğer bu belge yok ise, sınırdan geçişle-
re müsaadece edilmeyecek. Eğer iste-
nirse sınırda 60 avro karşılığında test 
yapılacak. Hırvatistan ise bu testi 200 
avroya yapacak.

Bulgaristan ise bu konuda henüz bir 
açıklama yapmadı. Bulgaristan, Avru-
pa Birliği Ulaşım Komisyonu kararla-
rının netleşmesini bekliyor.

Böylesi bir ortamda siz siz olun, kara 
yolu ile Türkiye’ye gitmeyi planlıyor-
sanız sürekli olarak en son bilgileri 
alın. Eğer izine gideceğiniz dönemde 
hâlâ korona testi belgesi isteniyorsa 
bu belgeyi, sınıra vardığınızda 72 saati 
geçmemiş olacak şekilde  mutlaka alın 
ve yanınızda bulundurun.

Bu arada, gittiğiniz yerlerde araçları-
nızın bozulması durumunda yardı-
mınıza koşacak olan otomobil kulübü 
üyeliklerinizi yenileyin veya yoksa üye 
olun.

Ayrıca, sağlık sigortası belgenizin yanı 
sıra ek olarak dış ülkeler hastalık po-
liçesi de yaptırmayı unutmayın. Bu 
poliçeyi mevcut sağlık sigortanıza 
yaptırabileceğiniz gibi ayrıca, meselâ 
Almanya’da ADAC otomobil klübün-
den de ADAC Auslandskrankenschutz 
şeklinde alabilirsiniz.

Yolunuz açık olsun, sıla yolunuz, çile 
yolunuz olmasın!

Sıla Yolu, Çile 
Yolu Olmasın!

İlhan Bilgü
ibilgu@camiahaber.com

BAKIŞ AÇISI

Hem kara yolu hem de hava 
yolu ulaşımının normale 

döneceğine dair ilk işaretleri 
veriyor.

Yazın Türkiye’ye Gidecekler 
Karantinaya Alınmayacak

Bu Yaz Arabayla Sıla Yolu
Zora Düştü

Türkiye Cumhuriyeti 
Kültür ve Turizm Bakanı 
Mehmet Ersoy, yurt dışın-
dan gelecek vatandaşlar 
için bütün havalimanla-
rında korona test istasyo-
nu kurulacağını ve gelen 
her yolcuya test uygula-
nacağını açıkladı.

Koronavirüs, Avrupa’dan Türkiye’ye arabayla seyahat eden vatandaşların bu yılki yaz 
tatili planını da zora soktu. Güzergâh üzerindeki ülkelerin, sınırları yaz tatili boyunca da 
kapalı tutması bekleniyor.

TÜRKİYE

AVRUPA

Türkiye Cumhuriyeti Kültür 
ve Turizm Bakanı Mehmet 
Ersoy, yazın uygulayacak-

ları turizm planını açıkladı. Er-
soy, Hürriyet gazetesine yaptığı 
açıklamada, Sağlık Bakanlığı’nın 
haziran ayı başında Antalya’dan 
başlamak üzere bütün havali-
manlarında, Kapıkule ve İpsala’da 
korona test istasyonları kurup, 
gelen her yolcuya test uygulana-
cağını belirtti.

“TESTLER EN FAZLA 2-3 DA-
KİKA SÜRECEK”

Bakan Ersoy, “Sonucu 5-6 saat içinde 
alınacak. Gelen yolcunun Türkiye’de-
ki adresi belli olduğu için gerekti-
ğinde anında müdahale edilecek.” 
ifadelerini kullanırken, testlerin pa-
saporttan geçişten önce uygulanaca-
ğını belirtti. Ersoy, testlerin en fazla 
2-3 dakika süreceğini ve yığılmalara 
yol açmayacağını da sözlerine ekledi. 

Bakan, böylece Türkiye’ye gelenlerin 
14 gün karantinada tutulması yerine 
test yapılmasının tercih edileceğini 
açıklamış oldu. 

“YARIN BİZE TURİST GÖN-
DEREN ÜLKELERE BİR ‘Nİ-
YET MEKTUBU’ GÖNDERİ-
YORUZ”

Bakan Mehmet Ersoy ayrıca yarın 
Türkiye’ye turist gönderen bütün 

ülkelere devlet olarak bir “niyet 
mektubu” göndereceklerini de 
ifade ederken, “Bu mektupta ‘Biz 
hazırız’ diyeceğiz.” diye konuştu.  
Mektupta ise şunları yazacaklarını 
belirtti: “Havaalanlarında, oteller-
de, restoranlarda, plajlarda alınan 
önlemler. Bütün turizm merkezle-
rindeki hastanelerin yatak, yoğum 
bakım, solunum cihazı sayıları. 
Ambulans, ambulans uçak ve heli-
kopter sayıları.”

Yaz aylarında Avrupa’dan Türkiye’ye karayoluyla seyahat eden va-
tandaşların bu yılki sıla yolu planı iptal olacağa benziyor. Güzergâh 
üzerinde bulunan ve salgını ülke içerisinde kontrol altına almaya 

çalışan ülkelerin, sınırları salgın tehlikesi bitene kadar kapalı tutması bek-
leniyor. Bu da başka bir ifadeyle, Avrupa’dan Türkiye’ye arabayla seyahat 
eden 100 binlerce vatandaşın bu yılki seyahat planının zora girmesi anla-
mına geliyor.

GÜZERG HTA BULUNAN BİRÇOK ÜLKE SINIRLARI KAPALI 
TUTACAK

Diğer yandan normal şartlarda senenin bir kısmını Avrupa’daki ülkele-
rinde, bir kısmını ise Türkiye’de geçiren ve nisan ayı başında Türkiye yol-

culuğuna çıkan emekliler de bu yıl Avrupa’da kalmak durumunda kaldı. 
Avrupa’da, Türkiye güzergâhında bulunan birçok ülkenin sınırları tem-
muz ayının sonuna kadar kapalı tutacak olması ise diğer vatandaşların da 
yaz tatili için yaptıkları seyahat planını zora soktu. Buna göre karayoluyla 
seyahat, en azından bu yaz için pek mümkün görünmüyor.

TÜRK HAVA YOLLARI AVRUPA UÇUŞLARINI BAŞLATIYOR

Öte yandan Türk Hava Yolları (THY) salgın sebebiyle durdurduğu Avrupa 
uçuşlarına haziran ayından itibaren başlayacağını duyurmuştu. THY, ha-
ziran, temmuz ve ağustos aylarını kapsayan bir uçuş planlaması yapmış, 
bu plana göre, haziran ayında 19 ülkeye 22 noktada haftalık 75 frekans 
uçuş yapılacağını belirtmişti.
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İslam dünyasında ekonomik araş-
tırmalar yapan Dünya Müslüman 
Alimler Birliği Genel Başkanı Prof. 

Dr. Ali Karadaği dünyadaki tüm Müs-
lümanların yıllık zekât potansiyelinin 
en az 300 ve tahminen de 400 milyar 
dolar olduğunu söyledi.
Katar’da yayın yapan Al Jazeera tele-
vizyonunda konuşan Prof. Karadaği, 
bu potansiyelin devletlerin tüm mal 
varlıklarını içermeyip özel şahısların 
varlıklarının zekâtı olduğunu söyledi.

2007 yılında bütün dünyadaki Müslü-
manların, borsa, banka, tahvil, bono 
ve hisse senetleri toplamı üzerinde 
bizzat bir araştırma yaptığını açıkla-
yan Karadaği, “Bu hesaplamaya, bazı 
kamu ticari şirketlerinin varlıkları da-
hil edilmekle birlikte, petrol ve gaz gibi 
kaynaklar dahil edilmemiştir.” dedi.

Karadaği, dünya Müslümanlarının 
fitre olarak bilinen fıtır sadakası 
potansiyelini ise fitre miktarının 
en az 2 dolar olarak kabul edilmesi 
hâlinde bile yıllık en az 4 milyar 
doları bulduğunu söyledi.

“ZEKÂT BİR MÜESSEDİR!”

Zekâtın farz kılındığı şekliyle bir 
müessese olarak emredildiğini 
de söyleyen Prof. Dr. Ali Kara-
daği “Zekât, Kur’an’da zikredilen 
ilk müessesedir. Tevbe sûresinin 
zekâtların verileceği yerleri tarif 
eden 60. ayetinde geçen ‘âmilîne 
aleyhâ’ yani, ‘zekâtın toplanma-
sında görevli olanlar’ ifadesi bu 
müessese anlamına gelmektedir. 
Bu delil ile zekât bir müessese ola-
rak emredilmiştir.” dedi.

Bugün zekâtın hasbel kader verilip 
toplandığını ve yine hasbel kader 
dağıtıldığını söyleyen Prof. Kara-
daği, mevcut zekât potansiyelinin 
Halife Ömer bin Abdulaziz (r.h)’ın 
zekât sarfetme şekli ile dağıtılma-
sı durumunda, İslam dünyasında 
yoksulluğun biteceğini, korona vi-
rüs sebebiyle işlerini kaybeden iş-
veren ve işçilere yeni iş imkanları 
sağlanacağını söyledi.

TÜRKİYE’NİN POTANSİYELİ 
55 MİLYAR DOLAR

Bu arada, Türkiye’nin zekât potan-
siyelinin 55 milyar doları bulduğu 
tespit edildi. Araştırmayı Türkiye 
Diyanet Vakfı, Türkiye’deki katı-
lım bankaları birliğinin verilerine 
göre yaptı. 

“Dünyanın Zekât Potansiyeli 400 Milyar Dolar!”
Dünya Müslüman Alimler Birliği Genel Başkanı Prof. Dr. Ali Karadaği’nin yaptığı bir araştırmaya göre Müslümanla-
rın zekât potansiyeli 400 milyar dolarak tespit edildi.

ALMANYA

Camia TV’de 
Ömer Döngeloğlu 
Anıldı

Camia TV’de, geçen hafta koronavirüs 
nedeniyle hayatını kaybeden İlahiyatçı 
Ömer Döngeloğlu anısına özel program 
yapıldı. Programa katılan Dursun Ali Er-
zincanlı gözyaşlarını tutamadı. 

CAMİA TV

Geçtiğimiz hafta koronavirüs nedeniy-
le hayatını kaybeden ilahiyatçı Ömer 
Döngeloğlua nısına Camia TV’de dün 

akşam yayınlanan anma programı yoğun ilgi 
gördü. İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
Ruhr-A Başkanı Abdullah Kodaman, IGMG 
Hac-Umre Başkan Tahir Köksoy ve IGMG 
Düsseldorf Bölgesi İrşad Başkanı İsmail Tü-
zen’in konuk olarak katıldıkları programda 
Ömer Döngeloğlu anıldı. Programa ayrıca 
Türkiye’den canlı yayınla katılan ve Dönge-
loğlu’nun yakın dostu olan Dursun Ali Erzin-
canlı ise Ömer Döngeloğlu ile ilgili anılarını 
anlatırken gözyaşlarını tutamadı. 

“BEN GİTMİŞİM SANKİ ÖMER HO-
CAM YAŞIYOR”

Yayına bağlanan Erzincanlı üzüntüsünü şu 

sözlerle ifade etti, “Ömer Hocamın vefatından 
sonra abdest alırken sanki o abdest alıyordu, 
seccadeyi sererken sanki o seccadesini seri-
yordu, namaz kılıyorum, sanki o namazını 
kılıyordu. Yani ben gitmişim sanki Ömer Ho-
cam yaşıyor.” 

“BEN DERDİM Kİ: ‘HERHALDE HO-
CAM BİZİ DEFNEDECEK”

Sözlerinin devamında Ömer Döngeloğlu’nun 
çok güzel cenazeler organize ettiğini ve insan-
ları çok güzel defnettiğini de belirten Erzin-
canlı, “Ben derdim ki: ‘Herhalde bizi hocam 
defnedecek. Bizim cenazemizi o organize 
edecek.’ Ama biz hiçbir şey yapamadık. Onun 
kabr-i şerîfinin başında onun kadar güzel ko-
nuşmak isterdim ama ben sadece üzerine top-
rak atabildim.” dedi ve gözyaşlarını tutamadı.
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Kovid 19 pandemisi nedeniyle eğitim 
hizmetlerinin büyük çoğunluğu da 
online platformlara taşınmış durum-

da.  Yaptığı örnek hizmetleri engellilere yöne-
lik çalışmalarıyla zenginleştiren IGMG Eğitim 
Başkanlığı görme engelliler için düzenledikleri 
kursları da online olarak sürdürüyor. 

Haftada dört gün yapılan derslerde kendisi de 
görme engelli olan eğitmen Ali-Rıza Çiftçioğlu 
internet ortamında görme engelli olan öğren-
cilerin seviyeleri doğrultusunda tecvid, tilavet 
ve tefsir dersleri veriyor. Kur’an derslerinin 
yanı sıra, İslami konular hakkında sohbetler 
yapan eğitmen yeni başlayan öğrenciler için 
Elif-Ba dersleri veriyor. Online eğitim kapsa-

mında kitap okuma halkası ve siyer dersleri de 
yer alıyor. 

Camia’ya konuşan Eğitmen Ali Rıza Çiftçioğ-
lu “2016’dan beri sürdürdüğümüz Braille eği-
timimizi korona sürecinde de devam ettirmek 
için online platforma geçtik. Nisan ayından beri 
Kur’an, siyer, tefsir ve kitap okuma halkası gibi 
eğitimleri online olarak gerçekleştiriyoruz.” dedi.

“18 ÖĞRENCİMİZ VAR”

“Online dersler yapılmaya başlanıldığı şu gün-
lere engelli kardeşlerimizi unutmadık. Görme 
engellilerin rahat kullanabileceği  kolay erişebi-
lirlik özellikleri içeren bir online platform arayışı 
içerisine girdik ve en uygununu Ali Rıza Bey ile 
deneyerek seçtik. Önemli olan çalışırken klavye 
kısayolları ve ekran okuyucu işlevin olmasıydı.” 

diye konuşan IGMG Eğitim Başkanlığı Engelliler 
Eğitim Sorumlusu Zehra Alver şu an için 18 katı-
lımcı olduğuna değindi. 

Derslere katılan öğrenciler de derslerden ol-
dukça memnun. Öğrencilerden Hilalnur Binek 
“Evlerimizden çıkamadığımız bu süreçte Bra-
ille Kuran derslerinin online devam etmesi bizi 
çok memnun etti. Böylelikle kursların daha sık 
gerçekleşmesi sağlanmakta, uzaktan yakından 
katılan herkesin derslere katılabilmesi adına çok 
güzel uygulama.” dedi.

“GÖREN GÖZLERİM YOK AMA GÖREN 
PARMAKLARIM VAR.”

Öğrenci Süleyman Bayındır ise yıllardır Kur’an 
öğrenebilmek için dua ettiğini belirterek çalış-
mayı sunanlara hayır dualar etti: “Gören gözle-

rim yok ama gören parmaklarım var. Bizler Al-
lah’a yalvarıyorduk, Kur’an okuyabilmemiz için 
dua ediyorduk. 2016 yılında ilk defa bu imkân 
sunuldu. Türkiye’den gelen İsmail hocamız ve 
Frankfurt’tan Ali hocamız aracılığıyla derslere 
başladık. Hafta sonları ve aylık buluşmalarımız-
la eğitim aldık. Şimdi korona nedeniyle online 
derslere başladık. Allah Ali hocamızdan razı ol-
sun. Tüm görme engelli kardeşlerime sesleni-
yorum gelin siz de online eğitime katılın. Kur’an 
bülbülleri olun.”

“Eğitim engel tanımaz” alt başlığı altında de-
vam eden Ummu Mektum Projesi’ne ilgi duyan 
görme engellilerin IGMG Eğitim Başkanlığı’na 
ulaşarak derslere katılabilirler. IGMG Eğitim 
Başkanlığı’na  egitim@igmg.org e-posta adre-
sinden veya  telefonla 49 (0) 221 94 22 40 – 622 
numaradan ulaşılması mümkün. 

Görme Engelliler Kur’an Eğitimi 
online devam ediyor

İslam Toplumu 
Millî Görüş Eğitim 
Başkanlığı pek 
çok çalışmasını 
online olarak sür-
dürürken, görme 
engelliler için dü-
zenlediği eğitimi 
de online platfor-
ma taşıdı. 

ALMANYA

Katılım tarihi:
05.05.2020 - 19.05.2020

Sorulara dogru cevap ver. 
Cevaplar GÖKKUSAGI’nın 

Mayıs sayısında. 

05

19

         Haydi sen de ailen 
ile “GÖKKUSAGIM” 

Bilgi Yarısmasına katıl!  

Kura ile belirlenen 
3 kisiye, sürpriz 

hediye var.

“GÖKKUSAGIM” ÖDÜLLÜ 
BILGI YARISMASI

Hikâyeni annen veya baban 
cocuk@igmg.org e-posta 

adresimize yollamalı. 

“Karinca  Kadir’in Günlügü”

Haydi sen de Karınca 
Kadir’in Günlügü’ne hikâyeni yaz 

ve yarısmaya katıl!

Dereceye giren ilk 3 hikâyeye 
sürpriz hediye verilecek. Birinciligi 
elde eden hikâyeyi ise Gökkusagı 

Dergimizde yayımlayacagız.

Hikâyen en az 250, 
en çok 300 kelime olmalı. 

Katılım tarihi: 
12.05.2020 - 26.05.2020 

Mayıs

Mayıs

12
26

       Kriterler:
Karınca Kadir'in Günlüğü için verdiğimiz 3 
başlıktan birini seç! “Sevgili Günlük” diye başla!
3 anahtar kelimeyi hikâyende kullan! 
 
1.
• Başlık: “Tatile gidemedim!”
• Giriş: “Sevgili Günlük!”
• 3 anahtar kelime: “Kardeşim Esma”,  
  “evin bahçesinde” ve “deney”.
 
2.
• Başlık: “Çevrimiçi Camim!”
• Giriş: “Sevgili Günlük!”
• 3 anahtar kelime: “Millî Görüş Cami”, 
  “çevrimiçi (online) eğitim” ve “hocam”.
 
3.
• Başlık: “Okulumu Özledim!”
• Giriş: “Sevgili Günlük!”
• 3 anahtar kelime: “hedeflerim”, 
  “öğretmenime hediye” ve “arkadaşım”.

İLKNUR KÜÇÜK, ZEYNEP BOZDAĞ 
ÇİFTÇİOĞLU
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İ slam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG) Gençlik Teşkilatları, 
koronavirüs salgınının baş-
langıcından bu yana, gençle-

rin camilerden uzak olması hase-
biyle farklı aksiyonlar 
gerçekleştirmeye devam ediyor. 

“Komşuya El Uzat” projesiyle baş-
layan süreçte, gençler çevrelerinde 
bulunan ihtiyaç sahiplerine yar-
dımlar ulaştırmaya ve alışveriş ih-
tiyaçlarını gidermeye devam edi-
yor. Yine aynı şekilde IGMG 
Kurumsal İletişim Başkanlığı’nın 
yürüttüğü “İyi Ki Varsınız” projesi 
çerçevesinde gençler, bu zorlu sü-

rece rağmen hastane, 
eczane, market gibi ka-
panması mümkün ol-
mayan yerlerde çalışan 
vatandaşlara teşekkür 
edip, ikramlarda bulu-
nup, bir nebze moral 
vermeye çalışıyor. 

RAMAZAN BOYUN-
CA “GÜNÜN AKSİ-
YONU” ÖNERİLİYOR

Bu süreçte çoğu zaman 
evlerinde bulunan ve 
vakitlerinin büyük bir 
kısmını burada geçir-
mek zorunda olan 
gençlere aynı zamanda 
sosyal medya aracılı-
ğıyla da çeşitli prog-
ramlar sunuluyor. Buna 
göre IGMG Gençlik 
Teşkilatları, online soh-

betler, çeşitli söyleşiler, ders prog-
ramları ve daha birçok farklı yayın-
lar gerçekleştiriyor. Başka bir 
deyişle, normal şartlarda camiler-
de toplu olarak gerçekleştirilen 
dinî faaliyetler, bu süreçte internet 
ortamında sağlanmaya ve gençle-
rin maneviyat eksikliği bu şekilde 
bir nebze olsun giderilmeye çalışı-
lıyor. Ayrıca ramazan ayı boyunca 
yine sosyal medya üzerinden “Gü-
nün Aksiyonu” ile gençlere hadis 
okumaları, ayet okumaları, ailele-
riyle cemaat ile namaz kılmaları 
gibi, evde gerçekleştirebilecekleri 
faaliyetler öneriliyor. 

“RAMAZAN YOLDAŞIM” Kİ-
TAPÇIĞI İLGİ GÖRÜYOR

IGMG Kadınlar Gençlik Teşkilatı da 
aynı şekilde genç kızları bu süreçte 
yalnız bırakmıyor ve yine özellikle 
sosyal medya hesaplarından çeşitli 
aksiyonlar sunuyor. Ramazan ayı-
na özel “Ramazan Yoldaşım” adlı 
bir kitapçık bastıran Kadınlar 
Gençlik Teşkilatı, bu kitapları genç 
kızlara ulaştırdı. Ayrıca kitabın bir 
de dijital versiyonu paylaşıldı. 
Buna göre kitapların ulaşmadığı 
gençlerin de dijital versiyon ile ki-
tabın içeriğine ulaşabilmeleri sağ-

landı. “Ramazan Yoldaşım” kitap-
çığında ramazan ayı boyunca 
günlük gerçekleştirilebilecek aksi-
yonlar öneriliyor, çeşitli nasihatler 
bulunuyor ve gençlerin ramazanı 
en ideal şekilde geçirebilmeleri he-
defleniyor.

AVRUPA’DA CAMİLER AÇIL-
MAYA BAŞLADI 

Öte yandan Avrupa’da bazı ülke-
lerde camiler kademeli olarak 
açılmaya başladı fakat beraberin-
de de bir dizi önlem devreye girdi. 
Buna göre örnek olarak Alman-

ya’da 9 Mayıs tarihi itibariyle açı-
lan camilerde ilk etapta cemaat 
hâlinde sadece sabah, öğle ve ikin-
di namazları kılınabiliyor. Ayrıca 
Ramazan ayı münasebetiyle saat 
12:30’da mukabele okunabiliyor. 
Bunun dışında camiler yine aynı 
şekilde kapalı tutuluyor. Bu da 
özellikle Müslüman gençlerin, 
dinî faaliyetleri bir süre daha in-
ternet üzerinden canlı yayınlarla 
yapacağı anlamına geliyor. Cami-
lerde dinî faaliyetlerin kısıtlama-
sız bir şekilde toplu olarak ne za-
man gerçekleştirilebileceği ise 
henüz bilinmiyor. 

A vustralya’da gerçek-
leştirilen bilimsel 
araştırma, gençlerde 
sosyal medya kullanı-

mı ile yeme davranış bozuklukları-
nın ilişkili olduğunu ortaya koydu. 
Avustralyalı araştırmacılar tarafın-
dan yürütülen ve sonuçları Inter-
national Journal of Eating Disor-
ders Dergisi’nde yeni yayımlanan 
araştırma, gün içinde 2 saatin üze-
rinde sosyal medya kullanılması-
nın gençlerde yeme bozukluğu ge-
lişmesine neden olduğunu 
belirledi.

Hacettepe Üniversitesi (HÜ) Tıp 
Fakültesi Endokrinoloji ve Metabo-
lizma Bilim Dalı Öğretim Üyesi ve 
Avrupa Endokrinoloji Derneği Yö-
neticisi Prof. Dr. Okan Bülent Yıldız 
da yaptığı açıklamada, sosyal med-
ya kullanımının yeme alışkanlıkları 
ve beden algısı üzerine etkisi konu-

sunda erişkinlerde yapılmış birçok 
çalışma olduğunu söyledi. Okul ça-
ğındaki çocukların bu konuda nasıl 
etkilendiklerini belirlemenin 
önemli olduğunu vurgulayan Yıl-
dız, sosyal medya kullanma sıklığı-
nın bütün dünyada arttığını ve kul-
lanım yaşının giderek düştüğünü 
ifade etti.

Yıldız, bu konuda Avustralya’da 
yeni bir çalışmaya imza atıldığına 
dikkat çekerek, şunları kaydetti: 
“Yapılan araştırmaya, 5 ayrı okul-
dan 7. ve 8. sınıf öğrencileri katıldı 
ve öğrencilerin ortalama yaşı 13 
olarak belirlendi. Toplam 534 kız, 
462 erkek öğrencinin dahil edildiği 
araştırmada, facebook, instagram, 
snapchat, tumbIr kullanımları 
hakkında bilgi edinilirken, katılım-
cıların yeme davranışları standart 
anketlerle ölçüldü. Öğrenciler ara-
sında kızların yüzde 75’inin, erkek-

lerin ise yüzde 70’inin en az bir 
sosyal medya hesabı olduğu belir-
lendi. Araştırmada, ayrıca sosyal 
medya uygulamaları arasında kız-
larda yüzde 68, erkeklerde yüzde 
62 ile en yaygın kullanılan uygula-
ma instageam olarak tespit edildi.”

“KIZ ÖĞRENCİLERDE YEME 
DAVRANIŞI BOZUKLUĞU 
ERKEKLERE ORANLA DAHA 
FAZLA”

Prof. Dr. Yıldız, araştırmada kız öğ-
rencilerin yüzde 52’sinde, erkek 
öğrencilerin yüzde 45’inde yeme 
davranışı bozukluğu bulunduğu, 
en fazla karşılaşılan problemlerin 
kilo verme ya da kilo almama ama-
cıyla öğün atlama ve aşırı egzersiz 
yapma olduğunu aktardı. Yıldız, 
araştırmaya ilişkin şu bilgileri ver-
di: “Çalışmada her 3 öğrenciden 

birinin aşırı egzersiz yaptığı sapta-
nırken, kız öğrencilerin yüzde 
31’inde öğün atlama ve yine kız öğ-
rencilerin yüzde 26’sında öğünler-
de çok az yeme, erkeklerin ise yüz-
de 18’inde öğün atlama ve yüzde 
14’ünde öğünlerde az yeme belir-
lendi. Bir öğrencinin ne kadar fazla 
sosyal medya hesabı varsa ve bun-
ları aktif olarak kullanıyorsa, yeme 
davranış bozukluğu görülme ihti-
malinin de o kadar arttığı gözlen-
di. En çok kullanılan sosyal 
medyanın instagram olduğu 
belirlendi. Ayrıca kız öğ-
rencilerde yeme dav-
ra n ı ş 

bozukluğu instagramda geçirilen 
zaman ile ilişkili bulundu. Burada 
geçirilen zaman arttıkça yeme bo-
zukluk oranının da arttığı tespit 
edildi. Sosyal medyanının günlük 
kullanımı 0-30 dakikadan 2 saatin 
üzerine çıktığında, gençlerde yeme 
bozukluğu gelişme ihtimalinin 
yüzde 56’nın üzerine yükseldiği 
saptandı.”

İslam Toplumu Millî Görüş Gençlik Teşkilatları, koronavi-
rüs sürecinin başlangıcından bu yana çeşitli aksiyonlar 
gerçekleştirmeye devam ediyor. 

Avustralya’da gerçekleştirilen ve sonuçları International Journal of Eating Disorders Dergisi’nde açıklanan araş-
tırma, gençlerde sosyal medya kullanımı ile yeme davranış bozukluklarının ilişkili olduğunu ortaya çıkardı.

AVRUPA

BURAK BUDAK

IGMG Gençlik 
Teşkilatları Korona 
Sürecini De Verimli 
Geçiriyor

Sosyal Medya Kullanımı Gençlerde Yeme 
Alışkanlığını Bozuyor
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Korona salgınını hayrımıza dönüştürmek 
bağlamında, mutlaka tek tek ve ailece 
okumalara yoğunlaşmalıyız. Ama, “bilgiyle 
beslenme”yi sağlayan okumaya! İnsani ye-
tilerimizi bu yolla geliştirir ve böylece her 
alanda isabetli kararlar üreterek sorunla-
rımızı çözer, hayatımızı güzelleştiririz. 

“Bilgi iki türlüdür: Biri kalptedir ve bu 
bilgi yararlıdır. Diğeri dildedir. Dildeki, 
sözde bilgidir ve Allah’ın Ademoğlu aleyhi-
ne delilidir.” (Suyutî, Camiu’s-Sağîr, 5717) 
Dildeki bilgi, sadece ezberlenmiş malu-
mat kalıplarıdır. Sahibi, onun hamallığını 
yapar, sadece gerektiğinde tekrar eder.  
Kur’an, onu “kitaplar taşıyan merkeb”e 
benzetmiştir (Cuma suresi, 62: 5).  Ta-
şıdığı kitaplar, merkebin bünyesinde yer 
almadığı için onun tutum ve davranışları-
nı etkilemezler. Ezberden öteye geçmeyen 
malumat da, kişinin varlık dünyasında yer 
almadığından onun anlayış ve eylemle-
rini etkilemez. Tıpkı, acından dermansız 
düşmüş kişiye, sırtında taşıdığı çeşit çeşit 
yiyeceklerin, yemedikçe faydası olmadığı 
gibi. Böylesinin sözüyle özü çeliştiği için, 
Allah onu muahaze eder. 

Kalpteki bilgi ise,  kişinin algıladığı ma-
lumatları zihinsel işlemlerden geçirerek 
anlamlandırdığı, kendine özgü ürüne 
dönüştürüp sahiplendiği bilgidir.  Anlamlı 
öğrenmelerin ürünü olan bilgi, sahibini 
besleyip geliştirir, düşüncelerini ve eylem-
lerini etkiler.  Tıpkı, sindirim organların-
dan geçirip bünyesine kattığı yiyeceklerin, 
kişiyi besleyip geliştirdiği, hareketlendirdi-
ği gibi. Birey bu bilgiyi kullanarak yenile-
rini üretir, sorunlarını çözer. Bireyin böyle 
bilgilenmesi/bilmesi,  kendi varlığını inşa 
etme ve geliştirme çabasıdır. 

“Biliyor, ama yapmıyor.” sözü, malumat 
hamallarıyla ilgilidir; bilgiyle beslenenler-
le değil. Bilmek, sadece bir yük taşımak, 
bir gün lazım olur diye mekanik bilgileri 
hafızamızda tutmak değil; bilakis bilirken 
anlamaktır, anlayan bir varlık olmaktır. 
Bireyin, hayatıyla ve sorunlarıyla bağı-
nı kurarak anlamlandırdığı bilgi, onda 
düşünce ve duyguya dönüşüp tutum ve 
davranışlarını belirler. Özüyle, söz ve 
eylemleri uyumlulaşır. Kazara bilgileriyle 
eylemleri çelişirse kahrolur, buna taham-
mül edemez, hemen bilgileriyle davranış-
larını uyumlulaştırmaya çalışır. Kur’an’a 
göre, muttakiler, çirkin bir iş yaptıkların-
da hemen pişmanlık duyup bağışlanma 
dilerler, yanlış davranışı tekrar yapmaya 
bilgileri engel olur (Âl-i İmran suresii 
3:135). Allah, anlamlı öğrenme ürünü 
bilgilerle beslenerek kendilerini geliştiren-
leri yükseltir/yüceltir (Mücadile suresi, 
58: 11). Günümüz Müslümanlarının 
böyle bilgiyle donanmaya ihtiyaçları var. 
Öncelikle evlerimizi bu ihtiyacı karşılama 
merkezlerine dönüştürmeye, “okuma ayı” 
ramazanın feyziyle başlayalım.

üm dünyada pandemiyle 
mücadele için öncelikli 
olarak evde kalma, 
sosyal mesafe, maske 
kullanma gibi tedbirler 

uygulanırken, kimi ülkeler de belirli 
aralıklarla sokağa çıkma yasağı koyuyor. 
İnsanlar bu dönemi evde kalarak atlatmaya 
çalışıyor ancak bu tedbirlerle ilgili ebeveyn-
çocuk ilişkilerinde de ilk kez karşılaşılan kimi 
zorluklar da yaşanabiliyor.  

Ebeveyn bakımına muhtaç olan 0-14 yaş 
grubu içinse durum daha da zorlaşabiliyor. 
Aileler ve çocukları arasındaki ev ilişkisinin 
düzenli bir hâl alması için psikolojik desteğe 
ihtiyaç duyulabiliyor. Uzmanlar, izolasyon 
sürecinin çocuklar ile ebeveynleri arasındaki 
ilişkiler açısından da değerli bir fırsata 
dönüştürülebileceğine dikkati çekiyor.

PSİKOLOJİK DANIŞMANLARDAN 
DESTEK

Instagram’da kurduğu “annebabayarehber” 
hesabıyla bireysel görüşmeler ya da grup 
bağlantılarıyla ailelere danışmanlık yapan 
Eğitim Bilimi Uzmanı Bülent Yılmaz, 
koronavirüsün etkisiyle eve kapanan ailelerde 
çocuklarla olan ilişkilerin, şu günlerde en 
önemli meselelerden biri olduğunu belirtiyor. 
Yılmaz’a göre, normalde okulda, sokakta, 
mahallede veya parkta zaman geçiren 
çocukların hiç dışarı çıkamamasından 
kaynaklanabilecek sorunlar oluşuyor.  
Yılmaz’ın konuya dair açıklamalarını 
derledik.

GELİŞMEYE AÇIK OLUN

Evlerde iki temel sorun daha yoğun olarak 
ortaya çıkar. Bunlardan biri, güvende 
olma hissinin zayıflaması. Diğeri de dışa 
vurulamayan enerji. Ailelerin bu ikisini 
sağlıklı bir şekilde yönetmeye özellikle 
çok ihtiyaçları var. Bu arada okulla ilgili 
sorumlulukların yapılmasında yaşanan 
güçlükler de ailelerin süreci yönetmesini 
zorlaştırabiliyor.

Bu sorunlarla başa çıkılıp çıkılabilmesi 
için  daha gelişmeye açık bir anlaşıya sahip 
olmamız gerekiyor. Temel nokta; bu süreci 
yetişkinler bile yönetmekte zorluk çekiyorken 
çocukların da zorlanabilecekleri ve daha önce 
sergilemedikleri inatçı ya da saldırganlığa 
yönelen veya sabırsızlık tepkilerinin 
artabileceğidir.

“BENİMLE OYNAR MISIN?”

Çocuklar, “Kaygılanıyorum.” demezler, 
“Benimle oynar mısın?” derler.
Öncelikle çocukları dinlemeye ve iç 
dünyalarında neler olup bittiğini 
anlamaya ihtiyaç vardır. Bunu 
tabii “Bana anlat bakalım 
sen endişeleniyor musun?” 
diye sorarak değil de 
yaşı küçükse bir oyun 
oynayarak ya da ergenlik 
dönemindeki çocuklarımız 
için izlenen veya okunan 
bir program, metinle 
ilişkilendirerek ve kendi 
duygularımızdan bahsederek 
yapmalıyız. Sohbetin başlatılması bu amaca 
hizmet edecektir. Unutmayalım ki çocuklar; 
“Bu süreç beni çok zorluyor, kaygılanıyorum.” 
demezler, “Benimle oynar mısın anne?” 
derler. “Benimle oynar mısın?” temelde 
çocuğun ihtiyaç duyduğu duygularını 
anlatan bir cümledir. Bu aslında, “Bir elimi 
tut, birlikte zaman geçirelim, rahatlamaya 
ihtiyacım var.” çağrısıdır. Bu çağrıya aile 
cevap verebildiği ölçüde sürecin daha sağlıklı 
geçmesini sağlayabilir.

Teknolojinin geliştiği, her çocuğun elinde 
tablet veya telefonların olabildiği bu 
zamanda, eve kapanma durumlarında 
çocukların asosyal olma tehlikesi baş 
gösterebilir bu (asosyallik) özellikle ergenlik 
çağındaki çocuklar için önemli risklerden 
biridir. Bu riski iyi yönetebilmek için 
“Çocuklarımızı yargılayarak kendimizden 
uzaklaştırıyor muyuz?” sorusunu sormak 
başlangıç için yararlı bir adım olabilir.

Çocuklarla sohbet edin, ilgilerini sorun
Sürekli bir arada olmanın getirdiği 
sonuçlardan birisi de ebeveynlerin 
çocukların saç şekillerini, ses tonlarını, 
odalarında geçirdikleri süreyi ya da diğer 
davranışlarını eleştirmesiyle ortaya çıkar. Bu 
sonuç ailenin işini zorlaştırabilmektedir. Bu 
eleştiriler yerine ailelerin, ergenlik çağındaki 
çocuklarıyla, kendi çocuklukları ve onların 
çocuklukları hakkında sohbetler açmaları, 
eski fotoğrafları, videoları ara ara izlemeleri, 
geçmiş zamanlardan bilgiler vermeleri, 
ayrıca dizi ya da film izlerken çocuklarının 
da ilgilerini sormaları, dikkate almaları ve 
birlikte bir planlama yaparak internette 
geçirilen süreyi planlamaları, bu plana 
uyulmadığı takdirde bunun yaptırımının ne 
olacağına da birlikte karar vermeleri gerekir. 
Yaptırımlar derken de yanlış hamleler akla 

gelmemeli.  “Seninle konuşmuyorum.” 
deyip günlerce konuşmamak, enerjisini dışa 
vurmasını sağlayan enstrüman çalma ya da 
maket yapma gibi zevkleri engelleyici gibi 
olmadan yaptırımlar uygulamak verimli olur. 

Bunlar neler olabilir? Telefon, tablet ve 
internete erişiminin kısıtlanması, 

ailedeki kararlara ilişkin söz 
hakkının bir süreliğine askıya 
alınması gibi tedbirler 
uygulanabilir.

ŞARJ OLUN!

Ebeveynlerin çocukları için 
kendilerine ayırdıkları vakitten 

feragat etmeleri gerekmiyor mu? 
konusunda ise denge çok önemli. Çocuğa 
sevgi ve şefkati gösterebilmek için anne 
babaların da kendilerine zaman ayırmaya, 
deyim yerindeyse şarj olmaya ihtiyaçları var. 
Ancak bunu tüm gün telefon ya da tabletle 
çocuğu baş başa bırakmak olarak görmek 
ailenin huzurunu olumsuz etkileyecektir. 
Ailenin çocuğa zaman ayırmakla kendine 
zaman ayırmak arasındaki dengeyi sağlaması 
gerekir bu süreçte birlikte çok zaman 
geçirmek, daha önce yeterince üzerinde 
durulamayan konulara yönelmek için fırsat 
doğurabilir.

Bu sürec bazı sorunlu ilişkilerin yeniden 
düzenlenmesi için bir fırsat oluşturabilir. 
Yoğun iş yükü, yoğun çalışma nedeniyle 
çocuklarıyla yeterince zaman geçiremeyen 
anneler ve özellikle babalar için bu 
süreç değerli bir fırsata dönüşebilir. 
Bireysel görüştüğüm bazı anne ve 
babalardan, çocuklarının en beğendikleri, 
olumlu buldukları üç özelliklerini 
saymalarını istediğimde cevap vermekte 
çok zorlanabiliyorlar. Süreç, belki de 
çocuğumuzun güçlü yanlarını daha iyi 
gözlemlemek ve ortaya çıkarmak için 
bir fırsata dönüşebilir. Aile bireylerinin 
birbirlerini daha iyi tanıma fırsatı doğabilir. 
Bu durum için de bir oyun önerim var. 
Ailedeki herkesin sık kullandığı ama ailenin 
diğer üyelerinin hoşlanmadığı iki sözcük 
her aile üyesi için belirlenebilir. Örneğin üç 
gün boyunca bu sözcüklerin kullanılması 
her aile üyesine yasaklanabilir. “Kes artık, 
saçmalama, kapa çeneni, bıktırdınız, 
sağır değilim” gibi ifadeler, böyle bir 
oyun kapsamında kullanılmaz. Böylelikle 
çocuğunuzun duygularını ciddiye aldığımızı 
ona hissettirmiş olabileceğimiz gibi bizim 
duygularımıza dair farkındalık kazanmasına 
da yardımcı olabiliriz.

Prof. Dr. Muhammet Şevki Aydın

FIKIH KÖŞESİ

BİLGİYLE BESLENELİM

“Bilgi iki türlüdür: Biri kalptedir 
ve bu bilgi yararlıdır. Diğeri dil-
dedir. Dildeki, sözde bilgidir ve 

Allah’ın Ademoğlu aleyhine delili-
dir.” (Suyutî, Camiu’s-Sağîr, 5717) 

egitim@camiahaber.com

Pusula

T

Tüm dünyayı etkisi altına alan Kovid-19’a bağlı izolasyon süreci  pek çok zorluğu bera-
berinde getirse de uzmanlar, bu dönemin 0-14 yaş grubundaki çocuklar ile ebeveynleri 
arasındaki ilişkiler açısından değerli bir fırsata dönüştürülebileceğini belirtiyor.

Uzmanlar, 
izolasyon sürecinin 

çocuklar ile ebeveyn-
leri arasındaki ilişkiler 
açısından da değerli bir 
fırsata dönüştürülebile-
ceğine dikkati çekiyor.

Koronavirüs 
süreci aileler 
için fırsata 
dönüşebilir
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RAMAZAN AYINI 
FIRSATA ÇEVİRELİM
Kovid-19 salgının sürmesi beni 
hayli yordu. Şimdi ramazan ayına 
seviniyoruz derken alıştığımız 
iftar masalarında da birleşemedik, 
dostlarımızı davet edemedik. Bu 
durum beni ve davranışlarımı 
etkiliyor. Çok hızlı öfkeleniyorum 
ve duygu patlamaları yaşıyorum. 

Ramazan ayı, fırsat ayıdır.
Kovid-19 salgını esnasında yaşadığımız 
sosyal izolasyon içindeyken oruç ile 
birlikte öfke patlamaları artabilir. Ya-
şadığımız durum her birimiz için yeni. 
Alışkanlıklarımızın değişimi, duygula-
rımızın daha hareketli olması etkiler-
den sadece birkaçı. Bulunduğumuz ra-
mazan ayını fırsata çevirelim. Ramazan 
ayında  sadece yeme ve içme gibi fizik-
sel ihtiyaçlarımızı kontrol etmeyi değil 
de, aynı zamanda oruç tutturacağımız 
duygularımızın da olduğunu varsaya-
lım. Mesela öfke duygusu, bunlardan 
bir tanesidir. Yaşadığımız ve hissetti-
ğimiz duygular ilk etapta olumsuz gibi 
yansısa da, duygularımıza hakim olabi-
leceğimizi hatırlayalım. Ramazan ayını 
bir filtre gibi değerlendirelim; örneğin  
insanlarla münasebet hâlinde iken, 
hakkında içimizden gelen olumsuz duy-
gulara karşı “benim başkalarına zarar 
vermeye hakkım yok” diyerek kendimi-
zi eğiterek duygularımıza hâkim olmayı 
çalışabiliriz.

Ramazan ayı, paylaşma 
ayıdır.
Bildiğimiz üzere ramazan ayı aynı za-
manda da paylaşım ayıdır, bir nevi sos-
yal ibadet ayıdır. Verdiğimiz fitre, zekât 
bedeli ile mallarımızı ve ruhumuzu 
arındırıyoruz. Kısacası; başkasına iyilik 
yaparak birçok haksız duygu ve düşün-
celeri düzeltme imkânı bulabiliriz. 

Birde tıbbi açıdan bakalım; açlık kan şe-
kerinin düşmesiyle birlikte öfke kontro-
lünün de azaldığını gösteriyor. Öfke, ki-
şinin önündeki dirence karşı engelleme 
olduğu zaman ortaya çıkan bir durum. 
Yani; kişi  kan şekeri düşünce bir şeyler 
yemek ister, yiyemediği zaman da bunu 
engellenmiş olur, böyle zamanlarda bazı 
kişiler bu durumu idare edebilirken, 
bazı kişiler ise öfkelerini yönetemez. Bu 
durumlarda ilgi odağının değiştirilme-
li, başka konularla meşgul olmalısınız. 
Kendinize olumlu ifadeleri telkin ederek; 
bu benim için sabır ve tahammülün eği-
timidir, bu süreçten mutmain ayrılabili-
rim diyerek öfkenizi yönetebilirsiniz. 

İyilik, olumsuz duyguları 
dizginler.
Her iyilik, olumsuz bir duygunuzu yok 
eder. Odağınızı değiştirin. Hiç tanımadı-
ğınız bir insana iyilik yapın veya aranı-
zın soğuk olduğu bir insana iyilik yapın. 
Böyle yapmanız sizi içten güçlendirecek-
tir. Bu bir iç disiplindir. Böylece ramazan 
ayını  iç dünyamızı toparlama için bir 
fırsat olarak değerlendirebiliriz. 

Meryem Özmen-Yaylak
aile@camiahaber.com

Sizden Gelenler

eynimiz gün içerisin-
de binlerce defa karar 
vermek zorundadır. 
Yaptığımız her hareket 
hissettiğimiz her duygu, 

beyinde gerçekleşen bir karar sonucu 
meydana gelmiştir. Bu kararları bey-
nimiz kimi zaman daha önce edindiği 
tecrübelere göre alır. Bazen de kendine 
ait olmayan, toplumsal tecrübelere göre. 
Her karar bir yargıdır. Asla durmayan 
organımız olan beynin aynı zamanda 
hızlı olması da bir başka özelliğidir. 

Beyin; algılama, karar verme, hareke-
te geçme üçlüsünü zamana karşı yarış 
hâlinde gerçekleştirir. Bu sebepten ötürü 
olabildiğince az karar vermek için, be-
yinde önden karar verme mekanizması 
vardır. Bunu bir dolabın irili ufaklı çek-
meceleri gibi hayal edebiliriz. Yeni tanış-
tığımız bir insan hakkında edindiğimiz 
ilk izlenim için onu mevcut çekmeceler-
den birine yerleştirmemize yeterli ola-
caktır. Bu aşamadan sonra o kişide var 
olduğunu düşündüğümüz her özellik “Ön 
yargıdır”. Bu aşamaya kadar olan süreç 
tamamen beyin ile alakalıdır. Bu sebeple 
Ön yargısız olmak mümkün mü sorusu-
na: “Hayır!”, olarak cevap verebiliriz. 

Ön yargılarımızın 
farkında olalım 

Peki o hâlde ne yapabiliriz? İlk yapma-
mız gereken Ön yargılarımızın farkında 
olmaktır. Beynimin karşımdaki insan 
veya topluluğu bir çekmeceye  yerleş-
tirdiğinin bilincinde olmaktır. Bunun 

bilincinde olduğumuz an, yargımızda 
değişime hazır olduğumuz andır. İkinci 
adımda o insan veya toplumu tanıma 
fırsatını kendimize vermemiz. Ne 
kadar çok temas ve iletişim-
de bulunursak o kadar 
çok yargı yerini 
bilgiye bırakır. Ön 
yargının kırılıp 
yerini tanımaya 
ve anlamaya 
bıraktığı anı her 
birimiz defalarca 
yaşamamışızdır. 
Biraz şaşkınlık, 
biraz utanma, 
çokça da sevinç takip 
eder bu duyguyu. 

Genellemeden uzak 
duralım
 
Ön yargılarımızla mücadelede üçüncü 
ve son adım olarak genellemeden uzak 
durulması önemlidir. Bunu ne kadar iyi 
başarırsak, beynimizin çekmeceleri o 
kadar küçülecektir. Bu da “Türkler şöyle, 
Karadenizliler böyle, Zonguldaklılar.....” 
(kendi üzerimden örnek veriyorum kim-
se alınmasın) genellemelerini önlemekte 
faydalı olur. 

Son olarak sizlerle kendi başımdan 
geçen, beni utandıran bir Ön yargımı 
paylaşmak istiyorum. Almanya’da Müs-
lümanlar olarak son yıllarda hiç olmadığı 
kadar ırkçı saldırıya maruz kaldığımız 
bir gerçek. Elin silah şeklinde yapılıp 
kafama “bam bam bam” yapılması iki 
defa geldi başıma, sözlü saldırılardan 

bahsetmiyorum bile. Bir gün bir mar-
kette, ekmek reyonunda, ekmeğini kes-
tirmiş bir adam duruyor, ben de ekmek 
aldım ve adam kesme makinesinin 

önünde durup onu engellediği 
için “işinin bitip bitmedi-

ğini” soruyorum. Adam 
yüzüme bakarak aşırı 

bir gülümseme takı-
nıyor. Gülümsenin 
aşırı ve yersiz olma-
sı bir yana soruma 
da cevap alamayınca 
ön tecrübe ve yargı-

larım ile kafamda iki 
ihtimal canlanıyor “ya 

Almanca bilmiyor, beni 
anlamadı” yada “yine bir 

ırkçı tavır ile karşı karşıyayım”. 
Endişemi belli ettirmeden kesme maki-
nesini elim ile işaret ediyorum ve aynı 
anda sorumu tekrarlıyorum. Adam aşırı 
gülümsemesine devam ederek kulağını 
işaret ederek duyamadığını belirtiyor.

Yanıldığımı anladığımda, onun hakkın-
daki Ön yargılı düşüncemden dolayı çok 
utandım. Endişemin yersiz çıkmasına 
sevinemedim. Ama iyi ki ikinci kez sor-
dum, iyi ki anlamaya çalıştım. 

Muhtemelen hayatımda tanıma fırsatını 
kaçırdığım durumlar daha fazladır. Ama 
o gün o adama karşı kırılan Ön yargım 
bana bir dil kazandırdı. Belki hayatım 
boyunca kullanamayacağım ama farklı-
lıkların engel olmadığını hatırlatan işaret 
dilim. Ön yargı utandırınca güzeldir.

TUBA ÇAPKIN

B

Beynimizin daha önceki tecrübele-
ri kaydederek hızlı karar vere-
bilmek adına işleyişi nedeniyle 
hepimiz Ön yargılıyız. Peki ön yar-
gılarımızı nasıl yönetmeliyiz?

Beynimin karşımdaki 
insan veya topluluğu bir 

çekmeceye  yerleştirdiğinin 
bilincinde olmaktır. Bunun 
bilincinde olduğumuz an, 

yargımızda değişime hazır 
olduğumuz andır. 

Ön yargı 
utandırınca 
güzeldir!
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lışkanlığından 
dolayı veya 
meşguliyetinden 
ötürü oruç bozan 
şeyleri gün boyu 
yapmayan kişi 
oruç tutmuş 
olmaz. Kişi, 

kaybettiği bir şeyi aramak için Kâbe’nin 
etrafında dolanıp dursa tavaf etmiş 
sayılmaz. Bir fakire zekât maksadı 
olmaksızın bir hibe veya hediye verse, 
bu zekâttan sayılmaz. Bir camide itikâfa 
niyetlenmeden otursa itikâf yapmış 
olmaz.

Buna mukabil, hayatını yoksullukla ve 
sıkıntılarla geçiren fakirin de aptallığı 
ve kötü niyetiyle, malını nefsi arzu-
larını tatmin için ve Allah’a isyanda 
harcayan zenginin günahının aynısını 
kazandığı da aşikârdır.

Niyet dilin değil, tamamen kalbin bir 
eylemidir. Onun için Resûlullah’ın ve 
ashabının namaz, oruç, gusül, abdest 
ve benzeri ibadetlerde dilleriyle niyet 
ettikleri bilinmektedir. Zerkeşî, Gaz-
zâlî’nin fetvalar kitabından şu ifadeyi 
nakletmektedir: “İbadetlerde niyet 
hususu kolaydır. Bu sadece niyetin 
hakikatini veya vesveseyi bilmemek 
sebebiyle zorlaşır.”

İbadetlerin geçerli veya geçersiz olma-
sında niyetin etkisi anlatılmaya gerek 
duyulmayacak kadar açıktır. Çünkü 
ibadetlerin hepsi niyet üzerine bina 
edilmiştir. Bir fiil ancak niyet ve kasıt 
varsa ibadet olur. Onun için kişi guslet-
meye niyeti olmaksızın suya düşse veya 
temizlenmek için hamama girse yahut 
serinlemek için yüzse yaptığı amel itti-
fakla ibadet ve taat değildir. Her kişiye 
ancak niyet ettiği vardır.

Tüm bunlar, ibadeti yerine getirmiş 
olmak ve sorumluluktan kurtulmak 
hususunda böyle olduğu gibi, mükâ-
fat ve ceza açısından da böyledir. Kişi, 
helal sandığı haram bir şeyi yediğinde 
bundan dolayı günah işlemiş olmazken, 
haram sandığı helal bir yiyeceği yedi-
ğinde niyetinden dolayı günah işlemiş 
olur

“HER KİŞİYE NİYET ETTİĞİ VAR-
DIR.”

Niyet; amelin ruhu, özü ve kıvamıdır. 
Amel niyete tabidir; o sahih olunca sa-
hih, fasit olunca fasit olur. Resûlullah’ın 
buyurduğu iki söz bu konudaki her şeyi 
anlatmaya kâfidir: “Ameller ancak ni-
yetlere göre olur. Her kişiye niyet ettiği 
vardır.” Allah’ın resulü, birinci cümlede 
amelin ancak 
niyetle gerçek-
leşebileceğini, 
onun için niyet 
olmadan amelin 
olamayacağını 
ifade etmiştir. 
İkinci cümle-
de ise, amel 
edene bundan 
sadece niyet 
ettiği kadarının 
olacağını beyan 
etmiştir. Bu da 
ibadetleri, mu-
amelatı, yemin 
ve adakları, 
diğer akit ve fiilleri kapsamaktadır. Bu 
durum da yaptığı alışverişle faiz akdine 
niyetlenen kişinin yapmış olduğunun 
faiz olduğu ve alışveriş görüntüsünün 
kişiyi bu günahtan kurtaramayacağını 
göstermektedir.

Kişi, bir fiiliyle Allah ve resulünün ha-

ram kıldığını hile yollu işlemeyi kaste-
derse, niyet ettiğini kazanır. Çünkü o 
harama kastetmiş ve meydana getirmek 
için gayret sarf etmiştir. Haram kılınan 
şeyi hile yollu yapmak haramdır. Çünkü 
haram diye belirtilen şeyi yapmak ile 
harama götürecek başka bir fiili yapmak 
arasında, aklen de, dinen de bir fark 
yoktur. Bundan dolayı doktor hastasını 
ona zarar verecek herhangi bir şeyden 
sakındırırsa ve hasta da herhangi bir 
şekilde hileyle söylenenin aksine sakın-
dırıldığı şeyi yer veya içerse, bu konuda 
kasıtlı davrandığı için sorumlu olur.

Niyette ihlas amelin kabul şartıdır. O 
yüzden bir amelin Allah tarafından 
kabul edilmesi için ahiretle ilgili bütün 
amellerin her türlü bulanıklıktan, 

şahsi ve dünyevi 
menfaatlerden 
kurtulması ve 
sadece Allah 
için yapılması 
şarttır. 

Çünkü her sâlih 
amelin iki esası 
vardır. Amelle-
rin Allah katında 
kabul edilmeleri 
için ilk olarak 
ihlas ve düzgün 
niyetle yapılma-
sı, ikinci olarak 
da sünnete ve 
şeriata uygun 

olması gerekir. Birinci esasla iç, ikin-
ci esasla dış düzeltilir. Birinci esasın 
ilkesi Resûlullah’ın, “Ameller niyetlere 
göredir.” hadisidir. Bu kalbin ölçüsü-
dür. İkinci esas ise, Resûlullah’ın, “Kim 
emrimiz ve tavsiyemiz bulunmayan bir 
şey yaparsa, yaptığı şey merduttur.” 
hadisidir. Bu da zahirin ölçüsüdür.

Amelin 
ruhu, özü 
ve kıvamı 
niyettir!

Prof. Dr. Zekeriya Güler
hadis@camiahaber.com

Hadis Günlüğü

Abdullah b. Mes’ud’dan (r.a.) 
rivayet edildiğine göre Peygam-
ber (s.a.v.) şöyle buyurdu:

“Kalbinde zerre kadar kibir olan 
cennete giremez.”1 

Hadisin vürûduna sebep teşkil eden kı-
lık-kıyâfetin güzel olması hususu, “Kı-
lık-kıyâfette sâdelik ve gösterişsizlik iman-
dandır.” hadisi ile tezat arz etmez. Tezat 
teşkil ettiği ileri sürülmemelidir, çünkü ha-
dis metninde geçen bezâze kelimesi ile pej-
mürde ve paspal kılık-kıyâfet değil, ziynet, 
şöhret, gösteriş, övünmek gibi şeylerden 
uzak durmak ve mütevazı giyim tarzını be-
nimsemek kastedilir.

Tirmizî (v. 279/892),2 “Kalbinde zerre kadar 
iman bulunan kimse cehenneme girmez.” 
hadisinin, “Cehennemde ebedî olarak tu-
tulmaz.” anlamına geldiğini selef âlimlerin-
den naklederek, söz konusu hadisin de aynı 
istikamette anlaşılması gerektiğine işaret 
eder.

İbnü’l-Esîr (v. 606/1209)3, hadis metninde 
geçen cemâl kelimesinin, görünen müşah-
has eşya ve varlıklar (sûretler) ile görün-
meyen mücerret nesneler (mânalar) için 
kullanıldığını, cemîl kelimesinin de, “fiilleri 
güzel ve vasıfları kâmil” mânasına geldiğini 
söyler. 

Hat sanatı ile meşgul hattatların dikkati-
ni çeken bu hadis, bilhassa son asırlarda, 
hüsn-i hat levhalarını süslemiş ve sanat ru-
hunun inkişafında büyük âmil olmuştur.

Hukemânın şu sözü meşhurdur: “İki şey 
vardır ki, onların nihayeti yoktur: Cemâl ve 
beyân” Mutlak ve mükemmel anlamda ce-
mal sıfatı ile beyan kudreti, sâni’ olan Allah’a 
mahsustur. Zira Allah, sanatının bir tezahü-
rü olarak kâinatta her şeyi şaşmaz bir niza-
ma bağlamış4 ve her şey için muazzam bir 
ölçü koymuştur.5

*Gelecek sayımızda hadisin açıklamasına 
devam edeceğiz.

1.  Ebû Dâvud, Tereccül, 2; İbn Mâce, Zühd, 4.

2.  Bkz. İbnü’l-Esîr, en-Nihâye, I, 110.

3.  İbnü’l-Esîr, a.g.e., I, 299.

4. Neml 27/88

5. Rahmân 55/7

SANAT RUHU 
VE ESTETİK

 İki şey vardır ki, onların niha-
yeti yoktur: Cemâl ve beyân” 

Mutlak ve mükemmel anlamda 
cemal sıfatı ile beyan kudreti, 
sâni’ olan Allah’a mahsustur. 

A
Niyet, sadece bir şeyi elde etmeyi istemek değil, elde etmek için çaba sarf etmektir. Hadîs-i şerifte 
malı olmayan fakirin basireti ve samimi niyetiyle, Allah yolunda infak eden ve sadaka veren zenginin 
sevabının aynısını elde ettiği ve ikisinin de sevapça eşit olduğu ifade edilmiştir.

Kişi, helal sandığı ha-
ram bir şeyi yediğinde 
bundan dolayı günah 
işlemiş olmazken, ha-
ram sandığı helal bir 
yiyeceği yediğinde ni-
yetinden dolayı günah 
işlemiş olur

Sipariş için:
+49 221 7390441
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Kur’an, sünnet ve icma ile sabit olan 
bir ibadet olan itikâf sevabına erişe-
bilmek salgın döneminde de müm-
kündür.

İtikâf, dinimizde, bir mescit veya mescit 
hükmünde olan bir yerde itikâf  niyetiyle 
bir süre durmak demektir. İtikâf, vacip, 
müekked sünnet ve müstehap olmak üzere 
üçe ayrılır. Adanan itikâfı yerine getirmek 
vacip; ramazan ayının son on gününde 
yapılan itikâf  müekked sünnet; ramazan 
ayının dışında bir zaman ibâdet niyetiyle 
mescitte bir süre yapılan itikâf  ise müste-
haptır.  

İtikâf, Kur’an, sünnet ve icma ile sabit 
olan bir ibadettir. Ümmet itikâfın bir iba-
det olduğuna söz birliği etmişlerdir. İtikafta 
bulunma zamanı konusunda İslam âlimle-
ri “sübhanallah” diyecek bir zamandan on 
günlük süreye kadar görüş belirtmişlerdir.1

Erkeklerin itikâfının şartları, akıllı ve 
temiz olmak; itikâfa niyet, itikâfın mescitte 
veya mescit hükmünde bir yerde yapıl-
masıdır. 

Kadınların itikâfı 
Kadınların itikâfı ise, kendi evlerinde 

mescit edinecekleri bir odada itikâfa gir-
mekle gerçekleşir. Burası onlar için mescid 
sayılır.

Cuma namazı kılınmayan bir mescitte 
itikâfa giren, Cuma kılınan bir mescide 
gitse itikâfı bozulmaz. Yine küçük ve büyük 
abdest için mescitten çıkmakla itikâf bozul-
maz. İtikâfta olan kişinin, yemesi, içmesi, 
uyuması ve ihtiyacı olan şeyleri satın alması 
mescitte olur.

Evinde itikâfa giren kadın ise, mescit 
edindiği odada bulunduğu sürece itikâf  se-
vabını almaya devam eder. Evi içinde zaru-
ri olarak yapmış olduğu yemek hazırlama 
ve çocuk bakımına benzer şeyler sebebiyle 
itikâfı bozulmaz. 

Büyük bir salgınla karşı karşıya bu-
lunduğumuz bu günlerde sünnet veçhile 
itikâfta bulunmak zor olabilir. Ancak mes-
cide girme fırsatını bulabilen bir Müslü-
man camiye girdiği andan itibaren itikâfa 
niyet etmelidir. İtikaf niyetiyle ne kadar 
kalınırsa inşaallah o kadar sevap elde edil-
miş, itikâf  sünneti ifa edilmiş olur. İmam 
Şafii’nin “sübhanallah” diyecek kadar bir 
zaman bile bir camide itikâfa niyet edilirse 
itikâf  yapılmış olur görüşü de bunu işaret 
etmektedir.  

1 Prof. Dr. Vehbe Zuhayli, El-Fıkhu’l İslami ve Edil-
letühû, 2/695,696.

M. Hulusi Ünye 
m.unye@igmg.org
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“Hani evi (Kâbe’yi) insanlar için bir toplanma ve güvenlik yeri 
kılmıştık. “İbrahim’in makamını namaz yeri edinin”, İbrahim 
ve İsmail’e de, “Evimi, tavaf edenler, itikafa çekilenler ve rüku 

ve secde edenler için temizleyin.” diye ahid verdik.”

         (Bakara suresi, 2:125)

BIR
HADIS

Hz. Âişe (r.a.) anlatıyor: “Resûlullah (s.a.v.) vefat edin-
ceye kadar ramazanın son on gününde itikafa girer 
ve derdi ki: “Kadir Gecesi’ni ramazanın son on günün-
de arayın.”  (Buhârî)

Fıkıh Köşesi

Bayramlar, zamanları önceden bilinen 
ve her sene aynı zamanda yapılan dinî 
kutlama günleridir. Ramazan Bayramı 
her sene 1 Şevval, Kurban Bayramı da 
her sene 10 Zi’l-Hicce günü kutlanır.

Surûr, yani, sevinçlerin, üzüntü ve dert-
lerin paylaşıldığı, 
k u c a k l a ş m a n ı n , 
muhabbetin, hâl 
ve hatır sormanın 
günüdür bayram. 
İşte bu ortak sevin-
ci ortak bir şekilde 
idrak edebilmek 
için Peygamber 
Efendimiz (s.a.v.) 
bayram günlerin-
de oruç tutulma-
sını yasaklamıştır. 
Onun içindir ki 
bayram, ortak bir 
ruhun, ortak bir 
idrakin ve ortak bir 
paylaşımın adıdır. 
Herkesin bir arada 
olmadığı, ruhların kalplerle birbirine 
bağlanmadığı bir bayram, bayram de-
ğildir. Nasıl ki, Peygamber Efendimiz, 
yaşlı-çocuk, namaz kılamayacak du-
rumdaki kadınlar dahil herkesi bayram 
namazının kılındığı yere davet ederek 
bayramı idrak etmiş ise, bizim de bay-
ramları aynı ruhla idrak etmemiz ge-
rek. İşte bu buluşma imkânı olmayan 
bu bayramı, bayram gibi geçirebilirsek, 
bayram ruhunu yakalamış oluruz.

Muhtemeldir ki, 24 Mayıs 2020 tarihin-
deki ramazan bayramı, bayram namazı 

kılınmadan, ana-baba, akraba, komşu 
ve dost ziyaretleri yapılmadan geçirece-
ğimiz bir bayram olacaktır.

Fakat, birbirimize karşı oluşturmak 
istediğimiz mesafenin yalnızca ve yal-
nızca bir hastalığın yaygınlaşmasına 

bir tedbir olması 
için konulan salt bir 
fizikî mesafe oldu-
ğunu unutacağız. 
Sanki, bir bayram 
namazında buluşup 
kucaklaşıyormuşça-
sına, sanki ana ba-
bamızın elini öpüp, 
çocuklarımıza da el-
lerimiz öptürüp ku-
caklaşıp birbirimize 
dua ediyormuşça-
sına yaşayacağız bu 
bayramı.

KABİR ZİYARET-
LERİNİ İHMAL ET-
MEYELİM

Arefe günü dediğimiz bayramdan bir 
gün öncesi geleneksel olarak ziyaret et-
tiğimiz mezarlık ziyaretlerini, kalbimiz-
le yapacağız. Geçmişlerimizi rahmetle 
anacağız. Bayram namazını kalbimizle 
idrak edeceğiz. Sadece geçmişlerimize 
değil, görüştüğümüz herkese de dua 
edelim, dualarını alalım.

Lakin, biliyoruz ki, ramazan ayına mah-
sus infak borcumuz olan fitrelerimizi 
mutlaka bayram namazı öncesinde ver-
memiz gerekecek. Bu konuda Hasene 
International ile irtibata geçelim.

Belki çocuklarımızı alıp onlarla dışarı-
da hoşça vakit geçiremeyeceğiz. Ama 
evimizde de olsa onlara bayram hava-
sını yaşatalım. Ninelerini, dedelerini, 
teyzelerini, halalarını, amca ve dayıla-
rını bizzat onlar arasınlar, bayramlarını 
tebrik etsinler, uzaktan ellerini öpsün-
ler. Komşularınızı, aile dostlarınızın 
büyüklerini yine onlar arasınlar.

MESAJLARIMIZ KİŞİYE ÖZEL OLSUN

Burada özellikle kopyala yapıştır alış-
kanlığımızı terk etmemizin çok önemli 
olacağına dikkat çekmek istiyorum. O 
da, hazır bir tebrik mesajını aynıyla bir 
başka kardeşimize, dostumuza iletmek. 
Bunu yanlış buluyorum.

Yapmamız gereken şey şudur: Yazacağı-
mız mesajımızı, kendimizin yazacağız 
ve mesajımız, doğrudan muhatabımıza 
olacak. Meselâ: “Bayramınız, mübarek 
olsun!” veya “Bayramınızı tebrik edi-
yorum.” gibi kısa bir mesaj da yazacak 
olsanız, mutlaka muhatabınızın ismi 
orada yazsın. “Sevgili İlhan kardeşim! 
Bayramınız, mübarek olsun!” diye yazı-
nız ki, bu İlhan kardeşiniz, kendisinin 
bayramının şuurla ve itina ile tebrik 
edildiğini, unutulmadığını anlasın!
Görüşmelerinizi mümkün ise görüntü-
lü yapın! Sanal da olsa görüntü, sami-
miyetinizin ciddiyetini gösterir. Zaten 
bir yere çıkamadığınız, ziyarete gide-
mediğiniz şu dönemde sevdiklerinizi ve 
dostlarınızı görmek size de iyi gelecek, 
gününüzün bayram olduğunu hatırla-
yacaksınız. Bilvesile şimdiden bayramı-
nızı tebrik ediyoruz.

Büyük bir salgınla karşı 
karşıya bulunduğumuz bu 
günlerde sünnet veçhile 
itikâfta bulunmak zor ola-
bilir. Ancak mescide gir-
me fırsatını bulabilen bir 
Müslüman camiye girdiği 
andan itibaren itikâfa niyet 
etmelidir. 

Salgın Zamanlarında Bayram

İsmi Vefat tarihi Bölge ve şubesi

Vezire Veli
Ajet Ademi
Ali Osman Arikanoğlu
Servete Munishi
Selver Yılmaz
Molla Chasan Sevengkioul
Bebek Arndt
Kemal Kara
Hasim Şahin
Musa Fakili
Hüseyin Kazacan
Bebek Güven
Bebek Kement
Habibe Chalatsoglou
Mehmet Çamur
Ajna Gashi
Zülal Şahin
Yunus Gündoğ
Ali Uçar

01.05.2020
30.04.2020
01.05.2020
04.05.2020
04.05.2020
05.05.2020
04.05.2020
06.05.2020
07.05.2020
07.05.2020
07.05.2020
08.05.2020
09.05.2020
10.05.2020
12.05.2020
11.05.2020
11.05.2020
12.05.2020
12.05.2020

Bremen/Blumenthal
Hamburg/Hamburg Merkez

Düsseldorf/Krefeld
Düsseldorf/Du-Hochfeld

Berlin/Wedding-H.B
R.-N.Saar/Saarbrücken Lt.
Bremen/Neustadt (Hicret)

Düsseldorf/Ob.Akşemseddin
Württemberg/Schw. Gmünd

Ruhr-A/Herne1
Viyana/Kuba

Viyana/Sollenau
R.-N.-Saar/Saarbrücken Lt.

K.Bavyera/Nürnberg-Merkez
Düsseldorf/Krefeld

Hannover/Goslar                        
Düsseldorf/Krefeld

Köln/Brühl                         
Ruhr-A/ Kupferdreh

Belki çocuklarımızı alıp 
onlarla dışarıda hoşça 
vakit geçiremeyeceğiz. 
Ama evimizde de olsa 
onlara bayram havasını 
yaşatalım. Ninelerini, 
dedelerini, teyzelerini, 
halalarını, amca ve 
dayılarını bizzat onlar 
arasınlar, bayramlarını 
tebrik etsinler, uzaktan 
ellerini öpsünler. 
Komşularınızı, aile 
dostlarınızın büyüklerini 
yine onlar arasınlar.

Yazının başlığı geniş zamana işaret ettiği için, 24 Mayıs 2020 tarihindeki 
ramazan bayramına özel değildir. Dolayısıyla, şartlı bir yazıdır. Yani, 
hareket imkânlarının olmadığı, ana-babanın evladını kucaklayıp 
öpemediği, ziyaretlere gidilip büyüklerin ellerinin öpülerek hayır 
dualarının alınma imkânının olmadığı bayramlara özeldir.
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“Allah, insanların hayra harcadığı 
her şey için onun yerine başkasını 
verir.” (Sebe’ suresi, 34:39) 

İnfak, İslam dininin zekât gibi farz 
ibadetler ve vergi gibi kanuni yü-
kümlülükler dışında mükellefin ken-
di imkânları ölçüsünde ve belirlediği 
miktarda ihtiyaç sahiplerine yaptığı 
maddi yardımları ifade eder. Her 
iyilik bir infak olsa da daha çok zekât 
dışı mali yardımlar için kullanılır. 
Malda zekât dışında haklar da vardır. 
Ayet, “Sevdiğiniz şeylerden infak 
etmedikçe iyiliğe eremezsiniz.” (Âl-i 
İmran, 3:92) buyurur. İnfak medeni-
yetin dinamiğidir.

İnfak konusunda iki ibretlik olay an-
latmak isterim. Allah, insanların hayra 
harcadığı her şey için onun yerine 
başkasını verir (34/39). Hz. Peygam-
ber bunu bir örnek ile anlatır:

Sizden önceki ümmetlerden bir adam 
çölde gidiyordu. Filanın bahçesini sula 
diye buluta talimat veren bir ses işitti. 
Bulut da gidip suyunu bir taşlığa bo-
şalttı. Su mecrasını bulup akarken bu 
defa adam suyu takip etmeye başladı. 
Su bir adamın bahçesine vardı. Bir 
de baktı ki bir adam suyu bekliyor ve 
geldiğinde tarlasına çeviriyor. Ona, 
olayı anlatıp sen ne yapıyorsun da 
daha dünyada âdeta cennet hayatı 
yaşıyorsun dediğinde adam: Ben bu 
bahçenin ürününü hasat ettiğim-
de üçe ayırırım. Üçte birini ihtiyaç 
sahiplerine dağıtırım, üçte birini 
ailemin geçimine ayırırım, üçte birini 
de ihtiyaç sahiplerine dağıtırım der. 
(Müslim, “Zühd”, 45).

Bunun tersini de Kur’ân anlatır. Kazan-
cını kimseye koklatmayan, paylaş-
mayanlar dünyada malının hayrını 
görmez, günahı da boynunda kalır. 
(Nisâ suresi, 4:37) 

Salih bir adamın bir bahçesi vardı. 
Bahçe zengin ve bol ürün verir, adam 
da bol bol dağıtırdı. Allah da ona 
yağmur, hiç değilse bir çisenti verir 
bahçe coşardı. Adam öldü, bahçe üç 
oğluna kaldı. Onlar da hiç fakire bir 
şey vermeme konusunda anlaşıp gece 
yarısı herkes uykuda iken bahçe için 
yola koyuldular. Geldiklerinde bahçeyi 
tanıyamadılar ve yollarını şaşırdıkla-
rını zannettiler. Çünkü Allah bahçeyi 
batırmıştı. Kötü niyetleri yüzünden, 
Allah’ın kendilerini cezalandırdığının 
farkına varıp tövbe ettiler, ama iş işten 
geçmişti (Kalem suresi, 68: 17-33). 

Paylaşmak hem nimeti korur hem 
arttırır, imkanlar ölçüsünde paylaşmak 
lazım!

 Doğrusunu en iyi Allah bilir.

HAYAT

Değerli hocam. Bir konuşmanız-
da, “Din temeddündür, medeniyet 
inşa etmektir, Süleymaniye 
yapmaktır.” manasında bir ifade-
niz oldu. Bu ifadeleriniz, dinin 
geleneksel olarak bilinen manası 
içerisinde yer alan, inanılması 
gerekenlere inanmayı, yapıl-
ması gerekeni ibadetleri yapmayı 
ve toplumsal ilişkilerdeki yansı-
masını önemsememek manasına 
gelebilir mi?

Dine medeniyet ufku ile bakmanın “ibadetleri 
yapmama” ile bir alakası yoktur. Din, medeniyet 
hâline gelecek ki, toplumsal ilişkilere yansısın. 
“Şunu yap, şunu yapma”, şuna inan, şuna 
inanma” gibi fıkıh ve akait çerçevesinde bırakılan 
din ancak bir kabile dini olabilir.
Dinin evrensel bir boyut kazanması, tüm 
insanlığa seslenebilir bir özelliğe bürünmesi, 
kültürleşmesi ve medeniyet hamlesi yapabilecek 
bir potansiyele kavuşması ile mümkündür. 
Din, bizim medeniyetimizin kutsal şemsiyesidir. 
Dünyada bizi kutsala bağlayan ve böylece 
dünyevilik içinde helak olmaktan kurtaran 
maneviyattır. Şimdi bu kutsal şemsiyeden ilham 
alarak yeni medeniyet hamleleri yapmamız 
mümkündür.

Din, bizim medeniyetimizin kutsal şemsiyesidir. 
Dünyada bizi kutsala bağlayan ve böylece 
dünyevilik içinde helak olmaktan kurtaran 
maneviyattır. Şimdi bu kutsal şemsiyeden ilham 
alarak yeni medeniyet hamleleri yapmamız 
mümkündür.

Din, ruhi ilhamlarla aşka kanat veren 
dinamizmdir. Aslında tüm medeniyet hamleleri, 
insanın mistik güçlerinin dört dörtlük dinamizm 
kazandığı ruhi süreçlerin eseridir. İnsanları 
ilerlemeye sevk eden amil manevi gelişmedir. 
Bütün rönesansların müşterek karakteri, aklın 
saltanatı ve hür düşüncenin yanında aynı 
zamanda aşka teslim oluştur. 

AKLIN AHLAKİ GİDİŞİDİR İNSANLIĞIN 
KALBİNE NİZAM GETİREN…

Din, Allah ile bir nevi dostluk doğurucu aşkın 
tecrübesidir. Din sonsuzluk iradesini kazanma 
azmidir. Bu bakımdan din, insanı sonsuzluğa 
doğru götüren bir irade meydana getirir.  İşte 
bu irade sorumluluk hissi doğurur. Yeni bir 
medeniyet hamlesi için ilk şart sorumlu insandır.
Din elbette önce iman, önce inançtır. Ama aynı 
zamanda kalpteki inancın bir ahlak nizamı 
olarak hayata yansımasıdır. Aklın ahlaki 
gidişidir insanlığın kalbine nizam getiren…
Din medeniyettir dediğimde kastettiğim budur. 
İnşallah şimdi anlatabilmişimdir…

Müslümanların dini anlama süre-
cinde Ehl-i rey ve Ehl-i hadis diye 
bilinen oluşumlar meydana gel-

miştir. Bu oluşumların Peygam-
ber Efendimizden sonra üçüncü 
nesilde ortaya çıkmasının özel 
sebepleri var mıdır?

Dinsel bilinç, yorumlayıcı toplulukların 
ürünüdür. Dünyanın farklı yanlarına 
maruz kalanlar dini de duruma göre farklı 
anlayacaklardır. Üçüncü nesil dediğiniz zaman 
aralığı, İslam topluluklarının hem coğrafi hem 
insan kaynağı ve örf âdet bakımından genişlediği 
ve bu genişliğin getirdiği sorunlarla hemhal 
olunan bir zaman aralığıdır.
Söz konusu genişleme din nazariyesinde 
de gelişme ve değişmeyi 
beraberinde getirmiştir. 
“Yeni ihtiyaçları” 
karşılamaya yönelik 
Kur’an’ın tefsir ve 
tevil edilmesi, 
teoloji ile 
ilgilenilmesi 
sonucunu 
doğurmuştur.
Diğer kültür ve 
dinlerle temas, 
din nazariyesine 
evrensel bir 
içerik kazandırma 
çabalarını 
hızlandırmıştır. 
Böylece fıkıh, kelam, 
felsefe ekolleri gelişmiştir.

Ehl-i rey, değişen dünyanın dinî açıdan 
algılanmasını, dünyanın mamur edilmesi 
gerektiği anlayışı üzerine bina etmiştir. Bu 
nedenle İslami toplulukların maddi ve kültürel 
gelişimi ile daha fazla etkileşime girebilmiştir. 

Ama bu durum hayattaki dinî karakterin azaldığı 
kaygılarına yol açmıştır. 
Ehl-i rey, değişen dünyanın dinî açıdan 
algılanmasını, dünyanın mamur edilmesi 
gerektiği anlayışı üzerine bina etmiştir. Bu 
nedenle İslami toplulukların maddi ve kültürel 
gelişimi ile daha fazla etkileşime girebilmiştir. 
Ama bu durum hayattaki dinî karakterin azaldığı 
kaygılarına yol açmıştır. 
Ehl-i hadis böyle bir kaygının sonucu olarak 
ortaya çıkmıştır. Fakat bu kaygının dinî bir içerik 
taşımaktan çok cemaatçi bir refleks olduğunu 
belirtmeliyim. Resûlullah’ın dini, “cemaatten” 
ayrı bağımsız bir kudret ve kabile üstü bir nizam 

olarak sunma gayretlerine rağmen, Araplarda 
din, cemaatle özdeşleştirilmiş, 

topluluktan ayrı bir mahiyette 
tasavvur edilememiştir.

Böyle bir gelenek, 
kabile yapısıyla dinin 

özdeşleşmesini 
beraberinde getirmiştir. 
Ehl-i hadis bu tür bir 
zihniyetin ürünüdür. 
Ehl-i hadis, cemaat, 
yani kabile hayat 
tarzını bozuyor olması 

nedeniyle tüm gelişme 
ve değişimleri, dinden 

uzaklaşma olarak görmüş, 
sünnete sarılmayı, dinî 

metinlerin zahirini esas almayı, 
eski hayat biçimini koruma adına, 

“yeni şeylerin” bir alternatifi olarak 
sunmuştur.

Böylece kaybedilen “kültürel hakimiyet” 
karşısında bir itiraz, bir protesto geliştirilmiştir. 
Bu anlamda Ehl-i hadis, “protest” bir tavrı işaret 
etmektedir.

İLHAN BİLGÜ

Prof. Dr. Saffet Köse
tefsir@camiahaber.org

Tefsir Köşesi

İNFAKA DAİR İKİ 
İBRETLİK OLAY

Kazancını kimseye koklat-
mayan, paylaşmayanlar 
dünyada malının hayrını 

görmez, günahı da boynunda 
kalır. (Nisâ suresi, 4:37) 

Din, bizim medeniyetimizin 
kutsal şemsiyesidir. Dünyada bizi 

kutsala bağlayan ve böylece dünye-
vilik içinde helak olmaktan kurta-
ran maneviyattır. Şimdi bu kutsal 

şemsiyeden ilham alarak yeni 
medeniyet hamleleri yapmamız 

mümkündür.

“

Erzurum Atatürk Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi İslam Mezhepleri Tarihi Anabilim Dalı öğretim üyesi Prof. 
Dr. Mehmet Zeki İşcan ile dinin bir medeniyet inşasının önemi ve Ehl-i rey ile Ehl-i hadisin ortaya çıkışını 
konuştuk.

Din, kalpteki 
inancın aynı 
zamanda bir 
ahlak nizamı 
olarak hayata 
yansımasıdır!

Ehl-i rey, değişen dünyanın dinî 
açıdan algılanmasını, dünyanın 
mamur edilmesi gerektiği anlayışı 
üzerine bina etmiştir. Bu nedenle 
İslami toplulukların maddi ve 
kültürel gelişimi ile daha fazla 
etkileşime girebilmiştir. Ama bu 
durum hayattaki dinî karakterin 
azaldığı kaygılarına yol açmıştır. 

“
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Virüs veya mikrop ve bakteri gibi hastalıklara yol açan dış etmenlere 
karşı vücudunuzu önceden hazırlayabilir, hastalıklara yakalanma riski-
nizi azaltabilir hatta atlatabilirsiniz.

Virüslere Karşı Tabii Vitaminler

Yazıya başlamadan önce, burada-
ki bilgilerin, henüz hasta olmamış, 
hastalığa yakalanmamış kişilerin 
sağlıklarını koruma yollarından bazı 
örnekler vermeye yönelik olduğu, 
kesinlikle tıbbi bir bilgi olmadığını 
vurgulamak isteriz. Zira, hastalık 
anında kesinlikle ve kesinlikle dokto-
ra gitmeli ve doktorların tavsiyelerini 
yerine getirmelidir.

BAĞIŞIKLIK SİSTEMİ BESLEN-
MELİ

Şu anda mustarip olduğumuz koro-
navirüsü benzeri diğer tüm virüslere 
karşı en iyi korunma yollarından bi-
risinin bağışıklık sisteminin canlı ve 
duyarlı tutulması bilinen bir gerçek-
tir. Sağlıklı bir bağışıklık sistemi için 
ise vücudumuz sürekli olarak yeterli 
vitamin ve diğer gıdalara ihtiyaç du-
yar. Bunlar arasında yağlar, protein-
ler ve karbonhidratlar da vardır.

Bu arada, strese girmek, kafayı her 
hangi bir şeye takmak gibi durumla-
rın da bağışıklık sistemini zayıflattı-
ğını unutmamalıyız. 

Bağışıklık sisteminin en iyi koruyu-
cusu C ve D vitaminleri ile, çinko, 
demir, selenyum gibi mikro gıdalar-
dır. Bu vitamin ve mikro gıdaların 
eksikliği veya noksanlığı, virüslerin 
hücrelere giriş kapılarını açar. Bu 
yüzdendir ki, hücrelerin virüslere 
karşı kapılarını kapatma gücünü ve-
ren vitaminlerle birlikte diğer mikro 
gıdaları, yiyeceklerimizle birlikte al-
mamız gerekiyor.

Araştırmalar, vücudumuzdaki her 
bir hücrenin çok farklı vitamin, mi-
neral ve omega yağ asitleri ile besle-
nip işlevsel hâle geldiğini gösteriyor. 
Hücreler çalıştıkça, virüs ve diğer 
hastalıklara kapılar kapanıyor.

Yağlar, karbonhidrat ve proteinler 
gibi enerji veren makro gıdaların 
aksine, vitaminler ve mineraller gibi 
mikro gıdalar, hücrelerin ve belirli 
organların temel görevlerini yapma-
larını temin ediyor. Vücut savunma 
sisteminin temel gıdalarını bunlar 
oluşturuyor.

GIDA TAKVİYESİ Mİ, YOKSA 
DÜZENLİ BESLENME Mİ?

Bu konuda uzmanlar arasında tam 
bir görüş birliği yok. Kimi uzmanlar 
gıda takviyesini önerirlerken kimi 
uzmanlar da her türlü, vitamin, mi-
neral ve proteinin işlenmemiş gıda-
larla alınmasını öneriyorlar. Bunun 
için de sebze, bakliyat, meyve ve et 
gibi gıdaların dengeli bir şekilde alın-
ması öneriliyor.

Burada dikkat edilmesi gereken bir 
nokta var. Bu nokta, gıda takviyesini 
savunanlarla, sadece gıdaları savu-
nanların tezlerini birleştirme nokta-
sıdır.

Meselâ, gıda takviyesini, gereksiz 
fazla vitamin yükleme bu şekliyle de 
bazı organları yorma olarak yorum-
layanlar haklıdır. Fakat bu vitamin-
lere acil ihtiyacı olanların mutlaka 
doktor tavsiyesi ile bu gıda takviye-
lerini almaları da gereklidir.

Gıda takviyesini savunanlar  ise, sı-
radan yiyeceklerle yeterli vitamin ve 
gıda desteğinin mümkün olmayaca-
ğını öne sürerken, bazı kimseler için 
doğru bir noktaya işaret etmektedir-
ler.

Zira, normal beslenen insanlar, çoğu 
zaman dengeli bir yemeğin ne oldu-
ğunu bilmiyorlar. Hatta, hangi gı-
dada, sebze, meyve ya da bakliyatta 
hangi besinlerin, vitamin ya da mi-
nerallerin olduğunu bilmiyorlar. Bu-
nun için sebze, meyve veya bakliyat 
yemek meseleyi çözmüyor. Her şeyin 
bir dengesi olmak zorundadır. İşte 
burada doktorlar yine imdadımıza 
yetişiyor.

Bağışıklık sisteminin 
en iyi koruyucusu C 
ve D vitaminleri ile, 
çinko, demir, selenyum 
gibi mikro gıdalardır. 
Bu vitamin ve mikro 
gıdaların eksikliği veya 
noksanlığı, virüslerin 
hücrelere giriş 
kapılarını açar.
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rof. Dr. Mehmet Zeki İşcan hocanın rö-
portajında da okuyacağınız gibi din bir 
medeniyet inşa ediyorsa, evrensel bir 
boyut kazanması ve tüm insanlığa ses-
lenebilir bir özelliğe bürünmesi müm-
kün olabilecektir.

Bu yüzdendir ki, bazıları geçmişte kalsa da hâlâ yürürlükte 
olan pek çok geleneğimizin temeli dinî kültüre, dinî me-
deniyete dayanmaktadır. Öyle ki, bu geleneklerin icrasında 
karşılaşılabilecek olanca insanî inceliklerin her birinin kay-
nağı yine dini bir kuralın, yorumu, o kuralın hayata uyar-
lanması olarak karşımıza çıkıyor.

Meselâ, ramazan ayı geldiğinde, özellikle, gıda ve temel ih-
tiyaçların giderildiği mekanlar olan dükkan ve bakkallarda-
ki borç defterlerinin kapatılması geleneği, temelini dinden 
alan hakikî bir medeni davranıştır. Bu defterler kapatılır-
ken, ödeme yapan Müslüman tanınmıyor olmaya, borçlu-
yu da bilmemeye özen göstermesi ne ince bir medeniyetin 
ürünüdür ki, şimdiler de hayalimizde kalır.

Hayır, son yıllarda Türkiye’de ortaya çıkıp bu medenî ge-
leneğimizi sürdüren bir kaç nadir isimsiz kimseleri yok 
saymıyorum burada. Demek istediğim, bu gün borçlu olan 
kimselerin unutulup tamamıyla piyasanın insafına terke-
dilmesidir.

BORÇ DEFTERLERİ: ZİMEM

Şimdi şu hikayeyi okuyalım. Buna hikaye demek sadece, 
meseleyi ifade etmek içindir. Aynı zamanda, olayı ifade et-
medeki yetersizliğimiz işareti.

Düşünün, bir bakkal işletmecisiniz. Borç defteriniz kabar-
mış. Sahiplerinin zaten imkanı olsa hemen ödeyecekler. 
Çünkü her borçluyu ve her müşterinizi çok iyi tanıyorsu-
nuz. Siz orada  bir aracı değil, içinde yaşadığınız mahalle-
nin temsilcisisiniz de.

Ramazan ayında sizin de daha fazla ihtiyacınız olacak. Ama 
defterleriniz, borçlu insanlarla dolu.

Birden karşınızda biraz da çekinerek, borç defterini isteyen 
bir kişiyle karşılaşıyorsunuz. Halbuki siz, acaba ne isteye-
cek diye düşünüyorsunuz. Bu kişi, imkanı var ve eğer def-
terin hepsini kapatmak istiyorsa sadece toplam ne kadar 
tuttuğunu soruyor. Yok, bir miktar kapatmak istiyorsa, en 
zor durumda olanlar hangileri diye onları soruyor. Bir de 
bu ihtiyaç sahipleri için ek 
para bırakıyor.

Siz, hem şaşkın hem de mem-
nunsunuz. Lakin, size borcu 
olan borçlular bu borçları bir 
namus ve şeref meselesi ola-
rak biliyorlar. Onun için de 
borçlarını kimin ödeddiğini 
bilmek istiyorlar. 

“Beyim! Yarın bana bu borç-
ları kim ödedi diye sorar-
larsa?!” diye soruyorsunuz. 
Aldığınız cevap ise: “Abdul-
lah’dan bir Abdullah. Yani, 
Allah’ın kullarından bir kul.” 
Cevabı alıyorsunuz.

Çünkü siz bu kimseyi tanıma-
dığınız gibi, o kimse tanın-
mamak için kıyafet, mahalle 
hatta semt değiştirmiş.

Ne dersiniz, ne hissedersiniz. 
Bakkal olarak “şunlar da ben-
den” diyerek bir kısım borçla-
rı da siz silmez misiniz?

KAPILARI TAM OLARAK AÇIK EVLER

Ramazan ayında bizleri dirilten, dip diri tutan gelenekleri-
mizden birisi de, evlerin kapılarının açık olma geleneğidir.

Kapılarını sonuna kadar açan haneler, mutlaka o gün veya 
hatta, tüm ramazan ayı boyunca bu kapılarını, “Tanrı mi-
safiri”ne açarlar. 

Çünkü o misafir davetsiz davetlidir ve onu hanenize Allah 
nasip etmiştir.

Gelen misafirin, kim olduğu, nereli olduğu, ihtiyacının olup 
olmadığı da önemli değildir. Önemli olan, misafir oluşudur 
ve açık bırakılan kapıdan girerek, sizin ikramınızdan yiye-
rek şereflendirecek kimsedir.

Değil miydi ki, “Bir oruçluyu 
Allah rızası için iftar ettiren”-
den Allah razı olacaktı. Gele-
nin kim olduğunun ne önemi 
vardı ki?

TEMBİHNÂME

Gerçi, doğrudan ahaliyi ilgi-
lendiren bir gelenek olmasa 
da, ahali her ramazan önce-
sinde bu tembihnameleri dik-
katle takip ederdi.

Tembihnameleri devlat ha-
zırlar, dükkânlara, bekçilere 
ve imamlara iletir, onlar da 
insanlara bu tembihnamedeki 
uyarıları aktarırdı. Bu rama-
zanda cemiyet içerisinde ne-
lere dikkat edileceği, meselâ 
küçük çocukların gece geç 
vakte kadar sokaklara bırakıl-
masına müsade edilmeyeceği 
gibi detayları ihtiva eden tem-
bihlerden birisi de şuydu:

“Ey davulcular! Gayr-ı Müslim mahallelerde davul çalın-
mayacak!”

Bunu zaten davulcu da biliyor da, ama, idare, ne olur ne 
olmaz diye bunu bir devlet yönergesi olarak yayınlayarak 
işini sağlama alıyordu.

Bakın sadece bu üç gelenek bile, Müslümanların bugün 
hâlâ özlediği bir gelenek değil mi?

İLHAN BİLGÜ

Osmanlı toplumunun ramazan 
gelenekleri arasında, bakkala borcu 
olan kişilerin borçlarının hiç kimsenin 
haberi olmadan ödenmesi ve evlerin 
kapılarının isteyen herkese açık 
olması gerekir.

P
“Beyim! Yarın 
bana bu borçları 
kim ödedi diye 
sorarlarsa?!” diye 
soruyorsunuz. 
Aldığınız cevap 
ise: “Abdullah’dan 
bir Abdullah. Yani, 
Allah’ın kullarından 
bir kul.” Cevabı 
alıyorsunuz.

Bizi Dirilten 
Ramazan 
Gelenekleri!



Zekât ve Fitrenle sen de

korur ·  art ır ır  ·  temizler  ·  bereketlendirir

ZEKÂT ·
Kampanya Hasene International e. V. ve www.hasene.org/partner listesinde yer alan partner kurumlar tarafından 
ortaklaşa düzenlenmektedir. Veri koruması ve haklarınıza dair detaylı bilgiyi şu adresten okuyabilirsiniz: 
https://www.hasene.org/veri-koruma. Ayrıca veri koruması ile ilgili sorularınız için bizimle irtibata geçebilirsiniz.2020

Zekâtfitre
*Fitre
10€*

Hasene International e. V.
Colonia-Allee 3 | D-51067 Köln

T +49 221 942240-400 | F +49 221 942240-401
www.hasene.org | zekat@hasene.org |  haseneorg

—
Havale için banka bilgileri:

Hesap Sahibi: Hasene International e. V.
Banka: Kreissparkasse Köln

IBAN: DE80 3705 0299 0149 2890 54 | BIC: COKSDE33XXX
Amaç: Adresiniz, 0000569

“Onlar ki Allah anıldığı zaman kalpleri ürperir, başlarına gelene sabrederler, salatı ikame ederler, 
kendilerini rızıklandırdığımız şeylerden infak ederler..” 

(Hac suresi, 22:35)


